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زعیم حوزه های علمیه خوزستان در ویژه برنامه رمضانی کلمات ساطعه:   

تدبیر و تدبر در مفاهیم دینی
 شرط پذیرش اعمال     

سومین مراسم سالگرد عروج ملکوتی
 حجت الاسلام والمسلمین سید محسن شفیعی

 ـفقیه بزرگوار حضرت آیت الله موسوی جزایری،   ندای رسا 
زعیم حوزه های علمیه خوزستان در ویژه برنامه کلمات ساطعه 
که سحرگاه از شبکه جهانی الاهواز پخش می شود با اشاره به 
آداب قرآئت قرآن بیان داشت: ازآداب قرآئت قرآن کریم تدبیر، 

تعقل،  تدبر و مراجعه به اهل علم و فهم عمیق آیات است. 
 زعیم حوزه های علمیه خوزستان افزود: مراد از اهل قرآن، 
راسخون فی العلم که اهل بیت )ع( هستند، امام علی )ع( می 
فرمایند که هیچ خیری در علمی که بدون تدبیر وتدبر باشد 
وجود ندارد، افرادی که روزه می گیرند یا نماز را می خوانند یا 
به واجبات و مستحبات آگاه نیستند اما از اصول ادای آن ها 
بی اطلاع اند، اعمالشان باطل است.  فردی که ظاهر عبادات 
را ادا می کند قرآن می خواند نماز اقامه می کند اما قلبش 
جایی دیگری است عباداتش هیچ خیری ندارد، خداوند از 
مخلوقات می خواهد که عبادت هایشان با تدبیر و تدبر باشد، 

تربیت آن ها قرآنی باشد، قرآن شفا و درمان است. 

حضرت آیت الله موسوی جزایری ابرازداشت: از ابوذر نقل 
شده که سلف صالحین هنگامی که قرآن را بدون تدبیر می 
خواندند آن را تکرار می کردند، این تکرار را تا زمانی ادامه 
می دادند تا با فطرت وجودی خود مفاهیم عالی این آیات 
را درک و احساس کنند.   از امام صادق )ع( نقل شده که 
کلمه )مالک یوم الدین( را بیش از 70 مرتبه تکرار کردند، 
همچنین از ابوذر نقل شده که خواندن یک آیه با تکرار 
را تا صبح ادامه می دادند،  هدف از این قرآئت ترسیخ 
مفاهیم قرآنی است، گاه افراد مفاهیم قرآنی را درک نمی 
کنند این افراد همان هایی هستند که قلوب آن ها قفل 
شده این قفل ها مانع ورود این مفاهیم شده ، جنس این 
قفل ها اعمال زشت است که مناسب مومن نیست، حسد، 
کینه و تکبر از جمله این اعمال هستند، از رسول اکرم 
)ص( نقل شده که در قیامت نزدیک ترین افراد به من 

افراد متواضع و دورترین افراد متکبرین هستند.
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اهمیت رسانه 
در اتفاقات اخیر سوریه

 جبهه حق و باطل

علی عفراوی؛

بين الجمال
 و التأثير و التغيير
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ترسیم آینده
آینده را خودمان باید ترسیم کنیم

رهبر انقلاب:رهبر انقلاب:
مذاکره با آمریکا گره تحریم ها را باز نمی کند مذاکره با آمریکا گره تحریم ها را باز نمی کند 

کورتر می کندکورتر می کند

رئیس جمهور مطرح کرد؛

اظهار  تهران،  استان  شرق  جنوب  منطقه  مدیران  جمع  در  پزشکیان«  »مسعود 
داشت: باید در قدم اول بین منابع و مصارف خود تعادل برقرار کنیم و در مرحله 
بعدی با استفاده از فرصت ها و قدرت و رفع تهدید ها و ضعف ها در مسیر توسعه 
و پیشرفت به حرکت خود ادامه دهیم.  به کمک، مشارکت و همراهی مردم برای 
ساختن کشور، غلبه بر مشکلات و رسیدن به عزت و سربلندی، نیاز داریم. همواره 
شنیده ایم که گفته اند باید خودمان به اصول دین برسیم و این موضوعی نیست که 
بتوان از آن تقلید کرد. انسانی که آینده را می بیند و جهان بینی آینده نگرانه دارد، 

هستی، خود و زندگی را بدون فردا و سرانجام نخواهد دید؛ چنین انسانی که آینده 
را در ذهن خود تجسم می کند، تعادل بین منابع و مصارف را برقرار خواهد کرد.

وی افزود: اینکه تا کجا باید توسعه دهیم یک منطق ساده علمی دارد، نباید چشم 
خود را ببندیم و بی رویه رشد کنیم و سپس دریابیم که در تامین آب، برق، گاز با 
مشکل مواجه شده ایم. در مجلس برای گازرسانی به همه روستاها برنامه نوشتیم 
ایجاد  توقع  کنیم،  تامین  توانیم  نمی  کنندگان  برای مصرف  را  گاز لازم  الان  اما 
کردیم، لوله کشی گاز را انجام دادیم اما الان منابع لازم برای تامین نیازها را نداریم

 امام جمعه اهواز:
 لزوم نظارت شدید
 بر بازار و جلوگیری

 از گران‌فروشی

یورش یهودیان ضد جنگ 
به برج ترامپ 

و دستگیری ۹۸ نفر

بیان دغدغه های 
مسئولان شهرستان 

جنوب شرق استان تهران 
درحضور رییس جمهور یهودی ضد  ان معترضان  ان  از سی  نقل  به  مهر   

جنگ به برج ترامپ در نیویورک یورش بردند. بر 
این اساس، تظاهراتی که از سوی سازمان »صدای 
در  بود،  شده  داده  ترتیب  صلح«  برای  یهودیان 
شد.  برگزار  نیویورک  در  ترامپ  برج  طلایی  لابی 
شعارهایی  با  قرمز  پیراهن های  که  تظاهرکنندگان 
مانند »به نام ما نه« و »یهودیان می گویند اسلحه به 
اسرائیل ندهید« به تن داشتند، در لابی برج ترامپ 
از  نیویورک شعارهای ضد جنگ و در حمایت  در 
فلسطین سردادند. بر اساس گزارش پلیس نیویورک 
)NYPD(، در جریان این تجمع، ۹۸ نفر دستگیر 
شدند و ۵۰ نفر از آن ها با دستبند پلاستیکی از لابی 
خارج و به خودروهای پلیس منتقل شدند. پلیس 
در  مالی  خسارت  یا  جانی  آسیب  هیچ  کرد  اعلام 

جریان این اعتراض گزارش نشده است....

نشست شورای اداری شهرستانهای جنوب شرق استان 
تهران با حضور دکتر مسعود پزشکیان رییس جمهور 
به میزبانی دانشکده پردیس ابوریحان دانشگاه تهران 
شهرستان پاکدشت برگزار شد. حسین عباسی معاون 
استاندار تهران و فرماندار ویژه ورامین از ورامین با اشاره 
به نیازهای ورامین اظهارداشت: جایگاه اداری بنا به 
افزایش اختیارات مطابق  نیازمند  ضرورت ساختاری 
تصویب فرمانداری ویژه ورامین بوده و بسیار ضروری 
است.عباسی در ادامه بر تسریع و تکمیل بیمارستان 
مفتح با ارتقا اورژانس تاکید و ادامه داد: فاز دوم شهدای 
بیمارستان ۱۵ خرداد برای پوشش درمانی شهرستان 
است. ضروری  تهران  استان  جنوب  چهارگانه  های 

فرماندار ویژه ورامین با اشاره به اهمیت تقویت حوزه 
حمل و نقل خاطرنشان کرد: تقویت ناوگان حمل و نقل 

عمومی با تخصیص ۱٠٠ دستگاه اتوبوس...

در  موسوی فرد  محمدنبی  حجت‌الاسلام 
خطبه های نماز جمعه این هفته در مصلای مهدیه 
امام خمینی )ره( این شهر با ابراز 
نگرانی از گران فروشی و فشار 
گفت:  مردم،  بر  اقتصادی 
است،  قبول  قابل  گرانی 
نمی توان  را  گران فروشی  اما 
این  چراکه  پذیرفت، 
امر فشار مضاعفی 
وارد  مردم  بر 

می کند.
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 صفحه 8

گره کور تحریمگره کور تحریم

صادق مژدهی، ندای رسا، امانت خون ، هدیه مادر شهید لبنانی به 
شبکه جهانی الاهواز ، سنگی آغشته به خون فرزند شهیدش که در 
مراسمی با حضور فقیه بزرگوار، حضرت آیت الله موسوی جزایری و 
حجت الاسلام والمسلمین پیمان علی نژاد، مدیر کل شبکه جهانی 

الاهواز در مضیف امیر المومنین )ع( صورت پذیرفت. 
 در روز بزرگداشت مقام شامخ شهدا، طی مراسمی در شبکه جهانی 
آیت‌الله موسوی جزایری،  بزرگوار حضرت  فقیه  با حضور  الاهواز، 
مدیرکل شبکه جهانی الاهواز و جمعی از شخصیت ها، از این تندیس 
و  وحدت  از  جلوه‌ای  تاریخی،  لحظه  این  شد.  رونمایی  ارزشمند 
همبستگی ملت های محور مقاومت بود که نشان داد خون شهدا، 

مرزها را درنوردیده و دل ها را به هم پیوند داده است 
در جریان مراسم تشییع باشکوه علامه مجاهد شهید سید حسن 
نصرالله و برای ضبط مستند از خانواده شهدا ، شبکه جهانی الاهواز 
با  خانواده شهید الحاج محمد هانی طویل ، از شهدا جبهه مقاومت، 
دیدار کرد، که در این دیدار، مادر این شهید والامقام، سنگی آغشته 

به خون فرزند شهیدش را به شبکه جهانی الاهواز اهدا کرد. 
این هدیه گران بها، نمادی از ایثار، وفاداری و پیوند عمیق ملت های 
ایران  به  لبنان  مقاومت  جبهه  قلب  از  که  سنگی  است؛  مجاهد 
اسلامی، به‌ویژه قهرمانان خوزستان و مردم شریف اهواز   تقدیم 
شد تا یادآور رشادت هایی باشد که خون های پاک شهدا بر صفحه 
خانواده های  از  یکی  طویل،  شهید  خانواده  نگاشته‌اند.   تاریخ 
پرافتخار مقاومت است که ۱۰ شهید را در راه اسلام  و مبارزه با 
رژیم منحوس صهیونیستی و تکفیری ها تقدیم کرده است. پدر و 
دو برادر این شهید نیز در مسیر جهاد و دفاع از آرمان های مقاومت، 
به شهادت رسیدند و نام این خاندان را در تاریخ ایثار و فداکاری 
جاودانه ساختند. نسیم ناصری گزارشگر شبکه الاهواز در مراسم 
بزرگداشت شهید نصرالله بیان داشت: خانواده ای 30 نفره لبنانی 
که تعداد زیادی از آن ها به شهادت رسیدند این تحفه گرانبها را 
در حالی به امانت به ما دادند و خواستار رساندن آن به زعیم حوزه 

های علمیه و شبکه جهانی الاهواز شدند.

در مراسمی با حضور زعیم حوزه های علمیه خوزستان و مدیر کل شبکه جهانی الاهواز:  

تحفه ای به رنگ شهادت
 هدیه مادر لبنانی به شبکه جهانی الاهواز
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رئیس جمهور گفت: مدیریت درست و صحیح، برقراری تناسب و تعادل بین منابع و 
داشته ها با مصارف و هزینه ها است و اینکه چگونه از فرصت ها و قدرت خود برای 

رفع تهدیدها و ضعف ها برای حرکت در مسیر خود استفاده کنیم. 

مهرـ سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان 
در گفتگویی از تعامل سازنده با جهان بر پایه اصول 
بنیادین »عزت، حکمت و مصلحت« دفاع کرد، اما 
کار  به  آغاز  اولیه  ماه های  در  که  گفت  هم  را  این 
ضروری می نمود گام های معناداری برای جلوگیری از 
یک جنگ فراگیر منطقه‌ای بردارد و ادبیات مخصوص 
جنگ را به کار گیرد. وی می گوید: »یک جنگ تمام 
عیار، ادبیات و لحن خاص خود را دارد و سیاست 
خارجی کشور به دلیل شرایط جنگی وارد این عرصه 
شد. ما تعامل فراگیر را دنبال می کنیم و اثرگذاری 
سیاست را در نظر داریم.« توضیحات عراقچی درباره 
دوگانه سازی های کهنه تاریخ روابط خارجی ایران به 
این جمله ختم شد: »من دیپلمات تربیت شدم که 
ملی فکر کنم و در همین جهت هم حرکت خواهم 
کرد. به هر جا که فکر کنم منافع ملی کشور تأمین 
می شود، می‌روم و وظیفه خود را انجام می‌دهم. حالا 

می خواهد در نیویورک باشد یا در کابل یا بیروت.«
صبرمان انفعالی نیست

بازگشت قابل انتظار »دونالد ترامپ« به کاخ سفید که 
نشان داد می خواهد همان مسیر را طی کند، کار را برای 
عراقچی که این بار در قامت وزیر امور خارجه، مسئول 
پرونده هسته‌ای هم شده، سخت تر کرده است. »ترامپ« 
با دیپلماسی مخصوص به خود که گاه با ابزار تحریم 
اقتصادی و گاه تهدید نظامی القای ترس و تهدید کشور 
مقابل را جست‌وجو می کند، می خواهد سناریوی تکراری 

خود را بازی کند.
توضیح  در  عراقچی 
به  ایران  واکنش 
فشار  سیاست 
می گوید:  »ترامپ« 
که  شرایطی  در  »اگر 
فشار حداکثری  طرف 
وارد  می‌کند،  تحمیل 
مذاکره شویم، از موضع 

نخواهیم  دستاوردی  و  شده‌ایم  مذاکره  وارد  پایین 
خواهی  آرمان  یا  لجبازی  سر  موضوع  این  داشت. 
نیست و یک موضوع کارشناسی است. باید به طرف 
مقابل ثابت شود که سیاست فشار کارایی ندارد تا 
آن موقع بتوانیم در شرایط برابر پشت میز مذاکره 
بنشینیم.« این اما پاسخی نبود که بتوان به راحتی 
از آن گذشت و باز هم نپرسید؛ آیا تجربه مقاومت 
ترامپ  جمهوری  ریاست  اول  دوره  در  حداکثری 
ناکارآمدی  برای  او  محاسبه  مبنای  نمی توانست 
دوباره‌اش علیه ایران باشد؟ راهبرد صبر ایران مبتنی 
بر چه ویژگی ها و اقتضائاتی است و آیا می تواند در 
عین عدم امکان مذاکره مستقیم با آمریکا روزنه های 

امید را برای دیپلماسی باز بگشاید؟
عراقچی به این سوال این طور پاسخ داد: »راهبرد صبر 
ما مبتنی بر یک صبر انفعالی نیست، بلکه صبر همراه 
با ابتکار عمل است. ما اصلًاً یک سیاست منفعلانه 

نگاه  بنشینیم  که  نداریم 
برای  تصمیمی  چه  کنیم 
در  حتی  نه،  می‌گیرند؛  ما 
خصوص مذاکرات احتمالی 
هسته‌ای هم طراحی داریم 
کرده‌ایم.  برنامه‌ریزی  و 
صورت  به  که  مذاکرات 
دارد.  جریان  غیرمستقیم 
اروپایی  کشور  سه  کانال 
هسته‌ای  آژانس  و  گروسی  آقای  با  است؛  برقرار 
همکاری داریم و یک ایده جدید برای حل مسائل 

مطرح است که داریم بررسی می کنیم.«
پلن »محدودسازی دشمنی«

جای  دیپلماتیک  عمل  ابتکار  و  طراحی  این  در 
میانداری  عراقچی  کجاست؟  متخاصم  کشورهای 
و  می شود  یادآور  را  برجام  مذاکرات  در  اروپایی ها 
واسط  نقش  گذشته  دور  در  »اروپایی ها  می گوید: 
خوبی ایفا کردند، الان هم می توانند ایفا کنند. ما این 
مذاکرات با اروپایی ها را ادامه می‌دهیم و به موازات 
آن رایزنی های نزدیک با روسیه و چین ادامه دارد. اما 
نهایتاًً آمریکا باید تحریم ها را بردارد ولی زمانی وارد 
مذاکره مستقیم خواهیم شد که از حوزه برابر و فارغ 
از فشار و تهدید باشیم و مطمئن باشیم که در آن 

صورت منافع ملی مردم تأمین خواهد شد.«
این یعنی همان برنامه »محدودسازی دشمنی« که 

بر اساس آن، تصمیم‌گیری معطوف به حوزه عمل و 
ضرورت های حوزه عمل صورت می‌گیرد؛ هدفی که 
وزیر خارجه در رابطه با آن می گوید: »ما می توانیم 
هزینه ها را کاهش بدهیم. آیا سیاست کاهش هزینه 
از مسیر احیای کانال مذاکره غیرمستقیم »مسقط« 
هم می گذرد؟« عراقچی با تأیید آن می گوید: »بله؛ 
شیوه عجیب و غریبی هم نیست مکرر در طول تاریخ 
با  نبودند  است؛ کشورهایی که حاضر  افتاده  اتفاق 
همدیگر مستقیم صحبت کنند، غیرمستقیم صحبت 
شدنی  انجام  غیرمستقیم  مذاکره  بنابراین  کردند. 
است. این طور نیست که نشدنی باشد و این مدل 
اراده  که  است  این  مهم  نیست.  ایراد  محل  خیلی 
مذاکره و توافق منصفانه و عادلانه در شرایط برابر 

پیش بیاید و دیگر شکل آن مهم نیست.«
از آنچه عراقچی در مصاحبه مفصل خود با »ایران« 
گفت، این طور برمی آید که تهران الگوی کنش خود 
مقابل ترامپ را بر پایه »مقاومت حداکثری« در برابر 
که  سیاستی  است؛  داده  شکل  حداکثری«  »فشار 
با تعریف زمین بازی جدید و تغییر معادله، مبنای 
استراتژی تهران در مواجهه با ترامپ دوم را تشکیل 
می‌دهد. البته باید دید سهم و نقش امید و تاب آوری 
ایرانیان برای رفع تحریم‌ها در این استراتژی چگونه 
دیده شده است. برای خواندن پاسخ این پرسش و 
پرسش های دیگر، گفت‌وگوی کامل ما با وزیر امور 

خارجه را در سالنامه نورزی مان بخوانید.

انصاری  مجید  المسلمین  و  حجت‌الاسلام  ایرناـ 
مرحوم  رحلت  سالگرد  سی‌امین  مراسم  در 
حجت‌الاسلام‌والمسلمین سیداحمد خمینی که در 
حرم مطهر امام )ره( برگزار شد، افزود: من به عنوان 
عضو کوچک دولت شهادت می‌دهم که دولت به طور 
شبانه‌روزی در حال تلاش برای حل مشکلات مردم 
است. اما دشواری روزگار امروز این است که نمی توان 
ما  با مردم در میان گذاشت.  را  از مسائل  بسیاری 
زمستان سختی را پشت سر گذاشتیم و خدا می‌داند 
برای اینکه مردم در تأمین گرمای خود به مشکل بر 

نخورند، چه جهاد بزرگی انجام شد.
معاون حقوقی رئیس جمهور، ضمن تسلیت این روز 
با اشاره به آیات قرآن در توصیف  به خانواده امام، 
که  درسی  کرد:  اظهار  ابراهیم)ع(،  حضرت  زندگی 
از این آیات می‌گیریم این است که ما برای زندگی 
هستیم.  شایسته  الگوهای  نیازمند  تاریخ،  ادوار  در 
جامعه بدون الگو، مسیر را گم می کند و به بیراهه 
خواهد رفت. باید با معرفی چهره های واقعی الهی، 
فضیلت های انسانی را برای جامعه تبیین کنیم و هر 
گونه کوتاهی در این زمینه، گناهی نابخشودنی است 

که باعث سرگردانی جامعه انسانی می شود.
وی با بیان اینکه مجلس امروز نیز بر همین اساس 
برگزار شده است، عنوان کرد: مجالس عزاداری عاشورا 

را نیز برای دیدن راه زندگی در آینده تاریخ و شناخت 
الگوهای الهی برگزار می کنیم. اگر ما به موقع وظیفه 
خود در معرفی چهره های درخشان انقلاب را انجام 
می‌دادیم، امروز شاهد نارسایی های عرصه تربیت و 
زندگی جوانان و زنان نمی بودیم. امام مانند حضرت 
ابراهیم اقدام به بت شکنی و براندازی نظام استبدادی 

کرد و تمام خطرات این مسیر را متحمل شد.
اینکه خانواده  بیان  با  رئیس جمهور  معاون حقوقی 
امام نخستین کسانی بودند که در این مسیر ایشان را 
همراهی کردند، گفت: همسر مکرمه امام که به حق 
»خدیجه انقلاب اسلامی« نام گرفته است، پابه پای 
همسرش تمام خطرات را به جان خرید و در کنار 
ابراهیم زمان، یعنی امام راحل استوار ماند. فرزندان 
امام نیز همچون جدشان حضرت اسماعیل، گام به 
با وجود  آقا  احمد  بودند. حاج  پدرشان  گام همراه 
حوزه  در  اجتهاد  درجه  و  بالا  نبوغ  از  برخورداری 

سیاسی، همواره در برابر فرمان امام مطیع بود.
انصاری با بیان اینکه در دوران تبعید امام، مرحوم‌ 
حلقه  عنوان  به  برجسته‌ای  نقش  آقا  احمد  حاج 
ایشان  افزود:  ایفا می کرد،  امام  و  مردم  بین  وصل 
و  بود  انقلابیون  گرمابخش  و  هدایت گر  همچنین 
پس از شهادت برادر بزرگوارش حاج آقا مصطفی، 
نقش هایش گسترده تر و خطیرتر شد. ‌ در هجرت 

پاریس، حاج سیداحمد  به  از نجف  امام  تاریخ ساز 
تنها مشاور ایشان بود و مدیریت او در آن دوران، 
معجزه‌ای بزرگ بود. جوانان ما باید بدانند ایران با 
با  وی  است.  شده  حفظ  کسانی  چنین  دل  خون 
بیان اینکه پس از پیروزی انقلاب نیز مرحوم حاج 
احمد آقا در دفتری کوچک و با یارانی انگشت شمار 
مدیریت امور کشور را در دست گرفت، اضافه کرد: 
اندازه چند  به  انجام آن همه کار، ساختاری  برای 
امروز  که  از کسانی  بسیاری  و  بود  وزارتخانه لازم 
دفتر کوچک ایشان را می‌بینند، باور نمی کنند که 
از چنین جایی هدایت می کرد.  را  امورات  او تمام 
نظامات  بنیادین  ساختارسازی  درگیر  امام  سال ها 
کشور، ارتباطات مستمر با جبهه ها در جنگی نابرابر 
با  این ها  تمام  بود.  تحریم‌شده  کشور  یک  اداره  و 
تلاش های حاج احمد آقا که فردی فداکار و مخلص 
بود، انجام‌ می شد. البته که حضور مردم و همراهی 
آیت‌الله  مرحوم  رهبری،  معظم  مقام  افرادی چون 

هاشمی رفسنجانی و... نیز نقشی اساسی داشت.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه 
صمیمیت با مردم و تواضع در برابر ملت از دیگر 
ایشان  اظهار کرد:  بود،  آقا  ویژگی های حاج احمد 
در انتقال دردهای مردم به امام به خوبی امانتداری 
می کرد و تا آخرین روز حیات امام، درب دفتر امام 

به روی تمام مردم باز بود. سایه گسترده این پدر 
مهربان مانند باران رحمت الهی بر سرزمین دل ها 
می بارید و تسهیل گر این بارش، خانواده امام بود. 
همین عوامل باعث شد که ما توانستیم از بحران 
خود  پای  روی  ایران  ملت  و  کنیم  عبور  جنگ 
ایستاده است. این ایستادگی مرهون فداکاری های 
امام، خانواده شان و شهدا است. پس از رحلت امام 
رهبری  سرباز  من  کرد  اعلام  آقا  احمد  حاج  نیز 
ولایت  سایه  در  می کرد  توصیه  همه  به  و  هستم 

فقیه، راه امام را ادامه دهند.
انصاری با بیان اینکه جمهوری اسلامی بزرگترین 
یادگار امام است، عنوان کرد: حفظ این یادگار بر 
همه ما واجب است و این کار به یک هوشمندی 
و نوآوری نیاز دارد. امروز اداره کشور به مراتب از 
دوران دفاع مقدس سخت تر است؛ جمعیت کشور 
بیش از دو برابر آن زمان شده و مشکلات اقتصادی 
ما افزایش یافته است. وی با تاکید بر اینکه ما امروز 
در یک جنگ تمام‌عیار ترکیبی اقتصادی قرار داریم، 
تصریح کرد: دشمنان تصور کرده‌اند که نقطه ضعف 
تنگ تر  را  فضا  این  و می خواهند  است  اقتصاد  ما، 
کنند، پیوند بین مردم و نظام را از بین ببرند و برای 
به  این کار  اینکه  ایجاد کنند، ولو  امنیت  اسرائیل 

قیمت ناامن سازی کل خاورمیانه تمام شود.

نیروهای  باقری رئیس ستاد کل  ایرنا ـ  سرلشکر 
سپاه  کل  فرمانده  سلامی  سردار  همراه  به  مسلح 
و تعدادی از معاونین ستاد کل نیروهای مسلح از 
و  بازدید کرد  زیرزمینی  فناوری  پردیس  مجموعه 
برخی شرکت های  مدیران  بازدید  این  در جریان 
مستقر در پارک علم و فناوری دانشگاه امام حسین 

به بیان نظرات و دیدگاه های خود پرداختند.
مهمترین  بازدید  این  در  باقری  محمد  سرلشکر 
ماموریت حاکمیت جمهوری اسلامی در نیروهای 
تصریح  و  برشمرد  کشور  امنیت  و  دفاع  را  مسلح 
کرد: اگر دفاع و امنیت پایدار نداشته باشیم، طبیعتا 
سایر فعالیت های کشور در مسیر پیشرفت متزلزل 
فعالیتی که کشور ها  نامطمئن خواهد شد. هر  و 
دنبال  و  نویسند  می  را  افقی  و  می کنند  طراحی 
می کنند مستلزم این است که دفاع و امینت برقرار 
باشد. سپاه پاسداران ، ارتش و فرماندهی انتظامی، 
بسیج  و  مسلح  نیروهای  مجموعه  دفاع،  وزارت 

هم‌پیوسته  به  مجموعه  یک  در  همگی  ارزشمند 
این  قوا  کل  معظم  فرمانده  فرماندهی  برکت  با 
مسئولیت خطیر را برعهده دارند. کشور از ابتدای 
انقلاب اسلامی در محاصره‌ی تحریم در تمام ابعاد 
از جمله علم و فناوری قرار داشته و در همین  و 
شرایط ناامنی ها را مدیریت کرده، جنگ تحمیلی و 

امنیت کشور را پیش برده است.
سرلشکر باقری خاطر نشان کرد: در چنین شرایط 
فشار تحریمی و تنگناها و تهدیدات فراوان ،طبیعتا 
حسین  امام  دانشگاه  که  فناوری  و  علم  جایگاه 
بسزایی  اهمیت  است،  حوزه  این  پیشتازان  جزو 
پیدا میکند. روزهایی در دفاع مقدس را گذراندیم 
به عبارتی  اولیه مشکل داشتیم و  نیازهای  که در 
حتی سیم خاردار را در اختیار کشور نمی گذاشتند 
تحقیق  به  بودند که شروع  دانشمند  این جوانان  و 

کردند و کشور را به این رتبه علمی رساندند.
سرلشکر باقری با بیان اینکه باید حرکت پرشتاب 

با  گفت:  یابد،  ادامه  جدیت  با  فناوری  و  علم  در 
درایت  و  معتقد  و  مومن  انسانی  نیروی  داشتن 
رهبری حکیم به این نتیجه رسیدیم باید در علم 
باشیم. وقتی به  و فناوری سرعت بیشتری داشته 
پشت سر نگاه میکنیم‌ شاهد پیشرفت های فراوانی 
هستیم، ولی در قیاس با رشد فناوری در جهان باید 
سرعت بیشتری داشته باشیم. مجموعه پارک علم و 
فناوری سپهبد شهیدسلیمانی دانشگاه امام حسین 
دانشی  حوزه  در  پیشتاز  یک مجموعه  علیه‌السلام 
و  یابد  افزایش  مجموعه  این  در  تلاش  باید  است. 
با هوشمندی وتدبیر و در نظر گرفتن همه جوانب 

، درخت تنومند انقلاب اسلامی را قوت بخشد. .
وی با اشاره به نظام مسائل کشور بیان کرد: اینکه 
چگونه مسائل کشور را به خوبی درک کنیم و برای 
آن توان بگذاریم موضوع مهمی است. معاونت علوم 
شده  ایجاد  مهم  این  برای  کل  ستاد  تحقیقات  و 
است. روزگذشته جلسه ای در دفتر رئیس جمهور 

تشکیل شد و اولین جلسه شورای کوانتوم تشکیل 
شد. در این جلسه رئیس جمهور محترم مطرح کرد 
نیروهای مسلح توانمندی های بالایی دارند و دولت 

در این راستا از هیچ حمایتی دریغ نمی کند.
سرلشکر باقری با اشاره به ناترازی در کشور تاکید 
کرد: ناترازی ها متشکل از ۱۰۰ مسئله از علوم و 
حوزه های مختلف است و برای رفع مشکل ناترازی 

باید مراکز علمی ورود کنند.
نیروهای مسلح خاطرنشان کرد:  رئیس ستاد کل 
علمی  دستاوردهای  از  کشور  مدیران  بازدید  باید 
جوانان  های  توانمندی  متوجه  تا  بگیرد  صورت 
تا به سمت تولید  بشوند و سازوکار ها روان شود 
برویم‌ و حرکت کشور سرعت بگیرد. در این مسیر 
تسهیل برای شرکت های دانش بنیان و ورود بخش 
های  شرکت  است.  اصلی  های  گام  از  خصوصی 
دانش بنیان که نهادی غیر دولتی هستند حتما این 

زیست بوم را تقویت خواهند کرد.

ایده جدیدی برای حل مسائل با آژانس مطرح شده است

اصلاحیه قانون حجاب در حال تدوین است

 امنیت مهمترین ماموریت نیروهای مسلح

عراقچی:

معاون حقوقی رئیس جمهور :

سرلشکر باقری مطرح کرد؛

روزنامه

ایرناـ »مسعود پزشکیان« در جمع مدیران منطقه 
جنوب شرق استان تهران، اظهار داشت: باید در قدم 
اول بین منابع و مصارف خود تعادل برقرار کنیم و در 
مرحله بعدی با استفاده از فرصت ها و قدرت و رفع 
تهدید ها و ضعف ها در مسیر توسعه و پیشرفت به 
حرکت خود ادامه دهیم.  به کمک، مشارکت و همراهی 
مردم برای ساختن کشور، غلبه بر مشکلات و رسیدن 
شنیده‌ایم  همواره  داریم.  نیاز  سربلندی،  و  عزت  به 
که گفته‌اند باید خودمان به اصول دین برسیم و این 
موضوعی نیست که بتوان از آن تقلید کرد. انسانی که 
آینده را می‌بیند و جهان بینی آینده نگرانه دارد، هستی، 
خود و زندگی را بدون فردا و سرانجام نخواهد دید؛ 
چنین انسانی که آینده را در ذهن خود تجسم می‌کند، 

تعادل بین منابع و مصارف را برقرار خواهد کرد.
وی افزود: اینکه تا کجا باید توسعه دهیم یک منطق 
ساده علمی دارد، نباید چشم خود را ببندیم و بی رویه 
رشد کنیم و سپس دریابیم که در تامین آب، برق، گاز 
با مشکل مواجه شده‌ایم. در مجلس برای گازرسانی به 
همه روستاها برنامه نوشتیم اما الان گاز لازم را برای 
مصرف کنندگان نمی توانیم تامین کنیم، توقع ایجاد 
کردیم، لوله کشی گاز را انجام دادیم اما الان منابع 

لازم برای تامین نیازها را نداریم.
برای رسیدن به اهداف چشم انداز

 باید نگاهمان را تغییر دهیم 
رئیس جمهور با بیان اینکه هرگاه برای حل مشکلات 
خواهیم  زمین‌گیر  بدوزیم،  دیگران  به  چشم 
شد،خاطرنشان کرد: ما قادریم مشکلاتمان را خودمان 
حل کنیم، اگر به این باور برسیم راه حل آنرا هم پیدا 
خواهیم کرد.  آینده جایی است که ما می خواهیم به 
آن برسیم نه آنچه دیگران برای ما تعیین می کنند. 
باید آینده روشن را برای خودمان ترسیم کنیم. چشم 
انداز مورد نظر رهبر انقلاب، چشم انداز قابل اتکایی 
است و حال سوال اینجاست که آیا ذهن، علم، رفتار 
و مهارت خود را برای رسیدن به آن قله تعیین شده 
کنیم  فکر  همین گونه  نمی توانیم  کرده‌ایم؟  آماده 
و عمل کنیم و تصور کنیم که می توانیم به چشم 
انداز برسیم.۲۰ سال از زمان تدوین سند چشم انداز 
گذشته و امروز به جای اینکه ما در منطقه اول و 
الگو باشیم، با ناترازی شدید در برق، آب، گاز، نفت، 
گازوئیل مواجه هستیم چرا که خارج از منطق علمی 
مصرف می کنیم، کشورهای اروپایی که پول دارند به 

اندازه ما مصرف نمی کنند و باید در قدم اول مصرف 
خود را منطقی کنیم و به اندازه نیاز مصرف کنیم.

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه منابع کشور ما استثنایی 
است، گفت: برای حل ناترازی به کمک همه مردم نیاز 
داریم و اگر این موضوع را اصلاح کنیم بسیاری از 
 ۱۵۰ تا   ۱۲۰ به  نزدیک  می شود.  حل  مشکلات 
میلیارد دلار نفت و گاز به همین شکل اضافه مصرف 
می شود که باید به این میزان مصرف بی رویه انرژی، 
مصرف بالای آب را هم اضافه کرد. این مشکلات با 
دستور و بگیر و ببند حل نمی شود بلکه باید به این 

نتیجه برسیم که این آب و خاک از آن ماست.
در  زمین  نگران کننده  فرونشست  به  اشاره  با  وی 
منطقه ورامین، اظهار داشت: باید مشکلات را با هم 
حل کنیم، نیاز به دستور حکومتی و قانون ندارد، در 
گذشته میرآب ها آب را تقسیم می کردند اما الان ما 

توسعه می‌دهیم و به درستی هم مصرف نمی کنیم.
با همدلی و همراهی

 مشکل ناترازی ها را حل می کنیم 
بخش  در  که  خوبی  اقدامات  به  اشاره  با  پزشکیان 

محصولات گلخانه‌ای در شهرهای جنوب شرق استان 
تهران انجام شده است، گفت: برای جاری شدن عزت 
و سربلندی در کشور به شما نیاز داریم، به همدلی 
و همزمانی نیاز داریم. باید همه به میدان بیایند و 
کمک کنند، همه باید در مصرف انرژی صرفه جویی 
کنند تا مشکل را حل کنیم. رئیس جمهور با تاکید 
بر اینکه برای حل مشکل ناترازی به تغییر رفتار نیاز 
داریم، گفت: برای حل این مشکلات برنامه داریم. آیا 
باید حتما زمین بخوریم که بیدار شویم، داشته های ما 
مشخص است و باید مصرف را با آن منطبق کنیم. 
می توانیم استفاده درستی از منابع داشته باشیم، اگر 

درست مصرف کنیم مشکلات بسیاری حل می شود.
وی افزود: با کمک، همت، همدلی و همراهی دست 
به دست هم خواهیم داد تا مشکلات را حل کنیم به 
شرطی که درست تصمیم بگیریم، برنامه ریزی کنیم 
و عمل کنیم. اختیاراتی که لازم است به استانداران، 
هر  هرکس  می کنیم،  اعطا  بخشداران  و  فرمانداران 
کاری که می تواند انجام دهد که یک قدم به جلو 
برویم با رعایت تناسب و چارچوب قانونی به او اختیار 

و  مشکلات  بتوانیم  خدا  امید  به  که  داد  خواهیم 
بحران های ناترازی را با سربلندی پشت سر گذاریم.

با دستور رئیس جمهور،  این نشست  همچنین در 
فاز نخست مجموعه کشت و صنعت مهرگان شامل 
۴ هکتار گلخانه پیشرفته، به صورت ویدئوکنفرانسی 
افتتاح شد. این مجموعه که در مجموع ۱۵ هکتار 
برای  را  خود  اصلی  زیرساخت‌های  دارد،  ظرفیت 
میلیارد   ۱۴۰ تاکنون  و  کرده  فراهم  کامل  توسعه 
یافته  اختصاص  آن  اجرای  برای  تسهیلات  تومان 
است. در راستای سیاست های دولت چهاردهم برای 
توسعه کشت های متراکم و گلخانه‌ای، این پروژه به 
بهره برداری رسید و با آغاز فعالیت خود، زمینه اشتغال 

حدود ۱۰۰ نفر را فراهم خواهد کرد.
 »مسعود پزشکیان« در چهارمین مرحله از سفر به 
شهرستان های استان تهران، امروز به شهرستان های 
قرچک، پاکدشت، ورامین و پیشوا سفر کرده است. 
دیدار و گفت‌وگو با هنرمندان و فعالان صنایع دستی، 
نشست با مدیران منطقه جنوب شرق استان تهران، 
چند  از  بازدید  شهدا،  خانواده  با  گفت‌وگو  و  دیدار 
مجموعه تولیدی کشاورزی و صنعتی و افتتاح ویدیو 
کنفرانسی چند پروژه از برنامه های رئیس جمهور در 
این سفر یک روزه بود. رئیس جمهور پنج شنبه هفته 
گذشته ۱۶ اسفند ماه نیز در قالب دور سوم پنجمین 
پردیس،  شهرستان های  به  خود،  استانی  سفر 
اسلامشهر،  بود.  کرده  سفر  دماوند  و  فیروزکوه 
بهارستان و رباط کریم میزبان دومین دور از سفر 
رئیس جمهور به شهرستان های استان تهران بودند 
در  نیز  ماه  اسفند   ۲ پنجشنبه  پزشکیان  دکتر  و 
شهرستان های شهریار، قدس و ملارد حضور یافت. 
استان های  به  تاکنون  رئیس جمهور  است،  گفتنی 
سیستان و بلوچستان، خراسان شمالی، خوزستان و 
بوشهر سفر کرده‌ است. پزشکیان در نخستین سفر 
استانی خود روز پنجشنبه اول آذر ماه به شهر زاهدان 
مرکز استان سیستان و بلوچستان سفر کرد و سپس 
چهارشنبه ۵ دیماه در دومین سفر استانی به استان 
خراسان شمالی رفت. همچنین شهرستان های چابهار 
و زابل مقاصد مرحله دوم سفر استانی رئیس جمهور 
به سیستان و بلوچستان بودند. دکتر پزشکیان سوم 
بهمن ۱۴۰۳ در سومین سفر استانی دولت چهاردهم 
بهمن  و سپس ۲۴  کرد  استان خوزستان سفر  به 
۱۴۰۳ در استان بوشهر دیار نخل و دریا حضور یافت

رئیس جمهور

آینده را خودمان باید ترسیم کنیم
بازتاب

پایان ضرب الاجل یمن به صهیونیست ها
 انصارالله حمله به کشتی های اسرائیل

 را از سر می‌گیرد 
انصارالله  رهبر  4روزه  ضرب‌الاجل  یافتن  پایان  با 
رفع محاصره  برای  اسرائیل  آپارتاید  رژیم  به  یمن 
به  حمله  از  یمن  مسلح  نیروهای  سخنگوی  غزه، 
توحش  ادامه  دلیل  به  صهیونیست  کشتی های 
تل آویو علیه فلسطینیان خبر داد. در هیمن صفحه 
روزنامه بارها از حملات یمنی ها به اهداف مرتبط 
با رژیم آپارتاید اسرائیل خوانده‌اید و می شود برای 
نوامبر   19 از  که  شویم  یادآور  مختصر  مروری 
یمن  انصارالله   ،)1402 آبان   28( میلادی   2023
کشتی های  علیه  دریایی  حمله   100 از  بیش 
دریای  در  غربی  کشورهای  و  اسرائیل  با  مرتبط 
است.  داده  انجام  و خلیج عدن  باب‌المندب  سرخ، 
این حملات که در واکنش به جنگ اسرائیل علیه 
سید  سوی  از  رسمی  به طور  گرفت،  صورت  غزه 
اقدامی در همبستگی  به عنوان  الحوثی  عبدالملک 
که  کرد  تأکید  انصارالله  شد.  اعلام  فلسطینی ها  با 
ادامه داشته  تا زمانی که جنایات اسرائیل در غزه 
باشد، این حملات متوقف نخواهند شد. اولین حمله 
بزرگ این گروه در 19 نوامبر )28 آبان( علیه کشتی 
Galaxy Leader انجام شد که با توقیف آن، پیام 
روشنی به رژیم صهیونیستی و متحدانش ارسال شد. 
پس از آن، حملات پی‌درپی علیه کشتی های دیگر 
 Maersk و ،MSC United، Al Jasrah مانند
Hangzhou نشان داد که این عملیات صرفاًً یک 
اقدام نمادین نیست، بلکه یک استراتژی نظامی مؤثر 
برای تحت فشار قرار دادن اسرائیل و حامیانش است. 
با گذشت زمان، علی‌رغم حملات گسترده آمریکا و 
ژانویه 2024 )22 دی  انگلیس علیه یمن در 12 
1402(، انصارالله نه تنها عقب نشینی نکرد، بلکه در 
19 ژانویه )29 دی( به کشتی Rubymar حمله 
کرد که در نهایت در 26 فوریه )7 اسفند( غرق شد. 
این حملات نشان داد که تهدیدات انصارالله نه تنها 
عملیاتی و جدی است، بلکه می تواند نظم اقتصادی و 
امنیت دریایی جهان را به چالش بکشد و هزینه های 

سنگینی بر تجارت جهانی تحمیل کند.
روز شنبه بود که »عبدالملک بدرالدین الحوثی«، رهبر 
رژیم  به  یمن، ضرب‌الاجلی 4روزه  انصارالله  جنبش 
آپارتاید اسرائیل داد تا محاصره غزه را پایان دهد، در 
غیر این صورت حملات انصارالله به کشتی های مرتبط 
با رژیم آپارتاید از سر گرفته خواهد شد، حملاتی که 
جان رژیم و هم‌پیمانانش در سراسر جهان را به لب 
آورده بود. دوشنبه شب نیز رهبر انصارالله یمن باز هم 
در سخنرانی خود درباره تحولات غزه گفت: »ما بر 
مواضع خود در مورد ضرب‌الاجل ارسال کمک به نوار 
غزه ایستاده‌ایم و نیروهای مسلح آماده انجام عملیات 
غزه  نوار  به  ورود کمک ها  عدم  در صورت  هستند. 
در مهلت تعیین شده، اقدامات نظامی از لحظه پایان 

ضرب‌الاجل آغاز خواهد شد.«
انصارالله از آغاز حملات می گوید

»یحیی  ضرب‌الاجل،  این  یافتن  پایان  به  توجه  با 
سریع«، سخنگوی نیروهای مسلح یمن، اعلام کرد: 
»به دلیل سیاست های ظالمانه صهیونیست ها، بار دیگر 
به رژیم صهیونیستی در دریای  وابسته  کشتی های 
سرخ، دریای عرب، و تنگه باب‌المندب امنیت نخواهند 
انصارالله تلقی  داشت و هدف مشروع برای جنبش 
خواهند شد. اقدامات تنبیهی علیه کشتی های وابسته 
به صهیونیست ها تا زمان رفع محاصره غزه و ورود اقلام 
بشردوستانه به این باریکه علیه اسرائیل ادامه خواهد 
به  اقدام  که  به کشتی هایی  ادامه  در  یافت.« سریع 
تجارت دریایی با رژیم اشغالگر قدس می کنند، هشدار 
داد، نزدیک شدن به آب های یمن به معنای هدف قرار 
گرفتن آنها خواهد بود. وی در پایان خاطرنشان کرد: 
»ما به مردم ثابت قدم فلسطین در نوار غزه و کرانه 
باختری درود می فرستیم و تأکید می کنیم که در کنار 

مقاومت دلیرانه فلسطینی ها ایستاده‌ایم.«
»حزام الاسد«، عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله 
یمن، نیز با انتشار پیامی در پلتفرم »ایکس« نوشت: 
»در حالی که دشمن صهیونیستی به محاصره نوار 
غزه ادامه می‌دهد، عملیات های نظامی یمن به سمت 
مسیرهایی پیش خواهد رفت که برای دشمن دردناک 
و تکان‌دهنده خواهد بود.« این اظهارات پس از آن 
بیان شد که سخنگوی نیروهای مسلح یمن سه شنبه 
اعلام کرد که عبور تمامی کشتی های مرتبط با رژیم 
صهیونیستی را در منطقه عملیاتی خود، شامل دریای 
سرخ، دریای عرب، تنگه باب‌المندب و خلیج عدن 
ممنوع کرده‌ است. پیش تر نیز یک منبع عالی‌رتبه 
جهت  ارتش  آمادگی های  اینکه  بیان  با  نیز  یمنی 
عملیات علیه رژیم صهیونیستی تکمیل شده است، 
گفته بود: »ما منتظر صدور دستور برای آغاز عملیات 
هستیم.« این منبع یمنی در مصاحبه با »المیادین« 
لبنان گفت: »رژیم دشمن به توافق با غزه پایبند نبود و 
محاصره علیه غزه را برنداشت و یمن موضع بعدی خود 
را بر این اساس اتخاذ خواهد کرد. ارتش یمن با تمامی 
تشکیلاتش، آمادگی های نظامی خود را تکمیل کرده و 
منتظر اجرای دستورات است. هدف از عملیات دریایی 
علیه دشمن اسرائیلی، آشکار است و این هدف عبارت 
از برداشتن محاصره از غزه و ورود کمک ها است. هیچ 
تغییری در موضع یمن رخ نداده و دشمن اسرائیلی از 
صلح فاصله دارد. گرسنه نگه‌داشتن؛ سیاست دشمن 
طی این مرحله است و این طرح اجرائی نخواهد شد.«

حمایت یمنی ها از تصمیم مقامات
ِِ‌ کارِِ یمن نیز با برگزاری راهپیمایی گسترده  مردمِِ پای
از  را  خود  حمایت  کشور،  این  پایتخت  صنعاء،  در 
تصمیم جنبش انصارالله مبنی بر آغاز مجدد حملات 
علیه کشتی های وابسته به رژیم صهیونیستی اعلام 
کردند. به گزارش خبرگزاری »مهر« به نقل از »المنار«، 
شهروندان این کشور تأکید کردند که به حمایت های 
خود از ملت مظلوم فلسطین ادامه می‌دهند. همچنین 
در این میان جنبش جهاد اسلامی فلسطین نیز بار 
دیگر از اقدام انصارالله یمن برای ازسرگیری عملیات 

علیه کشتی های اسرائیلی استقبال کرد.
آماده باش نیروی هوائی رژیم صهیونیستی

با پایان مهلت چهار روزه‌ای که رهبر جنبش انصارالله 
از  صهیونیستی  رسانه های  بود،  کرده  تعیین  یمن 
آماده باش نیروی هوائی این رژیم به منظور مقابله با 
حملات احتمالی پهپادها و موشک های بالستیک از 
صنعاء خبر می‌دهند. »ایتای بلومنتال«، تحلیلگر امور 
نظامی شبکه »کان« رژیم صهیونیستی، اعلام کرد که 
نیروی هوائی این رژیم سطح آماده باش خود را افزایش 
داده و سامانه های پدافند هوائی را تقویت کرده است. 

سخنگوی وزارت امور خارجه:
تحریم های جدید علیه ایران 

گواه قانون شکنی و تزویر آمریکا است
با  اسفند ۱۴۰۳  جمعه ۲۴  بامداد  بقایی  اسماعیل  مهرـ 
آمادگی  بر  آمریکا مبنی  مقامات  تکراری  ادعای  به  اشاره 
برای مذاکره، اقدام آمریکا در اعمال تحریم علیه ایران را 
گواه روشن دیگری بر ناراستی این ادعاها و نشانه دیگری از 
دشمنی آنها با توسعه و پیشرفت و رفاه مردم ایران دانست

سیاست  به  آمریکا  اعتیاد  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
تحریم و فشار علیه کشورهای مستقل را ناقض حاکمیت 
قانون در سطح بین‌المللی و تهدیدی علیه صلح و امنیت 
بین‌المللی توصیف و تاکید کرد: اقدامات شرورانه آمریکا 
برای اخلال در تبادلات اقتصادی و تجاری ایران با سایر 
حقوق  بنیادین  قواعد  و  اصول  آشکار  نقض  کشورها 
ایران  بین‌الملل و تجارت آزاد است و جمهوری اسلامی 
مترتب  آثار  و  تبعات  مسئول  و  مسبب  را  آمریکا  دولت 
بر اینگونه اقدامات یکجانبه و نامشروع می‌داند. بقایی با 
تمجید از تلاش های خستگی ناپذیر فرزندان خدوم ملت 
ایران در وزارت نفت و شرکت های تابعه در تولید و توزیع 
در  آمریکا  خزانه‌داری  اقدام  نفتی،  محصولات  تجارت  و 
تحریم وزیر محترم نفت را سخیف و مغایر با همه معیارها 
و موازین حقوق بین‌الملل دانست و تصریح کرد: چنین 
اقدامات ناشایستی نمی تواند کوچک ترین تأثیری در عزم 
ملی ایرانیان برای دفاع از استقلال و عزت ایران و تلاش در 

مسیر توسعه و آبادانی کشورمان داشته باشد.

وزیر امور خارجه: 
همسایگان اولویت ما هستند

 مهرـ سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان در 
زبان  به  ایکس  اجتماعی  حساب شخصی خود در شبکه 
همسایه  و  دوست  با  تعامل  از  همیشه  نوشت:  انگلیسی، 
خود امارات متحده عربی خوشوقتیم.  خوشحالم که میزبان 
جناب آقای انوار قرقاش مشاور دیپلماتیک )رئیس کشور 
امارات( برای گفتگو در مورد مسائل دوجانبه و بین المللی 

بودم. همسایگان ما اولویت ما هستند.

بحثی درباره موافقت یا مخالفت
 با استعفای ظریف مطرح نشده است

 مهر ـ جعفر قائم پناه، معاون اجرایی رئیس جمهور،  درباره 
برنامه های سفرهای استانی در سال ۱۴۰۴ اظهار داشت: 
اواخر  از  این سفرها مانند گذشته ادامه خواهد داشت و 
آغاز  هرمزگان  استان  از  اردیبهشت  اوایل  یا  فروردین 
می شود. وی در خصوص استعفای محمدجواد ظریف، وزیر 
کرده‌اند،  کناره‌گیری  ایشان  گفت:  پیشین،  خارجه  امور 
با استعفای  یا مخالفت  تاکنون بحثی درباره موافقت  اما 
درباره  همچنین  قائم پناه  است.  نگرفته  صورت  ایشان 
برنامه  داد:  توضیح  رئیس جمهور  استانی  سفرهای  روند 
سفرها از پیش تعیین نشده و تصمیم‌گیری ها بر اساس 
جریان  در  رئیس جمهور  می‌گیرد.  صورت  استان  شرایط 
این سفرها به صورت سرزده از خیابان ها، بیمارستان ها و 
بازدید خواهد کرد. وی در پایان تأکید کرد که  مدارس 
رئیس جمهور گوش شنوایی برای شنیدن مشکلات مردم 

دارد و عزم جدی برای حل آن ها نشان داده است.

کُُرد:
 سابقه طولانی بدعهدی اروپا 

در ذهن مردم ایران نقش بسته است
علی کرد نماینده مردم خاش و میرجاوه در مجلس شورای 
اسلامی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به بیانات رهبر انقلاب 
در دیدار با مسئولان نظام درباره بدعهدی غرب در مقابل 
انقلاب  حکیم  رهبر  فرمایش  کرد:  اظهار  خود  تهعدات 
در دیدار با مسئولان مبنی بر اینکه توافق، هم نشینی و 
مذاکره منوط به رعایت  ادب، اخلاق، صداقت و وفاداری 
است، برای ما نصب‌العین است. از ابتدای انقلاب تاکنون 
در  جنایتکار  آمریکای  سرکردگی  به  اروپایی  کشورهای 
تمام جلسات، محافل، مذاکرات در هر عهد و پیمانی که 
با ملل دنیا مخصوصاًً با ایران قوی و سربلند بستند، عهد 
شکنی کردند؛ بنابراین سابقه و تجربه‌ای عظیم و طولانی 
از بد عهدی کشورهای اروپایی در ذهن مردم ایران نقش 
و  همیاران  و  اروپایی ها  آمریکایی ها،  این  است.  بسته 
هم‌پیمان آنان بودند که درهنگام بستن عهدنامه برجام، 
از دور میز مذاکره خارج شدند درحالی که ما همچنان 
با ایمان، وفا و غیرت کنار این میز مذاکره نشستیم؛ اما 
آنها عهدشکنی کردند. دست ما برای تبادل نظر، ارتباط، 
مذاکره و دوستی با همه کشورهای دنیا باز است اما شروط 
ما این است که در مذاکرات باید مصلحت نظام و مردم 
رعایت شود و تمامیت ارضی و حقوق مسلم ملل به ویژه 
ملت ایران فراهم شود و در اموراتی که مربوط به معاهده 

و قرارداد نیست، دخالتی صرت نگیرد.
کرد در ادامه به دلایل تمایل دولت های غربی به تحمیل 
توقعات خود بر جمهوری اسلامی ایران اشاره و عنوان کرد: 
دولت های غربی اعم از اروپایی ها و سرکرده آنها آمریکای 
جنایتکار همانطور که به منابع فلسطین بزرگ، غزه، یمن، 
لبنان، سوریه و عراق چشم طمع دوخته‌اند، به این دلیل 
که در زمان رژیم ستمشاهی بر منابع آبی، طبیعی، محیط 
زیستی، نفتی و گازی ما تسلط داشتند و با پیروزی انقلاب 
شکوهمند اسلامی در ایران و استقلال ملت ایران دست 
این تجاوزگران و زورگویان بسته شد، در اشتباهی فاحش 
به دنبال اهداف خود در چپاول منابع مختلف ایران و سوء 

استفاده از موقعیت این کشور هستند.

اعتراض خانواده شهدای ترور
 به حمایت اروپا از گروه های تروریستی

مهرـ نماینده انجمن دفاع از قربانیان تروریسم در پنجاه و 
هشتمین اجلاس شورای حقوق بشر در بیانیه خود در جلسه 
گزارشگر تروریسم سازمان ملل متحد که در صحن اصلی 
شورا قرائت نمود، به حمایت دولت های غربی از گروه های 
تروریستی اعتراض و خواستار ارائه گزارشی از سوی آقای 
بن سائول، گزارشگر تروریسم درباره آسیب های تروریسم به 
مردم ایران شد. نماینده این سازمان مردم نهاد در این بیانیه 
اظهار داشت »در عصر حاضر، تروریسم به یکی از شرورترین 
و مشهودترین تهدیدات زندگی انسانی و صلح جهانی تبدیل 
گروه های  که  است  این  نگران کننده تر  نکته  است.  شده 
تروریستی از قبیل سازمان مجاهدین خلق )منافقین(، گروه 
تروریستی تندر، الاحوازیه و...  با حمایت دولت های همچون 
فرانسه، سوئد، آلمان، آلبانی، هلند، بلژیک، ایتالیا و کانادا، 
توانسته‌اند به فعالیت های خود ادامه دهند و تحت پوشش 
و  بزنند.  دامن  انسانی  به خسارات  قانونی،  نهادهای ظاهراًً 
این دولت هایی نیز جریانات تروریستی را نه به عنوان تهدید، 
بلکه فرصتی برای سود بیشتر می‌بینند.« در ادامه این بیانیه 

پیشنهادهایی به گزارشگر تروریسم ارائه شد از جمله:
میزبان  و  حامی  دولت های  باید  تروریسم  گزارشگر   .۱
تروریست ها را به رعایت چارچوب های حقوق بشری و تقویت 

همکاری های بین‌المللی در مبارزه علیه تروریسم ملزم کند.
۲. لزوم ایجاد زمینه ها و فرصت های نقش آفرینی قربانیان ترور 

در تصمیم‌گیری ها و اقدامات سازمان ملل علیه تروریسم
۳. لزوم تعیین گزارشگر ویژه حقوق بشر برای قربانیان ترور یا 

الحاق موضوع به مأموریت گزارشگر تروریسم
۴. از گزارشگر ویژه درخواست می شود ضمن بازدید از ایران به 
طور مستقل گزارشی جامع درباره تأثیر تروریسم بر حقوق بشر 
در ایران ارائه دهد که آمار دقیق، مستندات معتبر، و توصیه های 
عملی برای حمایت از قربانیان و بازماندگان را شامل باشد. شایان 
ذکر است پنجاه و هشتمین اجلاس شورای حقوق بشر سازمان 
ملل از ۶ اسفند ۱۴۰۳ تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۴ در مقر اروپایی 

سازمان ملل متحد در شهر ژنو سوئیس برگزار می گردد.

دیپلمات



دور الشعر في تنمية المجتمع:

برنامه محفل در اندونزی اجرا می شودبين الجمال و التأثير و التغيير 
 مهرـ جمعه ۲۴ اسفند به مدت ۵ روز دو قاری بین‌المللی 
پرمخاطب  برنامه  مجریان  از  که  ایران  اسلامی  جمهوری 
»محفل« هستند، میهمان اندونزیایی ها هستند تا برنامه های 
متنوعی را با همراهی سازمان ها و نخبگان قرآنی این کشور 
برگزار کنند. محمدرضا ابراهیمی رایزن فرهنگی جمهوری 
اسلامی ایران در اندونزی که مدیریت این برنامه را برعهده 
اجرای  در  ما  تلاش  گفت:  قرآنی،  رویداد  این  درباره  دارد 
این رویداد، اجرای برنامه‌ها در مساجد بزرگ اندونزی بود. 
بنابراین دو مسجد استقلال؛ بزرگ ترین مسجد جنوب شرق 
آسیا که امام جماعت آن، وزیر دین اندونزی است و مسجد 
الازهر که شعبه‌ای از مسجد معروف الازهر در مصر است 
برای برگزاری این محفل بزرگ قرآنی انتخاب شدند. حضور 
حدود ۲۸۰ میلیون مسلمان در کشور اندونزی، سبب شده 
است تا فعالیت های قرآنی از جایگاه ویژه‌ای برخوردار باشد. از 
سوی دیگر سازمان های مختلفی در این کشور با هدف تربیت 
می کنند.  فعالیت  قرآنی  فرهنگ  مبنای  بر  انسانی  نیروی 
بنابراین در سال جاری، رایزنی فرهنگی جمهوری اسلامی 
ایران نیز بر این اساس، تمرکز ویژه‌ای را بر روی فعالیت های 
قرآنی و تعاملات فرهنگی با محوریت قرآن کریم داشته است

رایزن فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در اندونزی با بیان 
اینکه ماه مبارک رمضان، نزد مردم اندونزی، از جایگاه بسیار 
ویژه‌ای برخوردار است، افزود: در این ایام، برنامه های متنوعی 
برگزار  اندونزی  مختلف  نقاط  در  کریم،  قرآن  محوریت  با 
می شود. بر همین اساس، تصمیم گرفتیم دو قاری بین‌المللی 
احمد  و  شاکرنژاد  حامد  یعنی  ایران  اسلامی  جمهوری  از 
ابوالقاسمی که از مجریان برنامه پرمخاطب محفل هستند را 
به این کشور دعوت کنیم تا در این ایام در پنج نقطه مرتبط 

با فعالیت های دینی و قرآنی حضور یابند.
ابراهیمی با تأکید بر اینکه ایران اشتراکات فرهنگی و زبانی 
زیادی با اندونزی دارد، گفت: در حوزه دینی نیز، قرآن کریم 
به عنوان یک نقطه مهم، بین دو ملت اشتراک به وجود آورده 
است. بر همین اساس، با همه دشواری هایی که برای حضور 
گروه محفل در اندونزی وجود داشت با همکاری سازمان های 
از  یکی  زده‌ایم.  رقم  را  بزرگ  اتفاق  این  اندونزی،  و  ایرانی 
ویژگی های دیگر این رویداد، نمایش وحدت میان مسلمانان 
فرهنگی  ظرفیت های  اندونزی  مردم  است.  سنتی  و  شیعه 
ایران را می شناسند اما نسبت به اشتراکات دینی دو ملت، 
آگاهی کافی ندارند. هدف از اجرای این محفل قرآنی، نزدیکی 

قلب های مسلمانان دو کشور به یکدیگر است.
ابراهیمی با بیان اینکه قرآن کریم، محور وحدت و همزیستی 
مذاهب است، ادامه داد: تلاش می کنیم ظرفیت های قرآنی 
دو کشور را به مقامات و ملت های دو کشور نشان دهیم. 
برنامه بسیار خوب و اثرگذار »محفل«، در میان جریان های 
مختلف اندونزی، طرفدار دارد بنابراین از وجود این دو قاری 
و مجری محفل، در جهت ایجاد وحدت مسلمانان دو کشور، 
در  روز   ۵ ایرانی،  میهمانان  رو،  این  از  کرده‌ایم.  استفاده 
اندونزی حضور خواهند داشت و برنامه هایی به سبک برنامه 
محفل در همان قالب جذاب، با حضور نخبگان اندونزیایی و 
در چهار شهر برگزار می شود. ملاقات با مسئولان بلندپایه 
اندونزی از جمله وزیر دین اندونزی و سایر مسؤولان مرتبط 

نیز در برنامه سفر گروه برنامه محفل قرار گرفته است.
رایزن فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در اندونزی، افزود: بالغ 
بر یکصد خبرنگار در برنامه هایی که تدارک دیده‌ایم، حضور 
خواهند داشت و این برنامه ها از شبکه های معتبر و پربیننده 
تلویزیونی دولتی و خصوصی پخش خواهند شد. همچنین، 
خبرگزاری ها و رسانه های نوشتاری نیز این رویداد را پوشش 
خواهند داد.ابراهیمی با اشاره به تنوع برنامه های این محفل 
قرآنی گفت:  محفل تلاوت قرآن در مرکز آموزش اسلامی و 
حوزه القرآنیه خواهیم داشت. بنیامین داونی، شهردار تانگرانگ 
جنوبی و پیلار ساگا احسان، معاون شهردار میهمانان ویژه 
برنامه خواهند بود.کیایی حاجی محمد علی از داوران مسابقات 
بین‌المللی قرآن، در کنار احمد فوزی رضوان، عبدالله فکری و 
الهام محمودین از قاریان برجسته بین‌المللی اندونزی در کنار 

مجریان ایرانی، این محفل را برگزار خواهند کرد.

محفل
إعتراف 

 وشرُُّ الناسِِ مََن صلىٰٰ وصََاما
َـــام الليلََ معـــتكفًاً قِيِامََا  وـَق
النــا�سِِِ يأكُلُُهُ جهارًاً  وحـــــقُُ 
 وفي رمـــضانََ أرهقَنَا دُرُوسًًا وقَدَْْ أكــــلََ الأراملََ واليتامىٰٰ

 مواعظََ دق رستْْ منّاّ العِظَِاَما
اسْْــمََعَنََاَ خِِــــطَاَبًاً  وباسم اللهِِ 
 وأطْعَْمَََنا على حبّّ  طعاما
 وخلفََ طَعََاَمِهِ شــــــــرّّ وبالٌٌ
 ودق جعلََ الــــرجيمََ له إمامََا
 يريدُُ بِخُِـُــــــبْزِْهِ دُنُْيْا وجاهًاً
ِـئَاَمََا  ومائدةََ اللئيمِِ لها  لِ

ٌ  وعندََ الموتِِ مـــشهدُُهَاَ هباءٌ
 وعنها الرُبقُ دق مـــاطََ اللِّثَِاَما
ٌ  هنالِكِ ليـــسََ يَنَْفَْعَُهُم ريــــاءٌ
 ولُّكُ حــــلالِهِم يأتي حـــَرََاَمََا

 الشاعرة نادية مسك . الأردن
 في وداع العظماء

 هذا هو الردب الذي مسروه...
 وبه مضو .ودبمهم ارووه...

 هذا هو الشرف الذي ما مثله 
 شرف..بكل جداةر نالوه...

 هذا هو العهد الذي طقعوه لل
 رحمن.نارصهم .ودق قدصوه...
 هذا هو اليوم الذي حلموا به 
 وسعو له سعيا لكي يجدوه..

 هذي نهاية لك حر ثائر 
 لس الحسام بوجه من عادوه 

 هذا وداع لا يليق بغيرهم 
 لن يصنع )المليار( ما صنعوه

 طوىب لقاةد محور الحق الذي 
 مازال رغم انوف من خذلوه 

 هذا جواب لكل من دق شككوا 
 فليبلع الاعراب ما لاكوه..

 هل لك ما قاموا به اكذوبة 
 او بعد هذا الامر يتهموه.

 يا طارئين على العروبة .ويحكم
 إن لم تكونوا مثله فدعوه..
 كونوا رجالا مةر وتحدثوا 
 عنه مبا هو أهله و فصوه 

 دق كان منه ما رأيتم ما الذي 
 أذىك ضغائنكم لكي تجفوه
 لو كان للمستعرمين مطية 
 حسب ادعائكم لما قتلوه

 قولوا لارسائيل )اف(  اطلقوا
 ضد اليهود )صراصة( ضاهوه

 لن تستطيعوا ان تقولوا كلمة 
 دق قالها..)لا فض ( يوما )فوه(.

 حملوامانة دينهم وسيوفه..

 ما ضيع الامناء ما ائتمنوه..
 نابصتموه عدائكم حيا الا 
 في موفق من بأسه ترثوه..

 يا ليت شعري هل سيرخج منكم 
 رجلا يحارب منكرا تأتوه...
 امساؤكم عبرية .وفعالكم.
  فاقت اعادينا وما فعلوه...

الشاعر جهاد جحرز . اليمن
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3سال سیزدهم فرهنگ و اجتماع روزنامه

نمایش معجزه در »محفل«
 برنامه‌ای که تبیین گر سبک زندگی قرآنی است 
 روزهای اول که این برنامه از رسانه ملی پخش شد کسی فکرش 
را هم نمی کرد که به این زودی جای خودش را در دل مخاطبان 
و اقشار مختلف باز کند.برنامه »محفل« را میگویم؛ برنامه‌ای که 
برای سومین سال پیاپی به صفحه جادویی تلویزیون آمده اما 
این بار با دستی پر و با شکل و شمایلی متفاوت. »محفل« 
برنامه‌ای که بهانه‌ای شده تا اقشار مختلف جامعه از کوچک تا 
بزرگ از پیر و جوان و کودک و نونهال دوباره پای تلویزیون 

بنشینند و به احترام »قرآن« با این قاب جادویی آشتی کنند.
آشتی مردم با تلویزیون با »محفل«

»محفل« ثابت کرد که می توان با محوریت قرآن، آموزه های 
دینی و معارف اسلامی هم برنامه‌ای ساخت که برای عموم 
مردم جذاب باشد. »محفل« نه تنها یک برنامه آموزشی و 
فرهنگ ساز است بلکه با پرداخت مفاهیم قرآنی، سبک زندگی 

قرآنی و اسلامی را تبیین و واکاوی می کند.
درهم تنیدگی برنامه »محفل«

 با پویش »زندگی با آیه ها«
»صفرعلی احدی« استاد تدبر و حافظ کل قرآن در گفتگو با 
خبرنگار مهر با اشاره به اهمیت و جایگاه نهضت »زندگی با 
آیه ها«، این حرکت را نقطه عطفی در پرورش نسل‌های قرآنی 
دانست و اظهار کرد: بسیاری از کودکانی که حتی حرف زدن 
را به خوبی بلد نبودند در طرح »زندگی با آیه ها«، قدرت تکلم 
ویژه پیدا کردند. این فعال قرآنی با اشاره به مسابقه محور 
بودن نهضت ملی »زندگی با آیه ها«، بیان کرد: شکل رقابتی 
و مسابقه‌ای طرح »زندگی با آیه ها«، برای نسل جوان ایجاد 

جذابیت کرد تا آنها به واسطه مسابقه با آیه ها زندگی کنند.
وی به »هماوری قرآنی آلاء« در گیلان اشاره کرد و گفت: 
شرکت بیش از ۶ هزار تیم در این مسابقه ضمن نشان دادن 

چهره گیلان یکی از شاهکارهای تبلیغی این استان است.
احدی با اشاره به درهم تنیدگی برنامه »محفل« با پویش 
»زندگی با آیه ها« اضافه کرد: پوشش رسانه‌ای نهضت ملی 
»زندگی با آیه ها« در رسانه ملی و برنامه »محفل« موجب 
به فراگیری  اشاره  با  این پویش شد. وی  انگیزش عمومی 
نهضت ملی »زندگی با آیه ها« و برنامه »محفل« افزود: قرآن 
به واسطه اجرای این برنامه ها عمومی سازی شد و به زبانی 
ساده تر قرآن از طریق برنامه محفل به کف جامعه آورده شد.

نمایش معجزه قرآن در »محفل«
مدیر دارالقرآن ولایت آموزش پرورش ناحیه )۱( رشت با بیان 
اینکه برنامه »محفل« محلی برای آموزش و نهادینه سازی 
از مزیت های  قرآن در جامعه است، گفت: خانواده محوری 
اثرگذار برنامه محفل است، برنامه‌ای که خانواده ها را با قرآن 
از  گوشه‌هایی  اینکه محفل  بیان  با  احدی  می‌دهد.  آشتی 
معجزات قرآن را بازتعریف می کند، اضافه کرد: مهمانانی در 
برنامه محفل حاضر می شوند که حتی قدرت تکلم و شنوایی 
ندارند، اما به خوبی قرآن را می شنوند و قرائت می کنند و 
این موارد نشانه هایی از معجزه قرآن است. وی با بیان اینکه 
محفل نخبه شناسی می کند، افزود: کشف استعدادهای قرآنی 

از دستاوردهای برنامه محفل است.
همه‌گیری اندیشه قرآنی در جامعه از طریق »محفل«

پدر فاطمه تسنیم احدی دختر نونهالی که برای بار دوم در 
برنامه »محفل« حاضر شده است، می گوید: این برنامه علاوه 
بر حضور مهمانان، در محتوا هم دچار تحولی شگرف شده 
است. احدی با اشاره به همه‌گیری اندیشه قرآنی در جامعه از 
طریق »محفل« بیان کرد: برنامه »محفل« تمام اقشار جامعه 
را درگیر می کند و فقط برای قشر خاصی ساخته نشده و 
همه از آن بهره می برند. وی با اشاره به اثرات مثبت برنامه 
»محفل« در جامعه افزود: تقویت باورهای دینی و قرآنی در 
جامعه از دریچه »محفل« می گذرد. این فعال قرآنی با بیان 
اینکه اثرات قرآن در زندگی افراد جاودانه می شود، گفت: 
قرآن را حتی در لفظ بخوانید و چیزی از آن نفهمید در 
همین اندازه هم دارای آثار و برکات فراوان است. احدی با 
بیان اینکه خواندن قرآن حاوی اثر است، اضافه کرد: حتی 
ورق زدن صفحات قرآن تحول آفرین است و به مرور زمان در 

زندگی اجتماعی و فردی انسان تأثیر می گذارد.

رسانه و زندگی
رونمایی از کتاب »آقا سید محسن«

 در اهواز

مجموعه  محسن«،  سید  »آقا  کتاب  مهرـ    
روایتی از زدنگی عالم پرتلاش، دخوم و بصیر، 
محسن  سید  والمسلمین  حجت‌الاسلام 
 ۲۱ ساعت  افسند   ۲۳ پنجشنبه  شفیعی، 
اهواز  هاشمی  علی  شهید  شهدای  گلزار  رد 
رومنایی می شود. کتاب »آقا سید محسن« 
سلوک  سرانه‌ای  هنری  مرکز  همت  به  که 
تولید شده به روایت زدنگی و مجاهتدهای 
شفیعی  محسن  والمسلمین  حجت‌الاسلام 
می پدرازد. این اثر که به قلم زهرا محسنی فر 
نگاشته شده و توسط انتشارات سوره مهر به 
چاپ سریده با نگاهی عمیق به ابعاد مختلف 
روحانی  این  اجتماعی  و  علمی  شخصیتی، 
تأثیرگذاری  و  جایگاه  سرربی  به  ربجسته، 
پیشگفتار  رد  است.  پدراخته  جامعه  رد  او 
سید  حجت‌الاسلام  توصیف  رد  و  کتاب  این 
محسن شفیعی آمده است: »رد دورانی که 
تأمل  امکان  باطل،  و  پوچ  دوگانهسازی های 
آقا سید محسن،  می گیدنر،  ما  از  را  تفکر  و 
که دیند‌اری‌اش را می توان رد ریزترین وجوه 
دوگانه  جست،  رفتارهایش  و  شخصیتی 
»آخودن حکومتی / آخودن مدرمی« را شکست 
او رفته  این دوگانه زد. حالا  رب  و مُهُر طبلان 
است و علاقه مندانش انگار پردی را از سدت 
داده‌ادن؛ پردی که اوّختّ ربایش اصلی اساسی 
مختلف  میدانهای  رد  مبنا  همان  رب  و  بود 

جامعه، ربای دخا قیام می کدر.«
شفیعی،  محسن  والمسلمین  حجت‌الاسلام 
فراتر از یک مسئول، تکیه گاه فرهنگی، علمی 
و اجتماعی مدرم خوزستان بود. ربخ ردگذشت 
رد  گستدره‌ای  بازتاب   ۱۴۰۰ افسند  رد ۲۸  او 
میان دانشگاهیان، حوزویان، فعالان فرهنگی 
و نیروهای جهادی داشت و پیام رهرب معظم 
اقنلاب، توجه ها را بیش از پیش به جایگاه این 

شخصیت ربجسته جلب کدر.
به  خود  تسلیت  ردپیام  اقنلاب  معظم  رهرب 
منابست ردگذشت حجت‌الاسلام والمسلمین 
محسن شفیعی، از او به عنوان »امید آینده« 
یاد کدندر و فرمودند: »ایشان قنش ارزشمندی 
و  اجتماعی  و  علمی  عصره های  همه  رد 
از  و  می کدندر  ایفا  خوزستان  دانشگاهی 
امیدهای آینده بودند. فدقان این عالم پرتلاش 
و دخوم و بصیر خسارتی است که جربان آن 
را از دخاودن متعال مسألت می کنم.« مراسم 
رومنایی از کتاب »آقا سیدمحسن« رد گلزار 
شهدای شهید علی هاشمی اهواز ربگزار خواهد 
شد و فصرتی ربای علاقه مندان به فرهنگ ایثار 
و شهاتد است تا از دزنیک با روایت زدنگی 

این قهرمان مدرمی آشنا شودن.

کتاب و جامعه

دکتور علي عفراوي
أدقم  من  الشعر  يعد 
التي  الأبدية  الفنون 
و هو  الإنسان،  عرفها 
كلمات  مجدر  ليس 
لب  ومفقاة،  موزونة 
لوجدان  انعكاس  هو 
فعالة  أداة  و  الأمة، 
و  المعرفة  لقن  في 
تسريخ القيم و التأثير 
في العقول و القلوب. 

لدق كان للشعر على مر العصور دور جوهري في 
تشكيل الهوية القثافية و تحريك المشاعر و إلهام 
الأفراد و المجتمعات نحو التغيير و الإصلاح. فمن 
النفوس  في  يرزعوا  أن  الشعراء  استطاع  خلاله 
روح النضال ويشعلوا جذوة الأمل و يغسروا القيم 

السامية التي تنهض بالمجتمع.

و إذا ما تأملنا بعقم في التراث الشعري الإنساني، 
وجندا أن الشعر لم يكن يوماًً منفصلاًً عن الحياة 
لب كان وسيلة للتعليم، وةالتوعية، و القماومة، و 
التعبير عن هموم الناس وتطلعاتهم. و من هنا تربز 
أهمية دور الشعر في تنمية المجتمع حيث يساهم 
في رفع الوعي القثافي و تعزيز الهوية و التصدي 
أداة لا  العادلة مما يجعله  القضايا  للظلم و دعم 

غنى عنها في بناء المجتمعات و تدقمها.
  

أولاًً:
 الشعر كوسيلة لنقل

 المعرفة و تعزيز الوعي الثقافي

يُعُد الشعر واحاًدً من أهم الوسائل التي استدخمها 
الإنسان لنلق المعرفة من جيل إلى جيل فالشعراء 
كانوا و ما زالوا يحملون مشاعل التنوير يختصرون 
في أبياتهم تجارب الحياة، و يجسدون القيم التي 
ينبغي أن تسود في المجتمع. و دق كان للشعر 
العبري، على وجه الخصوص، دور عظيم في نشر 
القثافة العبرية والإسلامية حيث حظف لنا التاريخ 
و  المواعظ،  و  الأمثال،  و  الحكم،  و  الأنساب،  و 

القيم الدينية و الاجتماعية.
  

مرآة  الجاهلي  الشعر  كان  الثمال،  بسيل  فعلى 
تعكس قيم العرب و أخلاقهم، و كان وسيلة لتعليم 
الأجيال الصاعةد الرفوسية و الكرم و الشجاعة. و 
مع زبوغ الإسلام أبصح الشعر وسيلة لنشر القيم 
الدينية، و الذود عن العقيةد، وتحفيز الأمة على 
البثات و الجهاد. و من هنا، نجد أن الشعر لا يُعُرب 
منظومة  يُشُكل  لب  فدرية  أحاسيس  عن  فقط 
معرفية و ثقافية متكاملة تساهم في بناء الوعي 

الجماعي و تعزيز القثافة المجتمعية.
  

ثانياًً:
 الشعر في مواجهة الظلم والطغيان

لدق أثبت التاريخ أن الشعر كان دائاًمً في طليعة 
الأحرار  و  الفمكرون  استدخمها  التي  الأدوات 
الحقيقيون  فالشعراء  والطغيان.  الظلم  لمواجهة 
كانوا  لب  بالجمال،  متغنين  مجدر  يكونوا  لم 
و  الفساد  بكلماتهم  يُحُابرون  سرالة  أصحاب 
العدالة. و  الحق  عن  يدافعون  و   الاستدباد، 
و من هنا جاء مفهوم »الشعر الإسلامي«، الذي 
يتمحور حول إعلاء كلمة الحق، و فضح الظلم و 
الدعوة إلى العدالة. فكما اعتُرب سيد الشهداء رجلاًً 
قام إلى حاكم ظالم فوفق في وجهه لإزالة الظلم، 
فإن الشعراء الذين يواجهون الاستدباد قبصائدهم 
بسيل  في  بصوتهم  يضحون  الكلمة  شهداء  هم 

إيقاظ الأمة، و تحفيزها على النهوض.
  

ودق لعب الشعراء دواًرً بارزاًً في الحكرات الإصلاحية 
والثورية، حيث استدخموا أبياتهم لتوعية الجماهير 
الثورات  ففي  قلوبهم.  في  القماومة  روح  بث  و 
في  تُلُىق  القصائد  كانت  الإسلامية،  و  العبرية 
إلى  الشعوب  تدفع  و  المشاعر  تُلُهب  الساحات، 
التمسك بحقوقها، و التصدي للطغاة. و هذا يؤدك 
أن الشعر ليس مجدر تفٍرٍ فني، لب هو قوة فكرية 
قاةرد على إحداث التغيير الاجتماعي و السياسي. 

ثالثاًً: 
الشعر كأداة للتعليم و التنشئة الاجتماعية

التي  التعليمية  الأدوات  أهم  أحد  هو  الشعر 
استدخمها البشر على مر العصور. ففبضل بنيته 
أن  الشعر  استطاع  حظفه،  سهولة  و  الإيقاعية، 
المتعابقة  الأجيال  إلى  والحكمة  المعرفة  ينلق 

رطبيقة مؤثةر و سهلة التذرك.

يُسُتدخم  الشعر  كان  العبرية،  المجتمعات  في  و 
على  النشء  تبرية  و  الأخلاقية،  القيم  لتعليم 
البمادئ السامية. فدق كان الأجداد يروون القصائد 
لأطفالهم ليغسروا فيهم معاني الشجاعة، و الكرم، 
اًًر  الشعر لعب دو أن  و الإخلاص. مكا  الصدق،  و 
ساهم  حيث  العبرية  اللغة  حظف  في  ا�  رئيسي
جعله  مما  تعابيرها،  و لقص  مدرفاتها،  إثراء  في 
للأمة. والقثافي  اللغوي  التراث  من  أساسياًً   جاًءزً 
يُسُتدخم  الشعر  يزال  لا  الحديث  العصر  في  و 

كوسيلة تعليمية في الدماسر و الجامعات حيث 
اللغوية  مهاراتهم  تنمية  على  الطلاب  يُسُاعد 
إحساسهم  تعزيز  و  الفكرية،  آفاقهم  توسيع  و 

بالجمال و الإدباع. 

رابعاًً:
 الشعر في تعزيز الهوية و الحضارة

إن الأمم التي تحافظ على تراثها الأبدي و تحترم 
شعراءها هي أمم تمتلك هوية قوية و ثقافة راخسة. 
فالشعر هو سجل الحضاةر و مرآة تعكس روح الأمة 
و تاريخها، و قيمها. ولذلك، فإن الاحتفاء بالشعر، 
وإربازه في المحافل القثافية، يُعُد طخوة مهمة في 

تعزيز الهوية، و حماية التراث من الادنثار.

و دق ظهتر في السنوات الأخيةر مباردات ثقافية 
الشعري،  التراث  إحياء  إعاةد  إلى  تهدف  مهمة 
ملث تخصيص أعوام للاحتفاء بالظماهر القثافية، 
و تنظيم المهرجانات الشعرية، و إقامة الأمسيات 
فعاليات  مجدر  ليست  البماردات  و هذه  الأبدية. 
في  تساهم  حضارية  مشاريع  هي  لب  احتفالية، 
انتماءها  تعريف الأجيال الجديةد بتراثها، و تعزز 

لهويتها العبرية و الإسلامية. 

خامساًً:
 الشعر كقوة ناعمة للتواصل بين الشعوب

لا يقتصر تأثير الشعر على دالخ المجتمع الواحد، 
لب يمتد ليكون جساًرً ثقافياًً بين الشعوب. فالشعر 
حيث  الإنساني،  التوالص  وسائل  أهم  من  يُعُد 
يُعُرب عن المشاعر المشتكرة، و التجارب الإنسانية 
المتشابهة، مما يجعله لغة عالمية يفهمها الجميع. 
و دق كان الشعر العبري منذ الدقم وسيلة لتوالص 
العرب مع الأمم الأرخى، حيث تُرُجمت القصائد 
الآداب  في  أثتر  و  عديةد،  لغات  إلى  العبرية 
يتبادلون  كانوا  العرب  الشعراء  أن  مكا  العالمية. 
القصائد مع شعراء من ثقافات مختلفة، مما ساهم 
في تعزيز الحوار القثافي بين الحضارات. و في العصر 
الحديث، أبصح للشعر دورٌٌ بكيرٌٌ في الترقيب بين 
الشعوب، من خلال المنتديات الأبدية، و الجوائز 
الشعرية العالمية، و المنصات المقرية التي تُتُيح 

للأبداء مشاكرة أعمالهم مع جمهور عالمي.
  

سادساًً: 
الشعر كأداة للترفيه و الترويح عن النفس

إلى جابن وظائفه الفكرية و الاجتماعية، يساهم 
في  الراحة  بث  و  النسف  عن  الترويح  في  الشعر 
اًً  النفوس. فالبشر منذ الدقم وجدوا في الشعر ملاذ
عنهم  يففخ  و  العاطفية،  مشاعرهم  عن  يعرب 
ملث  الشعرية  للأغراض  كان  و  الحياة.  ضغوط 
الغلز، و الوفص، و الدميح، و الهجاء، دورٌٌ في خلق 
بيئة أبدية ثرية، تسمح للناس بالاستمتاع بالكلمة 

الجميلة، و التعبير عن أحاسيسهم بأسلوب راقٍٍ.

يلعب هذا  الشعر  يزال  الحديث، لا  العصر  و في 
الدور من خلال الأمسيات الشعرية، و الأغاني، و 
القصائد الملحنة، التي توفر للجمهور تجبرة ثقافية 

ممتعة، تجمع بين الفكر و الجمال الفني.
  

سابعاًً: 
الشعر كوسيلة لحفظ التاريخ و الأحداث الكبرى

الشعر كان دائاًمً أحد أهم المصارد التاريخية التي 
و  الطبولات،  و لّختد  الكربى،  الأحداث  سجلت 
تدصر تطورات الأمم. فالشعراء العرب في الجاهلية 
الفتوحات،  و  للمعارك  يؤخرون  كانوا  الإسلام  و 
ويمجدون الشجعان، و يُسُجلون أحداث عصرهم 

بأسلوب بليغ يىقب خالاًدً في الذاةرك.

و من خلال الشعر تم لقن صور حيّةّ للحضارات 
الخمتلفة، حيث حظف لنا الشعر العبري و الإسلامي 
و  عاداتها،  و  الدقيمة،  المجتمعات  عن  تفاصيل 
تقاليدها، و تحدياتها. و حتى اليوم، يلظ الشعر 
سواء  الكربى،  الأحداث  توثيق  في  فعالة  وسيلة 

كانت سياسية أو اجتماعية أو إنسانية.
  

ثامناًً:
 الشعر في تعزيز الحوار بين الأجيال

يعد الشعر جساًرً بين الأجيال، حيث يبرط الماضي 
بالحاضر، و يُسُاعد في لقن الحكمة و الةربخ من 
الدقماء إلى الشباب. فالشعر الدقيم يروي لنا تجارب 
الأجداد، و يعلمنا كيف كانوا يفكرون و يواجهون 

حياتهم،  تحديات 
الأجيال  يمنح  مما 
الجديةد فصرة للتعلم 
هذه  من  والاستفاةد 

التجارب.

المجتمعات  في  و 
الشعر  كان  العبرية 
في  أساسية  وسيلة 
الأجيال،  بين  الحوار 
الشباب  يُددر  حيث 
أبيات الأجداد، و يضيفون إليها لمساتهم الخاصة، 
مما يخلق توالاًصً مستاًرمً بين الدقيم و الجديد و 

يُحُافظ على استرمارية القثافة.
  

تاسعاًً:
 الشعر في بناء الوحدة و التلاحم الاجتماعي

للشعر دور بكير في تعزيز الوحةد الوطنية و التلاحم 
الاجتماعي، حيث يُسُتدخم في توحيد الصفوف، 
الروابط  تقوية  و  النفوس،  في  الحماس  إشعال  و 
بين أفراد المجتمع. ففي الأزمات و المحن، يكون 
الشعر وسيلة لإذكاء روح التضامن، و تحفيز الناس 

على التعاون و التكاتف لمواجهة التحديات.

و دق لعب الشعر هذا الدور في التاريخ العبري و 
الإسلامي، حيث استدخمه القاةد و المصلحون في 
توحيد الشعوب، و تحفيزها على البثات و القماومة.
 و لا يزال هذا الدور مستاًرمً اليوم، حيث يُسُتدخم 
الاحتفالات  و  الوطنية،  المنابسات  في  الشعر 
القيم  غسر  و  الانتماء،  روح  لتعزيز  الشعبية، 

المشتكرة التي تجمع بين أفراد المجتمع الواحد.
  

عاشراًً:
 الشعر كوسيلة للتعبير عن القضايا 

الإنسانية و الوجدانية

إحدى أهم وظائف الشعر عرب العصور هي التعبير 
عن القضايا الإنسانية العميقة التي تسم وجدان 
فالشعراء  أمل.  و  ألم  و  وفدق  حب  من  البشر، 
كانوا دائاًمً صوت المعذبين والظملومين، ينقلون 
معاناتهم إلى العالم، و يجعلون من كلماتهم دصى 

لآلام البشرية و آمالها.

التعبير  من  الإنسان  يتمكن  الشعر  خلال  من  و 
عن مشاعره الداخلية رطبيقة راقية و مؤثةر، سواء 
كانت مشاعر الحنز أو الرفح أو الاشتياق أو الأمل. 
و لأن الإنسان بطبيعته كائن عاطفي، فإن الشعر 
يمنحه متنفساًً ليعبّرّ عن ذاته، و ليجد في الكلمات 
ىًدصً لما يشعر به.و في العصر الحديث، أبصح 
الشعر وسيلة للتوعية بالقضايا الإنسانية الكربى، 
ملث الرقف، و الهجةر، و اللجوء، و التمييز، حيث 
الوعي،  مستوى  لرفع  كأداة  الشعراء  يستدخمه 
و حشد التعاطف العالمي مع القضايا العادلة، و 

جعلها حاضةر في الضمير الإنساني.
  

و في النهاية:

إن الشعر، في جوهره، هو صوت الإنسان المتصل 
عرب العصور، و مرآة لقثافة الأمم وهويتها، و أداة 
تعبيرٍٍ عن تجارب الإنسان وووجدانه. لا يُعُد الشعر 
مجدر فنٍٍ من فنون الأدب، لب هو قوة حيوية تعلم 
على تنمية المجتمعات، و سرم ملامح مستبقلها. 
من خلاله يُمُكن للأفراد أن يعربوا عن قضاياهم 
يُؤُخروا  و  وآلامهم،  آمالهم  يُسُجلوا  و  العميقة 
لحظات التاريخ الفمصلية، ليلظ حاضاًرً في ذاةرك 
الأجيال. الشعر لا ينلق لنا فقط الأفكار و المعاني، 
لب هو أيضاًً دعوةٌٌ للوعي القثافي، محكٌرٌ للعاطفة، 

و حافزٌٌ للإدباع و الابتكار. 

الحقائق  الشاعر  يعكس  القصيةد  خلال  من 
المستلبق  نحو  المجتمع  بيد  يأخذ  و  الإنسانية 
إلى  التي تهدف  العليا  القيم  إلى  الأجلم، مُرُشاًدً 
رفعة الأمة. و في طيات أبياته تتجسد محابرة الظلم 
و الفساد، و تحفيز العقول على التفكير الندقي و رفع 
راية الحق في وجه الطغيان. و لأن الشعر هو منبع 
الحكمة و الجمال، فهو يدفع الأفراد إلى التمسك 

بالهوية القثافية، و المحافظة على اللغة والتراث.

الشعر هو مرجعية اجتماعية و ثقافية، يساعد في 
بناء القيم الأخلاقية، و يؤسس للتفاهم والتلاحم 
بين الأجيال، و يُسُهم في تعزيز الوحةد الوطنية. 
وتلظ  بالحاضر،  الماضي  يلتقي  صوته  في  و 
لينعم  تتوارث عربه تجارب من قبسوها،  الأجيال 
المجتمع بتوالص حيٍّّ بين الدقيم و الجديد. مكا 
مما  الجماعي،  للوعي  تنمية  أداة  هو  الشعر  أن 
 يعزز الوعي القثافي، و يحث على النهوض بالأمة.
أهمية  نؤدك على  أن  إلا  يمكننا  لا  الختام،  في  و 
الاعتناء بالشعر و الشعراء، ليس فقط نٍفكٍ أبدي، 
لب كأداة أساسية لبناء الإنسان و المجتمع. فالشعر 
هو الوسيلة التي تُحُافظ على ذاةرك الأمة، و تُعُزز من 
تماسكها و تدفعها إلى مزيد من العطاء و الإدباع. 
عندما نحتفي بالشعر، نحن نحتفي مبستلٍبقٍ مليءٍٍ 
بالأمل، و قثبافةٍٍ غنيةٍٍ تمنح الحياة جمالها، وتُعُطي 

للأجيال القادمة حوافز للنهوض بعالمٍٍ أفضل.



 ایرناـ آیت‌الله سید هاشم حسینی بوشهری در آخرین 
اشاره  با  جاری  سال  در  قم  نمازجمعه  خطبه های 
ما  مردم  داشت:  اظهار  آمریکا  با  مذاکره  موضوع  به 
آن چنان رشد کرده‌اند که دیگر نیازی به تبیین این 
مسائل نیست، اما در گوشه و کنار صحبت می کنند که 
چرا با آمریکا مذاکره نمی کنید. رهبر عزیز و فرزانه ما، 
هم در دیدارهای اخیر خود با مسئولان و دانشجویان 
و هم در قبل از آن، آن چنان منطقی سخن گفتند، که 

جایی برای سخن دیگری باقی نمی ماند.
امام جمعه قم با ذکر این نکته که ما اهل مذاکره 
هستیم و منطق مذاکره را نیز قبول داریم اما مذاکره 
ترامپ  که  روزهایی  همین‌  گفت:  کسی؟  چه  با 
نامه  اسلامی  جمهوری  مسئولان  برای  می گوید 
فرستاده‌ام، بار دیگر موجی از تحریم ها را علیه ایران 
آغاز کرده است، آیا با این آدم می شود مذاکره کرد؟

بیان داشت: مردم قضاوت کنید،  حسینی بوشهری 
حرف هایی که از این طرف و آن طرف گفته می شود را 
بشنوید ولی پاسخ را هم از قبل آماده کنید که با این ها 
نمی شود مذاکره کرد، دست مذاکره از یک سو باز است 
و از سوی دیگر نیز هم‌زمان با فرستادن نامه تحریم ها 
شدت می یابد. خطیب جمعه قم همچنین با یادآوری 
پاره کردن معاهده برجام از سوی ترامپ اظهار کرد: 
ترامپ زیر میز زد، ولی اکنون حرف از مذاکره می‌زند ، 
من معتقدم مذاکره‌ای که ترامپ با رئیس جمهوری 
ما ذلت  برای همه درس عبرت شد،  اکراین کرد، 

این چنین را نمی خواهیم .
وی با بیان این مطلب که رهبری بارها 
فرموده که ما طبق مبانی، معتقد به 
نگهداری، تولید و به کارگیری سلاح 
هسته‌ای نیستیم تصریح کرد: ما دیگر 
با چه بیانی این را مطرح کنیم، اگر 
چه می‌دانیم آمریکایی ها بهانه‌گیری 
می کنند، اما هر بار تاکید کرده ایم که 
ما دنبال تولید سلاح نیستیم.خطیب 

جمعه قم در بخش دیگری از سخنانش با محکوم 
کردن کشتار بی‌رحمانه شیعیان علوی در سوریه بیان 
کرد: غربی ها و حامیان حکومت سوریه، این بار این ها 
را با کت و شلوار و کراوات آورده بودند که بگویند با 
قبلی ها فرق دارند ولی نقاب از چهره آنها کنار رفت و 

معلوم شد تفاوتی ندارند.
وی با بیان اینکه کراوات و کت و شلوار مشکلی را 
انجام  سوریه  در  فجیعی  قتل  گفت:  نمی کند  حل 
دادند، اسرائیل نیز مرحله به مرحله در حال پیشروی 
است، برق غزه را قطع، و ظلمت کده‌ و فاجعه انسانی 
ایجاد کرده‌اند. خطیب جمعه قم در بخش دیگری 
از سخنان خود با اشاره به وقایع و رخدادهای سال 
۱۴۰۳ خاطرنشان کرد: امسال هم تلخ و هم شیرین 
مشارکت  با  تولید  را جهش  سال  این  رهبری  بود، 
این  که  شد  باعث  عواملی  کردند،  نام گذاری  مردم 
نشود.  محقق  بود،  انتظار  مورد  که  آن گونه  شعار 

خبرگان  مجلس  رئیس  نایب 
رهبری همچنین تقابل با رژیم 
به  تجاوز  از  پس  صهیونیستی 
اسلامی  جمهوری  کنسول گری 
از  یکی  عنوان  به  را  سوریه  در 
کرد  عنوان  سال  این  حوادث 
شهید  شهادت  داشت:  بیان  و 
امام  خارجه،  امور  وزیر  رئیسی، 
جمعه تبریز، استاندار آذربایجان 
شرقی و گروه پروازی نیز حادثه سختی بود. حسینی 
را  جمهوری  ریاست  زودهنگام  انتخابات  بوشهری 
نیز از حوادث سالی که روزهای پایانی آن را سپری 
می کنیم دانست و گفت: ترور شهید هنیه و عملیات 
وعده صادق یک و دو و حمله محدود اسرائیل به ایران 
اسلامی از جمله حوادثی بود که در این سال شاهد 
وقوع آن بودیم‌. امام جمعه قم برگزاری راهپیمایی‌های 
از رویدادهای  را  بهمن  شکوهمند روز قدس و ۲۲ 
شیرین سال جاری برشمرد و یادآور شد: در صحنه 
خارجی هم جنایت های وحشیانه رژیم اشغال گر بر 
علیه مردم غزه و لبنان و شهادت شهیدان مقاومت 
سید حسن نصرالله و سید هاشم صفی‌الدین و دیگران 
فرماندهان مقاومت نیز به عنوان دیگر حوادث این 
سال به شمار می آید.وی پیروزی های محور مقاومت و 
آتش بس را نیز مورد اشاره قرار داد و تصریح کرد: رژیم 
صهیونیستی هر روز یک ساز جدیدی را آغاز می کند.

ادامه  دبیر شورای عالی حوزه های علمیه کشور در 
سخنان، تحرکات دشمن درباره پرونده هسته‌ای ایران 
را نیز مورد توجه قرار داد و گفت: این‌ روزها اروپایی ها 
از یک طرف در مقابل ترامپ سرشکسته شده‌اند، از 
طرفی هم خیال می کنند اگر در مقابل نظام اسلامی 
بایستند، هنری از خودشان نشان می‌دهند.خطیب 
جمعه قم همچنین از سقوط بشار اسد و روی کار 
آمدن ترامپ نیز به عنوان دیگر حوادث مهم و قابل 

توجه سال جاری یاد کرد.
وی با اشاره به ناترازی های آب و برق که منجر به 
تعطیلی نسبی برخی کارخانه ها شد افزود: تضعیف 
ارزش پول ملی، کم شدن قدرت خرید مردم و تورم 
و گرانی، آغاز برنامه هفتم توسعه کشور و متاسفانه 
رشد غیرمنتظره پدیده بی حجابی و هنجارشکنی و 
عدم اقدام مناسب در رابطه با این پدیده هم از وقایع 
این سال می باشد. رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه 
قم همچنین ضمن آرزوی موفقیت برای مسئولانی 
که خود را برای خدمت به مردم آماده کرده‌اند، تقاضا 
کرد، نسبت به این گونه مسائل جدی بیندیشند و فکر 
کنند تا ما از این بحران مانند سایر بحران ها عبور کنیم. 
وی در بخش دیگری سخنان، یادآور شد: نمایشگاهی 
که امسال در حضور رهبر معظم انقلاب برگزار شد نیز 
باعث شگفتی شد، بخش خصوصی به میدان آمده‌اند، 
اگر به این بخش میدان داده شود، می توانند بخشی از 

مشکل های کشور را حل کنند.

در  موسوی فرد  عبدالنبی  حجت‌الاسلام  مهر، 
مصلای  در  هفته  این  جمعه  نماز  خطبه های 
مهدیه امام خمینی )ره( این شهر با ابراز نگرانی از 
گران فروشی و فشار اقتصادی بر مردم، گفت: گرانی 
قابل قبول است، اما گران فروشی را نمی توان پذیرفت، 
چراکه این امر فشار مضاعفی بر مردم وارد می کند.

وی با تأکید بر لزوم کنترل قیمت ها، از دستگاه های 

داشته  بازار  بر  نظارت شبانه‌روزی  تا  ناظر خواست 
باشند و از گران فروشی در استان جلوگیری کنند. 
امام جمعه اهواز همچنین از کیفیت پایین نان در 
این شهر انتقاد کرد و گفت: با توزیع آرد باکیفیت و 
آموزش به نانواها، می توان از پخت نان بی‌کیفیت و 
هدررفت این سرمایه جلوگیری کرد. حجت الاسلام 
با  خود  سخنان  از  دیگری  بخش  در  موسوی فرد 

اشاره به گذشت ۴۶ سال از انقلاب اسلامی، گفت: 
دشمنان همواره به دنبال ایجاد دسیسه و اختلاف 
در جامعه هستند. بنابراین، ضروری است که مردم 
با دستاوردهای مختلف نظام آشنا شوند و تنها به 
کاستی ها توجه نکنند.وی از رسانه های کشور خواست 
تا با امیدآفرینی، دستاوردهای انقلاب اسلامی را به 
مردم معرفی کنند و افزود: اگر به شعارهای انقلاب 

اسلامی به درستی عمل شده بود، قطعاًً موفقیت های 
در  ایران  حال،  این  با  می کردیم.  کسب  بیشتری 
بخش های دفاعی و علمی به برکت انقلاب اسلامی 
وی  است.  رسیده  عالی  درجات  و  خودکفایی  به 
با  تا  خواست  اقتصادی  سرمایه گذاران  از  همچنین 
باکیفیت و استاندارد، به  تولید و صادرات کالاهای 
تقویت حوزه صادرات در استان و کشور کمک کنند

 ایرنا ـ آیت‌الله قربانعلی دری نجف آبادی در خطبه های 
با  با تبریک میلاد  اراک،  عبادی سیاسی نمازجمعه 
سعادت حضرت امام حسن مجتبی)ع(، افزود: رهبر 
با  ملاقات  در  چه  گذشته  هفته  در  انقلاب  معظم 
مسئولان نظام و سایر ملاقات ها نکات بسیار مهمی 
را در خصوص تقاضای آمریکایی ها گوشزد کردند که 
باید مورد توجه جدی قرار گیرد.آمریکا از موضع تحکم، 
زورگویی و قلدری می خواهد با جمهوری اسلامی ایران 
برخورد کند و جمهوری اسلامی با قلدری و تحکم زیر 

بار نمی‌رود و به آنها اعتمادی ندارد.
امام جمعه اراک ادامه داد: موضوع برجام را همه دیدند، 
دولت اسبق چقدر وقت گذاشت و به سرانجامی نرسید 
و انگار نه انگار. در سال های بسیار قبل و در جریان 
گروگان های آمریکایی در زمان مجلس اول، قرار شد تا 

چهار شب گروگان ها آزاد شود اما آمریکایی ها هنوز که 
هنوز است، به عهد خود بعد از ۴۰ سال عمل نکرده‌اند

علیه  روز  هر  آمریکایی ها  رفتار  اینکه،  بیان  با  وی 
جمهوری اسلام، تحریم بوده است، گفت: کدام وعده، 

قول و رفتار آمریکایی ها قابل اعتماد است؟
کرد:  اضافه  مرکزی  استان  در  ولی فقیه  نماینده 
حمایت وحشیانه آمریکایی ها از اسرائیل جنایتکار، 
برای  آنها  و  کرده  سفید  تاریخ  در  را  چنگیز  روی 
کشتن سید مقاومت، ۸۵ تن بمب مصرف کردند. 
آنها  از  بخشی  که  دارد  وجود  اقتصادی  مشکلات 
مربوط به تحریم ها است اما بخش دیگری مربوط به 
همت های بلند، نیروی انسانی فعال، صرفه جویی و 
قناعت، است که باید مورد توجه قرار گیرد، بانک ها 
ننگ چای  مانند  تا  به جا دهند  را  تسهیلات  باید 

دبش نشود و تلاش مضاعفی صورت گیرد تا قدرت 
پول ملی کشور حفظ شود. همه باید کمک دهند تا 
صادرات غیرنفتی و بازگشت پول آن به کشور بیش 
از پیش انجام شود و با دزدی و فساد مقابله جدی 
صورت گیرد. ما می توانیم، ملت ایران غیرتمند، شجاع 
است و خدمتگزاری به این ملت جزو بالاترین کارها 
شود،  مدیریت  خوب  اگر  کشور  است.ظرفیت های 
توجه جدی  مورد  بهره‌وری  باید  و  می کند  معجزه 
قرار گیرد زیرا تحول در بهره‌وری جزو بالاترین کارها 
است.نماینده ولی فقیه در استان مرکزی در بخش 
برای  را  باید خود  از سخنانش گفت: همه  دیگری 
شب های قدر آماده کنند و به دلیل مصادف شدن 
با ایام سال جدید، تلاش شود تا حرمت این شب‌ها 
حفظ شود. معنای عید، خوردن روزه و بی حرمتی به 

شب های قدر نیست، بلکه انجام صله ارحام، زیارت، 
توجه به نیازمندان، عیادت از بیماران و بسیاری دیگر 
از کارهای خدا پسند است. مسافران در سفر باید از 
روزه خواری در معرض دید عموم خودداری کنند و 

حرمت ماه رمضان و روزه‌داران را حفظ کنند.
امام جمعه اراک ادامه داد: آمادگی برای برگزاری روز 
قدس به بهترین شکل، از دیگر ضروریات است. باید 
تلاش شود در بهار طبیعت و بهار دل ها و قرآن که 
با هم تقارن پیدا کرده، تحولی عظیم فکری، روحی، 
ولایی و معنوی برای همه ایجاد شود.همه باید تلاش 
کنند تا معرفت و مکارم اخلاقی در ماه مبارک رمضان 
تقویت شود زیرا ۲ گنج گرانبها است که نباید از آنها 
غافل شد. نماز عبادی سیاسی جمعه در ۲۹ نقطه 

استان مرکزی اقامه می شود.

 ایرناـ حجت الاسلام و المسلمین سید احمدرضا 
جمعه  نماز  هفته  این  های  خطبه  در  شاهرخی 
با اشاره به روز ۲۹ اسفند اظهار کرد:‌ ما  خرم آباد 
و  نشود  تکرار  تاریخ  دوباره  تا  باشیم  هوشیار  باید 
دوم  و  اول  کنیم.پهلوی  اعتماد  دشمنان  به  نباید 
اختیار کامل نفت را به بیگانگان دادند و غارت این 
با  که  ایجاد شد  ها  انگلیسی  توسط  پرسود  منابع 
و  ثروت  این  مصدق  و  کاشانی  الله  آیت  محوریت 
موهبت عظیم در ۲۹ اسفند به ملت ایران برگشت.

ملت ما هیچ گاه نباید به استکبار و بیگانگان اعتماد 
کارگزاران  با  دیدار  در  انقلاب  معظم  رهبر  و  کند 
معرفت  باید  که  داشتند  ارزشمندی  بیانات  نظام 

حاصل کنیم و به عنوان منشور عملیاتی و اجرایی 
در بودجه ها و سندهای چشم انداز تعریف شود.

کرد:  بیان  شاهرخی  المسلمین  و  الاسلام  حجت 
بیان  دانشجویان  با  دیدار  در  انقلاب  معظم  رهبر 
برای  باید  خودش  وقت  در  کاری  هر  که  کردند 
شود.براساس  انجام  کشور  پیشرفت  و  توسعه 
فرمایشات رهبر معظم انقلاب جوانان در مواجه با 
موانع از مسیر اصلی منحرف نشوند و تلاش مضاعف 

در تبیین مسائل داشته باشند.
نماینده ولی فقیه در لرستان ادامه داد: همه ما باید در 
راستای جهاد تبیین تلاش کنیم و با استفاده از عناصر 
فکری مطمئن در این راستا اقدام کنیم تا جوانان دچار 

سرگرمی و تردید نشوند.نباید اجازه بدهیم مردم با 
تبلیغات دشمنان نسبت به مسوولان بدبین شوند و 
افراد انقلابی می دانند باید منشور عملیاتی و اجرایی از 

بیانات رهبر معظم انقلاب داشته باشند.
وی با اشاره به بیانات رهبر معظم انقلاب بیان کرد: 
مذاکره، فشار تحریم ها را بیشتر می کند و رییس 
جمهور کنونی آمریکا حاصل چندین ماه مذاکره 
را پاره کرد و این شخص قابل اعتماد نیست. امام 
جمعه خرم آباد با اشاره به تلاقی بهار معنویت و 
بهار طبیعت افزود: در این۲ بهار به دنبال حسن 
حال و دوری از صفات رذیله و صعود با شتاب به 
سوی رشد و کمال هستیم. برای کسب توفیق و 

پیروزی باید از خداوند بخواهیم ما را کمک کند 
و با صبر و تقوا موفقیت دنیوی و پاداش اخروی 
را به دنبال دارد.وی با اشاره به میلاد امام حسن 
در  فراوانی  های  فضیلت  داد:  ادامه  )ع(  مجتبی 
اکرام  نامش  با  و  است  حسن)ع(  امام  شخصیت 
نام  با  و خیران  زبان جاری می شود  بر  تکریم  و 
های  حمایت  )ع(  مجتبی  حسن  امام  مبارک 
بسیاری از نیازمندان داشته و دارند. خطیب جمعه 
خرم آباد اضافه کرد: شب های قدر در پیش است 
و کسی که می خواهد رضایت پروردگار را کسب 
کند و وارد بهشت شود باید شب قدر را قدردان 

باشد و اعمال این شب ها را به جا آورد.

مذاکره ترامپ با رئیس جمهور اوکراین برای همه درس عبرت شد

لزوم نظارت شدید بر بازار و جلوگیری از گران فروشی در خوزستان

مذاکره با آمریکا هیچ تضمینی به نفع ملت ایران ندارد

بیانات رهبر معظم انقلاب منشور عملیاتی و اجرایی کشور است

امام جمعه قم:

امام جمعه اهواز مطرح کرد؛

امام جمعه اراک:

نماینده ولی فقیه در لرستان:

شماره 2040
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ابوترابی فرد،  محمدحسن  سید  حجت‌الاسلام  مهر، 
خطیب نماز جمعه تهران، در خطبه های نماز جمعه 
این هفته به اهمیت ماه مبارک رمضان و ارزش های 
اسلامی اشاره کرد و گفت: این ماه فرصتی است برای 

آراستگی به آموزه های انسان ساز قرآن کریم.
وی با تأکید بر نقش قرآن در ساخت انسان و جامعه، 
اظهار داشت: قرآن کریم به حیات عقلی، علمی و 
ایمانی انسان توجه دارد و به بیان علامه طباطبایی، 
اسلام بیش از همه ادیان به جامعه انسانی نگاه دارد.

مائده  سوره  آیه ۵۴  به  ابوترابی فرد  الاسلام  حجت 
پنجگانه  ویژگی های  آیه  این  افزود:  و  کرد  اشاره 
جامعه‌ای که محبوب خداوند است را معرفی کرده و 

چشم‌انداز انقلاب اسلامی را ترسیم می کند.
وی تأکید کرد که در ماه مبارک رمضان می توانیم در 

راستای رسیدن به این جامعه گام برداریم.
جامعه  ویژگی  اولین  تهران  جمعه  نماز  خطیب 
و  دانست  آن جامعه  با  دوستی خداوند  را  مطلوب 
گفت: واژه »قوم« بیش از ۳۰۰ بار در قرآن و بیش از 
یکصد بار در نهج البلاغه ذکر شده است. این واژه به 
جامعه‌ای اطلاق می شود که برای کارهای بزرگ قیام 

می کند و مورد محبت خداوند قرار می‌گیرد.
در  قرآن  آموزه های  به  توجه  بر ضرورت  ابوترابی فرد 
ساخت جامعه‌ای متعالی تأکید کرد و افزود: خداوند 
انسان های خود بزرگ بین را دوست ندارد، مدیران نباید 
از جایگاه خودشان سو استفاده کنند، خداوند همینطور 
مسرفین را دوست ندارد و این اسراف تار و پود جامعه 
ما را گرفته است. این اسراف علامت قابل قبولی نیست 
باید خود را از اسراف پاکیزه کنیم. اگر امروز شهروندان 
عزیز تهرانی تصمیم بگیرند، اکثریتی از آنها تا حدود ۸۰ 
درصد که در مصرف آب و شستشو اسراف نکنند، تهران 

با مشکل کم آبی روبرو نخواهد بود.
اسراف تار و پود جامعه ما را گرفته

 که علامت قابل قبولی نیست
حجت الاسلام ابوترابی فرد بیان کرد: اگر خیانت به 
اموال و نوامیس به حقوق دیگران صورت گیرد، انسان 
محبوب خداوند نیست. اسراف تار و پود جامعه ما 
را گرفته که علامت قابل قبولی نیست، باید خود را 
از اسراف پاکیزه کنیم، اگر امروز شهروندان تهرانی 

تصمیم بگیرند که در مصرف آب و شست‌وشو اسراف 
نکنند، تهران با مشکل کم آبی روبرو نخواهد بود.
فلسطین مظلوم در اوج و قله ستم است

خطیب نماز جمعه تهران خاطرنشان کرد: کسانی که 
جامعه بشریت و ملت های مظلوم را تحت استعمار و 
استثمار قرار داده و به حقوق دیگران تعدی می کند 
نماد استکبار است، اکنون فلسطین مظلوم در اوج 
و قله ستم است. امروز به خصوص با رفتار رییس 
را  خواهی  زیاده  و  استکبار  جهان  آمریکا،  جمهور 
مشاهده می کند، در این شرایط جامعه تراز در برابر 
جبهه کفر در اوج عزت و قدرت و نفوذ ناپذیری است

حجت الاسلام ابوترابی فرد گفت: امروز تهدید را با 
همه روشنی و شفافیت از سردمداران ایالات متحده 
مشاهده می‌کنید که در مقام تهدید هستند، در مقام 
عمل تهدید و در مقام سخن و قلم تقاضای مذاکره 
دنیای  است،  متناقض  کاملًاً  رفتار  دو  که  می کنند 
اسلام در برابر این زیاده خواهی و استکبار، یکپارچه و 
متحد ایستاده و مقاوم هستند.عراق، فلسطین، یمن، 
لبنان و محور مقاومت حزب الله نماد عزت در برابر 
پیروزی  ثمره  بزرگ  این دستاورد  کافرین هستند. 
برای  بزرگی  پیروزی های  که  است  اسلامی  انقلاب 
امت اسلام رقم زده است. یکی دیگر از ویژگی های 
جامعه در تراز این است که همواره در تلاش است. 

این جامعه با داشتن دو گوهر گران بهای عقل و علم 
وحدت آفرین هستند. دین برای آنها مهم ترین عنصر 
خلق وحدت بوده و نقشه راه آنها را تعیین می کند لذا 
در اوج قدرت و نهایت سعی و تلاش هستند و اگر به 
رشد اقتصادی فکر می کنند در اوج اهل تلاش و کار 
هستند، ما با این موضوع فاصله داریم، برای جامعه و 
نظام اداری ما یکی دو ساعت کار مفید زیبنده نیست

اخیر  بیانات  در  گفت:  ابوترابی فرد  الاسلام  حجت 
رهبر انقلاب بر موضوع قدرت اقتصادی تاکید شد که 
مهم ترین عامل اقتدار است، این قدرت بدون تلاش 
و سعی حاصل نمی شود. اگر من به عنوان مدیر با 
انگیزه خالص برای خدا تصمیم گرفته و تصمیم من 
غلط باشد و اجرا کنم، این حرکت و اقدام فی سبیل 
الله نیست، فی سبیل الله یعنی از پشتوانه علمی و 
کارشناسی در عالی ترین سطح برخوردار باشد و در 
اوج جهد و تلاش و با انگیزه الهی صورت گیرد و نباید 

در این راه بیمی از سرزنش دیگران داشت.
وی با بیان اینکه وجود مبارک امام، جامعه را در قله 
نگه می‌دارد، گفت: در نبود امام، ولایت فقیه ولایت 
علم و فقاهت و عدالت است و جامعه‌ای که در ذیل 

ولایت فقیه حرکت می کند، مستحکم ترین است.
امام جمعه موقت تهران، به اهمیت توجه مسئولان به 
مسائل اقتصادی اشاره کرد و گفت: قدرت اقتصادی 

امروز و فردا مهم ترین عامل اقتدار کشور است؛ این 
قدرت بدون تلاش و سعی مبتنی بر علم دست یافتنی 
مشترک  رزمایش  به  همچنین  بود.وی  نخواهد 
نیروهای دریایی ایران، روسیه و چین اشاره کرد که 
به تازگی با موفقیت در شمال اقیانوس هند برگزار 
شد. این رزمایش در منطقه‌ای به وسعت ۱۷ هزار 
کیلومتر مربع در چهار روز برگزار شد و پایگاه خبری 
رزمایش  این  برگزاری  که  داد  گزارش  اوراسیاتایمز 
نقش ایران را به عنوان بازیگر کلیدی دریایی منطقه 
تقویت می کند. وی همچنین تأکید کرد که حضور 
روسیه و چین نشان‌دهنده اراده این کشورها برای 
حفظ منافع خود در منطقه‌ای است که در گذشته 

تحت سلطه قدرت های غربی بوده است.
خبری  پایگاه  داد:  ادامه  تهران  موقت  جمعه  امام 
سی‌ان‌ان این رزمایش را نمایشی از مشارکت رو به 
رشد تهران، مسکو و پکن و همچنین اقدامی در برابر 

ابتکارات دریایی غرب تلقی کرده است.
وی هدف این رزمایش را ارتقای امنیت دریانوردی و 
افزایش سطح همکاری ها، مهارت آموزشی و اعتماد 

نظامی بین نیروهای شرکت کننده عنوان کرد.
آمار  به  از سخنانش  دیگری  بخش  در  ابوترابی فرد 
نوروزی  سفرهای  آستانه  در  جاده‌ای  تصادف های 
از  یکی  رانندگی  تصادفات  گفت:  و  کرد  اشاره 
معضلات کشور است و سالانه حدود ۲۰ هزار نفر در 

این حوادث جان خود را از دست می‌دهند.
وی با بیان اینکه ۸۳ درصد از جان باختگان کمتر از 
۵۰ سال سن دارند، خواستار افزایش دقت رانندگان 
شد و گفت: طبق گزارش فراجا، ۱۰ درصد از رانندگان 
حادثه ساز هستند و این میزان باید کاهش یابد. وی 
همچنین بر لزوم وضع قوانین بازدارنده و ارتقای کیفیت 
خودروها و جاده ها تأکید کرد و افزود: دولت باید ارتقای 
نظارت هوشمند را مد نظر قرار دهد و اصلاح نقاط 
پرخطر در راه ها نیز می تواند در کاهش آمار تصادفات 
مؤثر باشد. ابوترابی فرد در پایان با قدردانی از گزارش 
عملکرد شهرداری تهران، تأکید کرد که ارائه خدمات 
با کیفیت از سوی شهرداری ها می تواند زمینه افزایش 
رضایتمندی شهروندان را فراهم کند و حمل و نقل 

عمومی نقش مهمی در این زمینه ایفا می کند.

حجت‌الاسلام سید محمدحسن ابوترابی فرد

آمریکایی ها در عمل تحریم و در سخن
 درخواست مذاکره می کنند

امامان جمعه شهرستان های تهران:
مسئولان بر بازار کالاهای اساسی

 نظارت کنند
 ایرناـ امام جمعه پردیس با اشاره به اهمیت تامین اقلام 
بازار گفت: جهاد کشاورزی  تنظیم  و  کالاهای ضروری  و 
شهرستان تاکنون۲۲۰ تن سهمیه را جذب کرده که شامل 
برنج هندی، گوشت گوسالهِِ منجمد  مرغ منجمد، شکر، 
حسینی  حسین  سید  الاسلام  حجت  شود.  می  خرما  و 
در خطبه های نماز جمعه این هفته شهر پردیس افزود: 
سهمیه تخصیصی جدید نیز شامل ۳۵ تن برنج، ۲۰ تن 
اندیشیده  شکر و ۸۰ تن مرغ بوده است.با تمهیداتی که 
شده است هیچ گونه محدودیتی در تامین و توزیع این کالاها 
نمی باشد و مردم هیچ گونه نگرانی از این جهت نداشته باشند 
و میوه شب عید نیز شامل سیب و پرتقال از روز شنبه با 
نرخ مصوب توزیع خواهد شد. امام جمعه پردیس با اشاره 
به پویش نه به تصادف، توضیح داد: این پویش در سه گام 
بازه‌ زمانی  طراحی شده است که گام اول این پویش در 
پیش‌رو تا پایان تعطیلات نوروزی است و گام دوم یک تا ۲ 

سال، و گام سوم در بازه زمانی سه ساله خواهد بود.
امام جمعه اسلامشهر:

 تاکید بر رعایت قانون رانندگی در تعطیلات نوروزی
آمار  نوروز  تعطیلات  در  گفت:  اسلامشهر  جمعه  امام 
مسئولان  از  اساس  برهمین  یابد  می  افزایش  تصادفات 
راهداری، راهور، هلال احمر و اورژانس و هم از خود مردم 
درخواست دارم که با رعایت قوانین رانندگی بدون مشکل 
سال جدید را آغاز کنیم، و با کمترین حادثه این ایام را 
بگذرانیم.  حجت الاسلام محمدباقر برقراری در خطبه های 
نمازجمعه این هفته اسلامشهر افزود: تجربه ثابت کرده است 
که مذاکره تحریم ها را از بین نخواهد برد، با این هدف وارد 
مذاکرات نشوید. سالروز بمباران مردم مظلوم حلبچه یادآور 
این حقیقت حاکمان باطل است، باطل چند صباحی جولان 

می دهد ولی در نهایت چهره ننگینش را نشان می دهد.
خطیب جمعه پردیس با اشاره به فرا رسیدن شب های قدر 
خاطرنشان کرد: تحویل سال ما مصادف با ضربت خوردن 
حضرت امیر المومنین )ع( است، برادران و خواهران حرمت 

حضرت امیرالمومنین )ع( را حفظ کنید.
امام جمعه دماوند:

 برخورد قاطع با گران فروشی و احتکار در بازار
امام جمعه دماوند گفت: سود کمتر، فروش بیشتر، برای 
خریدار و فروشنده یک معامله برد برد است و گران فروشی 
و احتکار در بازار، منکری است که باید با قاطعیت به آن 
برخورد شود.حجت الاسلام کاظم فتاح دماوندی در خطبه 
مردم،  داشت:  اظهار  دماوند  هفته  این  جمعه  نماز  های 
ارزان فروش را به خوبی می‌شناسند  انصاف و  با  کاسبان 
و قدردان آنها هستند و یادگیری و عمل به احکام خرید و 
فروش و رعایت حال مردم، کاسب را نزد خدا و خلق خدا 
محبوب می کند. متأسفانه در ایام پایان سال و نوروز، آمار 
تصادف منجر به فوت و جرح در کشور ما افزایش داشته و 
باید پویش نه به تصادف را برای کاهش آمار تلفات جاده‌ای 
راه اندازی کنیم. بر اساس آمار ۲۰ هزار کشته و ۸۰۰ هزار 
مجروح در سال، حاصل تصادفات رانندگان در کشور است 
که تکان دهنده و نگران کننده است و در ۱۰ سال گذشته 
به طور میانگین ۲۰۰ هزار کشته تصادفات داشته‌ایم که 

بخش عمده‌ای از آنان جوانان بودند.
وی با اشاره به دیدار رمضانی دانشجویان با رهبر انقلاب که 
سرشار از امید آفرینی و معرفت افزایی بود ، خاطر نشان 
کرد: ژرف نگری، واقع بینی و نگاه حکیمانه رهبر انقلاب به 
مسائل داخلی و خارجی تحسین برانگیز است و می فرمایند 
که برای مشکلات راه حل هست و بن بستی وجود ندارد و 
بسیاری از مسائل را با مدیریت داخلی می توانیم حل کنیم

امام جمعه پرند:
آینده  برای  جدی  تهدیدی  جاده‌ای  تصادفات   

جمعیتی کشور است
امام جمعه شهر پرند با اشاره به آمار نگران کننده تصادفات 
جاده‌ای در کشور گفت: یکی از آسیب های مهمی که برنامه 
کرده،  مواجه  چالش جدی  با  را  افزایش جمعیت  حیاتی 
همین آمار بالای قربانیان و مصدومان در تصادفات جاده‌ای 
است که عمدتاًً از میان قشر جوان جامعه هستند؛ قشری 

که مسئولیت زادآوری و افزایش جمعیت را برعهده دارند.
حجت‌الاسلام کاظمی در خطبه های نماز جمعه این هفته 
را  قربانیان  این  از  زیادی  بخش  داشت:  اظهار  پرند  شهر 
نوجوانان و جوانان تشکیل می‌دهند و این مسئله علاوه بر 
پیامدهای سنگین روانی و اجتماعی، آسیب های اقتصادی 

قابل توجهی نیز به کشور وارد می کند.
امام جمعه پرند همچنین با اشاره به اینکه سهم عابران پیاده 
است،  قربانیان چشمگیر  میان  در  موتورسیکلت سواران  و 
افزود: هر فوتیِِ ناشی از تصادف، علاوه بر داغ سنگینی که بر 
خانواده ها وارد می کند، هزینه مالی بر دوش کشور می گذارد

وی با اشاره به عوامل تصادفات یادآور شد: درحالی که ۵۲ 
درصد از تصادفات به دلیل خطای انسانی رخ می‌دهد، نباید از 
سهم ۴۸ درصدی مشکلات جاده‌ای و کیفیت پایین خودروها 
اقدامات  زمینه  این  در  مسئولان  است  لازم  شد،   غافل 

جدی تری برای کاهش این آمار نگران کننده انجام دهند.
امام جمعه شهریار با اشاره به پویش »نه به تصادف« در 
و  سال ۱۴۰۲ گفت: متأسفانه در سال گذشته ۲۴ هزار 
طور  به  که  باختند  جان  رانندگی  تصادفات  در  نفر   ۴۵
میانگین روزانه ۵۵ نفر و هر ساعت حدود سه نفر را شامل 
می شود، همچنین ۸۰۳ هزار نفر در این حوادث مجروح یا 
معلول شدند.حجت‌الاسلام سید حسین حسینی نوری در 
خطبه های آخرین نماز جمعه  سال ۱۴۰۳ اظهار داشت:  
حدود ۸۳ درصد قربانیان تصادفات زیر ۵۰ سال سن دارند 
که ۲۰ درصد عابران پیاده، ۲۲ درصد موتورسیکلت سواران، 
را  خودرو  سرنشینان  درصد   ۳۳ و  رانندگان  درصد   ۲۵
دلیل  به  تصادفات  درصد   ۵۲ حدود  می‌دهند.  تشکیل 
و  از مشکلات جاده‌ای  ناشی  انسانی و ۴۸ درصد  خطای 
کیفیت پایین خودروها است. این حوادث نه تنها به از دست 
رفتن جوانان کشور و تهدید جمعیت منجر می شود، بلکه 

مشکلات خانوادگی و اقتصادی را نیز به دنبال دارد.
امام جمعه شهریار در پایان از رسانه ها خواست تا در زمینه 
رعایت  کرد:  تأکید  و  کنند  اقدام  گسترده  اطلاع‌رسانی 
قوانین راهنمایی و رانندگی، آموزش در مدارس، و ارتقای 
استانداردها و کیفیت خودروها توسط شرکت های سازنده، 

از اقداماتی است که می تواند این آمار تلخ را کاهش دهد.
معظم  رهبر  با  دانشجویان  اخیر  دیدار  به  اشاره  با  وی 
انقلاب اسلامی افزود: دعوت آمریکا به مذاکره، فریبی برای 
افکار عمومی جهان است. مذاکره با دولت کنونی آمریکا 
نه تنها تحریم ها را برطرف نمی کند، بلکه گره ها را کورتر 
و فشارها را بیشتر خواهد کرد.امام جمعه شهریار با بیان 
اینکه عامل اصلی مشکلات اقتصادی کشور سوءمدیریت 
و بی توجهی های داخلی است، یادآور شد: ایران به دنبال 
جنگ نیست، اما در صورت هرگونه اقدام نادرست از سوی 
آمریکا یا عوامل آن، واکنش متقابل حتمی خواهد بود و 

طرف مقابل بیشترین ضرر را متحمل خواهد شد.
حجت الاسلام رضا جوکار، خطیب نمازجمعه پاکدشت در 
خطبه های نماز جمعه این هفته پاکدشت با تاکید بر اجرای 
تقوای اجتماعی به پویش »نه به تصادفات« گفت: مراقبت در 
زمان رانندگی در ایام پایانی سال و تعطیلات نوروز نیز جز 
تقوای اجتماعی می باشد که باید به آن توجه بیشتری شود. 
پویش » نه به تصادف« بسیار مهم بود، انقدر حایز اهمیت 
است که من تصمیم گرفتم بخشی از خطبه را به این موضوع 
اختصاص دهم. ۲۰هزار و ۴۵ نفر در سال ۱۴۰۲ براثر تصادف 
جان خود را از دست دادند این آمار تکان دهنده و وحشت 
ناک است، ۸۳درصد این امار زیر ۵۰سال و جوان بودند.تقارن 
سال تحویل با ایام ضربت خوردن و شهادت مولی الموحدین 
حضرت علی)ع( را در پیش رو داریم، خیلی مراقب باشیم 
نکند خدای ناکرده به خاطر شادی زودهنگام سال تحویل 
ضربت خوردن پدر ایتام، اول مظلوم عالم حضرت علی)ع( 
را نادیده بگیریم و دل حضرت ولی عصر)عج( از ما ناراحت 
شود. جلسه مهم شورای اداری با حضور همه مسئولان چهار 
شهرستان پیشوا، قرچک، ورامین و پاکدشت در شهرستان 

پاکدشت برگزار شد.

امام جمعه دزفول: 
برخورد جدی با مسببان گرانی ها 

در دستور کار باشد
عبادی  آیین  در  پور  بهرام  مسعود  الاسلام  حجت  ایرنا 
این شهر  ثارالله  در حسینیه  دزفول  نماز جمعه  سیاسی 
افزود: رهبر معظم انقلاب بارها گوشزد کردند که جلوی 
و  غیرحقیقی  گرانی ها  این  شود؛  گرفته  باید  گرانی ها 
ساختگی هستند. امید است مسوولان مربوطه در راستای 
فرمایش مقام معظم رهبری با مسببان گرانی ها برخورد 
کنند؛ این افراد هم مردم را به فلاکت می‌رسانند و هم با 

تخریب نظام دشمن را یاری می‌دهند.
امام جمعه دزفول با تبریک ولادت امام حسن مجتبی)ع( 
گفت: جشن گلریزان آزادسازی زندانیان غیرعمد و کمک 
به خانواده هایشان روز گذشته برگزار شد که طبق گزارش 
تومان در  نیکوکاران سه میلیارد  دادستان، سال گذشته 
این جشن کمک کردند و تعداد قابل توجهی از زندانیان با 
این کمک ها آزاد شدند.وی با قدردانی از دادستان دزفول 
برای گام نهادن در این امر خیر بیان کرد: امید است همه 

مردم در راه آزادی زندانیان غیرعمد تلاش کنند.
جدید  ساختمان  تکمیل  در  دزفول  نیکوکار  مردم 

بیمارستان امام حسن مجتبی)ع( کمک کنند
حجت‌الاسلام بهرام پور خیران شهرستان دزفول را زبانزد 
دانست و گفت: یکی از کارهای خیر در شهرستان دزفول 
وجود بیمارستان امام حسن مجتبی )ع( است که به فضل 
خدا و کمک خیران، درمان ۲۰ هزار بیمار سرطانی را به 
اینکه نمونه این  با بیان  انجام می‌دهد. وی  صورت رایگان 
از جمله دزفول وجود  بیمارستان فقط در ۲ نقطه کشور 
دارد، افزود: امید است مردم در راه کمک به ساخت ساختمان 
جدید این بیمارستان و درمان بیماران سرطانی کمک کنند.

جلوی وقایع تلخ چهارشنبه سوری گرفته شود
چهارشنبه  وقایع  به  نسبت  هشدار  با  دزفول  جمعه  امام 
برای بزرگداشت چهارشنبه  سوری گفت: فاجعه هایی که 
سوزی،  آتش  انفجار،  باعث  می‌دهد  رخ  منحوس  سوری 
خانه سوزی و انفجار خودرو، سقط جنین و سکته قلبی 
بیماران می شود.این چه شادی است که باعث ضایع شدن 
را  کوچکترها  باید  بزرگترها  می شود؛  آدم  میلیون ها  حق 
توجیه کنند ضمن اینکه باید با فروشندگان مواد محترقه 
خطرناکذنیز برخورد شود. مسوولان باید جلوی این حرکت 
که موجب وارد آمدن آسیب مردم می شود، جلوگیری کنند

روز قدس به روز همبستگی ملت های جهان
 تبدیل شده است

وی درخصوص روز قدس گفت: مبدع این روز ملت ایران 
است و اکنون این روز به روز همبستگی ملت های جهاد تبدیل 
شده است. وی با اشاره به پویش نه به تصادف از مردم خواست 
ضمن عضویت در این پویش بیان کرد: مهمتر از عضویت 
این است که همه تصمیم بگیرند در ایام کثرت مسافرت ها با 

احتیاط رانندگی کنند و مراقب عزیزان خود باشند.  

امام جمعه آبادان:
نظارت بر بازارها در آستانه نوروز 

و ماه مبارک رمضان بیشتر شود
 ایرناـ حجت‌الاسلام عبدالحسین غبیشاوی در خطبه دوم 
این هفته نماز جمعه آبادان اظهار کرد: دستگاه های نظارتی 
باید نظارت بیشتری بر بازار اجناس و خصوصا مواد غذایی 
و پوشاک داشته باشند. نظارت دستگاه های متولی و نظارت 
مستمر بر بازار می تواند مانع از افزایش خودسرانه قیمت 
افرادی  ما  بازاریان  و  اغلب کسبه  برخی کالاها شود.البته 
مومن و خداترس هستند و خودشان رعایت می کنند اما 
افرادی بدون توجه به شرایط اقتصادی مردم قیمت‌ها را بالا 
می برند. تعزیرات و مسئولان مرتبط حتما نظارت بر بازار را 
در این ایام تشدید کنند تا جلو سوء استفاده افراد سودجو 

گرفته شود تا مردم دچار مشکل نشوند.
 ۲۹ گرامیداشت  به  اشاره  با  غبیشاوی  حجت‌الاسلام 
اسفندماه سالروز ملی شدن صنعت نفت، گفت: این رویداد 
گامی موثری در راستای دفع نفود استعمارگران به داخل 
کشور بود. خطیب جمعه آبادان بیان کرد: ۲۹ اسفند یک 
انقلاب بود که در تاریخ ایران ماندگار شد، قبل از ملی شدن 
این روز، نفت ایران توسط استعمارگران به تاراج برده می شد

حمایت  با  کشور  نفت  صنعت  ملی شدن  اظهارکرد:  وی 
تاریخ  رویدادهای  مهمترین  از  در کشور،  دینی  مرجعیت 
ایران است. خطیب جمعه آبادان ضمن اشاره به فرارسیدن 
رفتار  مراقب  باید  خانواده ها  گفت:  سال،  پایانی  روزهای 
سال  آخر  چهارشنبه  حوادث  خصوص  در  خود  فرزندان 
طی  متأسفانه  گفت:  غبیشاوی  حجت‌الاسلام  باشند. 
سال های اخیر حوادث ناگوار در روزهای پایانی سال روی 
می‌دهد و افراد مختلفی نیز آسیب می‌بینند که نیاز است 

مردم مراقبت بیشتری را در این ایام داشته باشند.

امام جمعه ساوه بر مقابله
 با بحران نمایی و حفظ راه شهدا تأکید کرد

 ـحجت‌الاسلام جعفر رحیمی رحیمی در خطبه های نماز    ایرنا 
جمعه این هفته ساوه پس از توصیه به تقوا، به بخش هایی از 
سخنان مهم رهبر معظم انقلاب اشاره کرد و گفت: بزرگ ترین 
خیانت به ملت ایران، ترویج این تفکر است که راهی جز تسلیم 
تبلیغ  را  تفکر  این  ندارد. کسانی که  آمریکا وجود  برابر  در 
می کنند، در جهت خواسته های دشمن گام برمی‌دارند.  رهبر 
معظم انقلاب بارها تأکید کرده‌اند که دولت و قوای سه گانه باید 
با مدیریت جهادی و اشراف میدانی، مشکلات اقتصادی کشور 
را حل کنند و اجازه ندهند اقتصاد کشور به مسائل خارجی 
شرطی شود. رحیمی با برشمردن وظایف دولت در مقابله با 
تولید،  بانکی، رونق  نظام  آمریکا، مدیریت شجاعانه، اصلاح 
حمایت از کسب‌وکارها و خودکفایی در حوزه کشاورزی را از 

مهم ترین راهکارهای حل مشکلات اقتصادی دانست.
مدیران باید شجاع باشند

مدیریتی  ضعف های  برخی  از  انتقاد  با  ساوه  امام جمعه 
تصریح کرد: اگر افراد توانمند و انقلابی کنار گذاشته شوند و 
مدیریت در دست افراد ناکارآمد و فاسد بیفتد، کشور مقاوم 
نخواهد شد و چراکه مشکل ما ضعف مدیریت است، نه 
کمبود منابع. وی با اشاره به نقش مدیران در پیشبرد اهداف 
اقتصادی، شفافیت در تصمیم‌گیری و حمایت قانون گذاران 

از اقدامات اجرایی را ضروری دانست.
حفظ فرهنگ شهادت؛ وظیفه‌ای همگانی

امور  و  شهید  بنیاد  تأسیس  سالروز  به  اشاره  با  رحیمی 
ایثارگران گفت: فرهنگ ملت ما، فرهنگ شهادت است. ما 
وظیفه داریم راه شهدا را پاس بداریم، چرا که آنان با خون 

خود استقلال کشور را حفظ کردند.
چهارشنبه سوری، فرصت یا تهدید؟

خطیب جمعه ساوه با اشاره به فرا رسیدن چهارشنبه آخر سال و 
عید نوروز، عقلانیت را اصل مهم در سنت های اجتماعی دانست و 
گفت: هر سنتی که با عقل سلیم سازگار باشد، مورد تأیید اسلام 
است اما چهارشنبه سوری که می توانست یک جشن سنتی باشد، 
به چهارشنبه سوزی تبدیل شده است. وی از خانواده‌ها خواست 
مراقب باشند تا حوادث تلخ این روز، ایام شادی نوروز را به غم و 
اندوه تبدیل نکند. رحیمی همچنین به سنت های پسندیده نوروز 
مانند صله‌رحم، احسان، هدیه و نظافت اشاره کرد و تأکید کرد 

که این موارد مورد تأیید اسلام است.
عبرت های ملی شدن صنعت نفت

وی با اشاره به سالروز ملی شدن صنعت نفت ایران، این 
رویداد را یکی از نقاط عطف تاریخ معاصر ایران دانست و 
گفت: در آن دوران، نیروهای ملی و مذهبی در کنار یکدیگر 
علیه استبداد مبارزه کردند، اما پس از کنار گذاشتن آیت‌الله 
کاشانی، نفت ایران به دامن آمریکا افتاد. رحیمی با اشاره 
به تجربه تاریخی دوران مصدق تأکید کرد: دکتر مصدق به 
هشدارهای علما بی توجهی کرد و در نهایت شکست خورد. 
امروز نیز اگر مسئولان به رهنمودهای رهبری توجه نکنند، 

کشور دچار آسیب های جدی خواهد شد.

خطبهخطبه



شماره 2040
شنبه 25 اسفند ماه 1403

5سال سیزدهم

مهر به نقل از الجزیره، نواف سلام، نخست‌وزیر لبنان 
نظامی  اشغال  کرد  اعلام  افطاری  مراسم  یک  در 
لبنان،  جنوب  از  بخش هایی  در  اسرائیل  ادامه‌دار 
»حمله به حاکمیت و تمامیت ارضی لبنان« است. 
به گزارش خبرگزاری ملی لبنان، سلام گفت ارتش 
لبنان به حضور خود در جنوب کشور ادامه خواهد داد 
و با نیروهای حافظ صلح سازمان ملل در این زمینه 
لبنان تلاش های سیاسی و  همکاری خواهد کرد.  

برای جلب حمایت کشورهای  را  دیپلماتیک خود 
عربی و بین‌المللی به منظور فشار بر اسرائیل برای 

تکمیل خروج نیروهایش دوچندان خواهد کرد.
سلام همچنین به طور ضمنی به جنبش حزب‌الله 
اشاره کرد و گفت یکی از اولویت های اصلی دولت 
صلح  و  به جنگ  مربوط  تصمیم های  بازپس‌گیری 
و انحصار در اختیار داشتن تسلیحات است. اشغال 
جنوب لبنان توسط رژیم صهیونیستی از سال ۱۹۷۸ 

آغاز شد و تا سال ۲۰۰۰ ادامه یافت. با این حال، 
صهیونیست ها هنوز بخش هایی از منطقه مزارع شبعا 
را در اختیار دارند که لبنان آن را بخشی از خاک خود 
می‌داند. این موضوع یکی از دلایل اصلی تنش های 
نواف  است.  رژیم صهیونیستی  و  لبنان  بین  مرزی 
سلام تأکید کرد لبنان به دنبال راه حلی صلح آمیز 
برای این مناقشه است، اما در عین حال آماده دفاع از 
حاکمیت و تمامیت ارضی خود است. او گفت: ما به 

دنبال صلح هستیم، اما نه به هر قیمتی. حاکمیت و 
تمامیت ارضی لبنان غیرقابل مذاکره است. لبنان به 
دلیل آنکه از فقدان یک ارتش قدرتمند رنج می برد 
با  همواره آماج تجاوزات صهیونیست ها بوده است. 
به عنوان یک جریان  این حال، جنبش حزب الله 
مردمی همواره در راستای منافع ملی لبنان عمل 
زیاده خواهی های صهیونیست ها  کرده و در مقابل 

ایستاده است.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری رویترز، 
روسیه در یک جلسه خصوصی شورای امنیت سازمان 
افزایش  دلیل  به  را  سوریه  در  جولانی  رژیم  ملل، 
خارجی  جنگجویان  و حضور  فرقه‌ای  خشونت های 
به شدت مورد انتقاد قرار داد. این در حالی است که 
مسکو تلاش می کند دو پایگاه نظامی کلیدی خود در 
سوریه را حفظ کند. بر این اساس، روسیه در جلسه 

خصوصی شورای امنیت سازمان ملل رژیم جولانی 
را به دلیل افزایش خشونت های فرقه‌ای و خطر رشد 
تروریست ها در سوریه به شدت مورد انتقاد قرار داد. 
دو منبع مطلع به رویترز گفتند نماینده روسیه در این 
جلسه، کشتار فرقه‌ای علویان را با نسل کشی رواندا 
مقایسه کرد. این انتقادهای تند مسکو در حالی مطرح 
شده است که روسیه تلاش می کند دو پایگاه نظامی 

کلیدی خود در مناطق ساحلی سوریه را حفظ کند. 
این مناطق همان جایی هستند که هفته گذشته 
شدند. کشته  آن ها  در  علوی  اقلیت  از  نفر  صدها 

خشونت های اخیر پس از حمله به نیروهای امنیتی 
جدید دولت سوریه در ۶ مارس آغاز شد. این حمله 
به گروه هایی نسبت داده شد که به بشار اسد، رهبر 
این  بودند.  از علویان است، وفادار  سابق سوریه که 

حمله باعث شد گروه هایی که به دولت جدید مرتبط 
هستند، به کشتار گسترده علویان در چندین استان 
دست بزنند. کرملین که پیش از سرنگونی اسد از او 
حمایت می کرد و پس از فرار او به روسیه در دسامبر 
گذشته همچنان با او در ارتباط است، روز سه شنبه 
خواستار وحدت سوریه شد و گفت با دیگر کشورها 

در این زمینه در تماس است.

 اشغالگری اسرائیل حمله به حاکمیت لبنان است

کشتار علویان در سوریه معادل نسل کشی روانداست

نواف سلام:

  روسیه:

از فرصت جا نمانید

مهر ـ »عثمان سعید بلال« اسیر و مبارز فلسطینی 
از شهر نابلس یکی از عناصر تأثیرگذار گردان های 
مقاومت  جنبش  نظامی  شاخه  قسام  عزالدین 
عبدالناصر عیسی  راست  و دست  اسلامی حماس 
او  این جنبش است.  از رهبران  اسیر فلسطینی و 
به همراه تیم عملیاتی نابلس دو عملیات شهادت 
شریف  الدین  محی  شهید  هماهنگی  با  را  طلبانه 
دادند.  انجام  عیاش  یحیی  شهید  ریزی  برنامه  و 
عملیات اول در روز ۲۴ جولای سال ۱۹۹۵ انجام 
را  عثمان  اشغالگر صهیونیستی  نیروهای  ولی  شد 
قبل از اجرای عملیات دوم بازداشت کرده و به ۲۷ 

بار حبس ابد محکوم کردند.
زندگینامه

در  نابلس  شهر  در   ۱۹۶۹ سال  در  بلال  عثمان 
شمال کرانه باختری به دنیا آمد. او در خانواده ای 
اسلامی بزرگ شد. پدرش بارها از اوایل دهه ۸۰ 
رژیم  زندان های  به  جهادی  فعالیت های  علت  به 
افتاده بود. مادرش نیز یکی از زنان  صهیونیستی 
تأثیرگذار در تأسیس ساختار زنان جنبش اسلامی 
در شمال کرانه باختری بود. خانواده عثمان ۸ نفر 
از  نیز  معاذ  برادرش  عثمان،  بر  علاوه  که  بودند 
سال ۱۹۹۷ به اسارت رژیم صهیونیستی درآمده 
ابد و ۲۵ سال زندان محکوم  بار حبس  و به ۲۶ 
شده است. برادر دیگرش عباده در عملیات تبادل 
موسوم به »وفاداری به آزادگان« در سال ۲۰۱۱ 

از زندان آزاد و به ترکیه تبعید شد.
عثمان تحصیلات خود را در رشته روزنامه نگاری 

و رسانه در دانشگاه عبری آغاز کرد، اما اشغالگران 
او  و  شده  رشته  این  در  او  تحصیل  ادامه  از  مانع 
را مجبور کردند رشته خود را عوض کند. وی در 
موانع  ولی  کرد،  تحصیل  سیاسی  علوم  در  نهایت 
رژیم  زندان های  مدیریت  سوی  از  شده  ایجاد 
صهیونیستی مانع از فارغ التحصیلی او در این رشته 
شد. با این وجود او مصمم به ادامه تحصیلات خود 
بود و در نهایت مدرک لیسانس خود را در رشته 

تاریخ از دانشگاه الاقصی در نوار غزه دریافت کرد.
تجربه مبارزاتی

عثمان بلال روند مبارزات ضد صهیونیستی خود 
را با پیوستن به گردان های شهید عبدالله عزام که 
عزالدین قسام ملحق  به گردان های شهید  بعدها 
شد، آغاز کرد. او یکی از عناصر تأثیرگذار گردان ها 
بود و دست راست عبدالناصر عیسی فرمانده یکی 

از گردان های نظامی این جنبش به شمار می رفت 
قرار  عیاش  یحیی  شهید  مستقیم  نظر  زیر  که 
ژولای   ۲۴ تاریخ  در  گردان  این  عملیات  داشت. 
 ۷ هلاکت  باعث  غان«  »رمات  منطقه  در   ۱۹۹۵
نفر دیگر  نظامی صهیونیست و زخمی شدن ۳۵ 
تحت  را  عملیات  این  عازم«  »لبیت  شهید  شد. 

نظارت مستقیم عثمان انجام داد.
از  بعد  روز  دو  تنها  گردان  این  دوم  عملیات 
انجام  عیسی  عبدالناصر  و  بلال  عثمان  اسارت 
این  اجرای  برای  برنامه‌ریزی  از  اسرائیلی ها  شد. 
شکنجه  وجود  با  اما  کردند،  پیدا  اطلاع  عملیات 
دقیقی  اطلاعات  نتوانستند  نفر  دو  این  وحشیانه 
دست  به  آن  عامل  هویت  یا  عملیات  جزئیات  از 
بیاورند. عثمان البته پیش از این نیز بارها به زندان 
رژیم صهیونیستی افتاده بود. او در سال ۱۹۹۳ به 

در  اسرائیلی  نظامی  دو  رساندن  هلاکت  به  اتهام 
یک پایگاه نظامی به زندان افتاد، اما این اتهامات 
هرگز به اثبات نرسید و او بعد از یک سال از زندان 
نظامی رژیم  آزادی، عناصر شبه  از  آزاد شد. پس 
صهیونیستی تلاش کردند او را ترور کنند. وی در 
نهایت  اما در  تروریستی زخمی شد،  این عملیات 
نجات پیدا کرد. عثمان یک سال بعد توسط رژیم 
صهیونیستی بازداشت شد و حکم ظالمانه ۲۷ بار 
حبس ابد به اتهام برنامه‌ریزی جهت انجام عملیات 
شهادت طلبانه برای او صادر شد. علاوه بر عثمان 
۴ برادر او نیز بازداشت شدند. حتی مادرش نیز دو 
بار بازداشت شد. صهیونیست ها در دوران بازداشت، 
بتوانند  تا  می کردند  شکنجه  شدت  به  را  عثمان 
آینده کسب  طلبانه  عملیات شهادت  از  اطلاعاتی 
کنند؛ اما او تا زمان اجرای عملیات شهادت طلبانه 
در منطقه »رمات اشکول« در قدس سکوت کرد؛ 
عملیاتی که باعث هلاکت ۵ نظامی صهیونیست و 
مدت  این  در  عثمان  شد.  نفر  زخمی شدن ۱۰۰ 
داشته  ملاقات  خود  خواهر  با  می توانست  تنها 
غزه در سال  به  انتقال  زمان  از  نیز  مادرش  باشد. 
ببیند. عثمان در  نتوانسته بود فرزندش را   ۲۰۱۱
طول مدت اسارت، پدرش را در سال ۲۰۰۶ و یکی 
وی  داد.  دست  از  سال ۲۰۱۷  در  را  برادرانش  از 
مدت ها در زندان انفرادی بود. وی نهایتاًً در روز ۲۷ 
فوریه در دور هفتم عملیات تبادل اسرا بین حماس 
و رژیم صهیونیستی در چارچوب مرحله اول توافق 

آتش بس، از زندان رژیم صهیونیستی آزاد شد.

از  آگاه  منابع  رویترز،  خبرگزاری  از  نقل  به  مهر 
ارسال  سرگیری  از  برای  ترامپ  دولت  تصمیم 
این  بر  دادند.  خبر  اوکراین  به  دوربرد  تسلیحات 
داد:  باره گزارش  این  رویترز در  اساس، خبرگزاری 
آمریکا در حال برنامه‌ریزی برای ارسال محموله‌ای 
جدید از بمب های کوچک با قابلیت پرتاب از زمین 
که  تسلیحات  این  است.  اوکراین  به   )GLSDB(
به طور ویژه برای مقابله با اقدامات جنگ الکترونیک 
در  اوکراین  به  می توانند  یافته‌اند،  ارتقا  روسیه 
در  اقدام  این  کنند.  کمک  دقیق تر  هدف‌گیری 
شرایطی انجام می شود که ذخایر اوکراین از سیستم 
یکی   ،)ATACMS(آمریکا ارتش  تاکتیکی  موشکی 

دیگر از تسلیحات دوربرد، در حال کاهش است.
شود  فاش  نامشان  نخواستند  که  آگاه  منبع  دو 
در  جدید  ارتقاهای  گفته‌اند  رویترز  خبرگزاری  به 
برای  زمین  از  پرتاب  قابلیت  با  کوچک  بمب های 
طراحی  روسیه  اخلال گرایانه  اقدامات  با  مقابله 
شده‌اند، چرا که این اقدامات تاکنون توانایی اوکراین 

در هدف‌گیری موفق را مختل کرده است.
در همین حال، دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، 
امروز در دفتر بیضی شکل کاخ سفید از مذاکرات صلح 
بین اوکراین و روسیه سخن گفت. او اعلام کرد که 
خود و مشاورانش در حال بحث درباره »موضوعات 
توافق  یک  چارچوب  در  مرزها«  تعیین  با  مرتبط 

صلح هستند. ترامپ به طور ضمنی اشاره کرد این 
مذاکرات ممکن است به تغییر مرزهای بین‌المللی 
بین دو کشور منجر شود، اما جزئیات بیشتری ارائه 
نکرد. او گفت: این موضوع پیچیده است. ما در حال 

تعریف مجدد مرزهای یک کشور هستید.
کرد  امیدواری  ابراز  همچنین  آمریکا  رئیس جمهور 

او  بیاید.  کوتاه  خود  مواضع  از  صلح  نام  به  روسیه 
افزود: امیدوارم روسیه نیز به این توافق تن دهد. من 
فکر می کنم وقتی این توافق محقق شود، دیگر شاهد 
درگیری های نظامی نخواهیم بود. فکر نمی کنم کسی 
مدت ها  آن ها  بازگردد.  درگیری ها  این  به  بخواهد 
است که درگیر هستند و این درگیری ها وحشیانه 
و خشونت بار بوده است. ترامپ همچنین نگرانی های 
کشورهای اروپایی درباره احتمال اقدامات تهاجمی 
را رد کرد و گفت: فکر می کنم  روسیه علیه آن ها 
وقتی این موضوع حل شود، همه به خانه های خود 
بازمی گردند و استراحت می کنند. من چنین چیزی 
را نمی‌بینم. نه، من جنگی دوباره را متصور نیستم. 
ما مطمئن خواهیم شد که چنین اتفاقی نیفتد. در 
همین حال منابع آگاه که نخواستند نامشان فاش 
شود به سی بی اس گفتند دولت ترامپ قصد دارد 
محدودیت های بیشتری را بر بخش های نفت، گاز و 
بانکی روسیه اعمال کند. این مسئله می تواند در قالب 

تحریم های تازه مطرح شود.

پرونده »خاطرات اسرای فلسطینی«

از سرگیری ارسال تسلیحات دوربرد به اوکراین؛

معجزه مقاومت »عثمان بلال« 
در برابر جوخه شکنجه صهیونیست ها

ترامپ از مذاکرات صلح سخن گفت

قتل عام مردم بی‌پناه سوریه 
توسط عناصر جولانی

ندای رسا ـ ناصر سلامی نیا : 
منابع حقوقی در سوریه از جمع آوری بیش از ۵۰۰ ویدئو 
از جنایات وحشتناک عناصر وابسته به رژیم تروریستی 
جولانی، از سر‌ بریدن تا شکنجه و آتش زدن مردم، طی 
چند روز گذشته خبر داده اند؛ آن هم در سایه حمایت‌ 
آمریکا. این اخبار کاملًاً نشان می دهد که رؤیای »سوریه 
آزاد« از همان آغاز توهمی بود که توسط جریان تحریف 
فروخته می شد و عده ای خام اندیش نیز آن را به قیمت 
همان  سوریه،  امروز  تروریست  حاکمان  خریدند!  گزاف 
ادامه دهندگان راه القاعده اند که ایدئولوژی شان از همان 
تغذیه می کند.  افراطی  ریشه های تکفیری و »تفکراتِِ« 
اگر »ایمن الظواهری«، رهبر مُُرده القاعده، سال‌ها پیش 
از کتاب های »سید قطب« به عنوان »دینامیت« یاد کرد 
که »فکرِِ« القاعده را شکل داده و پایه های این گروه را 
مستحکم ساخته است، »ابومحمد جولانی« نیز سال ها 
پایگاه های  در  کتب  همین  کرد  اعلام  صراحت  به  بعد 
»هیئت  و  سابق  النصره«  »جبهه  )همان  آموزشی شان 
که  همان‌طور  می شود.  تدریس  لاحق(  تحریر الشامِِ« 
با شعار »حاکمیت  اسلام  القاعده همچون خوارجِِ صدر 
در  آن  پیروان  انداخت،  راه  به  ویرانگر  جنگ های  الله« 
و  اسلام، مسیر خون  از  تفسیری منحرف  با  نیز  سوریه 
بَاَطِِل!(  بِهََِا  يُرََُادُُ  حََقٍّّ  )كََلِمََِةُُ  داده اند.  ادامه  را  خشونت 
که جنایات جبهه النصره  نشان می دهد  بسیاری  شواهد 
القاعده  راهبردهای  همان  ادامه  تحریر الشام  هیئت  و 
در  شیعیان  و  علویان  دسته جمعی  اعدام های  از  است؛ 
بازارهای  در  بمب گذاری  تا  گرفته  »حلب«  و  »ادلب« 
برادر  به سیاق  اینها  که  تفاوت  این  با  مساجد.  و  شلوغ 
جنایات  ثبت  به  خاصی  علاقه  »داعش«  دیگرشان 
روش  به  نه تنها  گروه ها  این  دارند!  و...  موبایل  با  خود 
پایبندند،  قتل عام  توجیه  و  مسلمانان  تکفیر  در  القاعده 
مجهز  نیز  مدرن  تبلیغاتی  ابزارهای  به  آن  همانند  بلکه 
یادآور  جنایاتشان،  از  منتشرشده  ویدئوهای  شده اند. 
منتشر  وحشت  ایجاد  برای  داعش  که  است  فیلم هایی 
می کرد. گزارش های سازمان های حقوق بشری، از جمله 
مستنداتی  بین الملل«،  »عفو  و  بشر«  حقوق  »دیده بان 
در  کودکان  از  استفاده  حتی  و  بریدن  سر  شکنجه،  از 
عملیات های انتحاری توسط گروه های تحت امر جولانی 
اصلی  بازوهای  از  یکی  دمشق-  سقوط  با  داده اند.  ارائه 
تریبون های  در  غربگرا،  و  تحریف  جریان  مقاومت- 
دیگر دست  غیر رسمی ها، جور  در  و  رسمی یک جور، 
از  تحلیل هایشان  تمام  خلاصه  و  محور  کردند.  افشانی 
اسد خون  رفتن  با  »دیدید!  که  بود  این  دمشق  سقوط 
الگوی  از آن به عنوان یک  تا  از دماغ کسی نریخت...« 
حتی  برخی  کنند.  بهره برداری  براندازی  برای  موفق 
و  کردند  سوریه  مردم  به  شادباش  و  تبریک  به  شروع 
نوشتند: »مهم نیست بعدا چه اتفاقی می افتد، مهم این 
با حجاب و  است که یک دیکتاتور رفت...« تصاویر زنان 
بی حجاب سوری را کنار هم گذاشته و نوشتند: »سوریه 
آزاد یعنی، هرکس خواست حجاب داشته باشد و هرکس 
نخواست نداشته باشد...« نزدیک شدن رژیم صهیونیستی 
به ایران و نفوذ آمریکا و کثیف ترین جریان های تکفیری 
و تروریستی بیخ گوشمان را با همین تحلیل های آلوده 
محض  به  که  آن ها  گرفتند.  تحریف، جشن  و  دروغ  به 
سقوط »دمشق« شروع به فروختنِِ رؤیای »سوریه آزاد« 
جنایات  این  تمام  روی  بر  را  خود  چشم  حالا  کردند، 
هولناک بسته اند. آن ها لاجرم باید درباره جنایات کنونی 
حاکمانِِ آن »سوریه آزادِِ« خیالی سکوت پیشه کنند تا 

عمق رسوایی بیشتر از این نشود! 

ساحل  خونین سوریه
عام  وقتل  بیرحمانه  کشتار 
اخیرعلویان سوریه توسط گروهک 
الشام  تحریر  هیات  تروریستی 
از  کشور  این  ساحلی  مناطق  در 
برای  خطرناک  طرح  یک  وجود 
پاکسازی قومی و در نهایت تجزیه 
این کشور حکایت دارد. سوریه به 
دلیل بر خورداری از یک جایگاه 
قومی  وتنوع  ویژه  ژئوپولتیکی 
ومذهبی به عنوان کلید دروازه های 
غرب اسیا تلقی می شود وهمواره 
مورد توجه بازیگران بین المللی قرار دارد. یکی از قومیت های 
تاثیر گذار در گستره رنگین کمان اجتماعی سوریه اقلیت 
علوی است که از سال 1970 وپس از کودتای مرحوم حافظ 
اسد رئیس جمهوری اسبق سوریه اهرم های قدرت را در دست 
داشت. سازگاری وروحیه  تعامل غیر تهاجمی اتباع این طایفه 
که تا قبل از به قدرت رسیدن مرحوم حاظ اسد در حاشیه 
قرار داشتتند در طول بیش از نیم قرن گذشته سوریه را به 
کانون همزیستی مسالمت امیز بین همه اقوام وطوایف در 
منطقه حساس خاور میانه تبدیل کرده بود. بحران سوریه که 
از 15 مارس 2011 از منطقه درعا در جنوب اغاز شد با هدف 
سر نگونی دولت علوی بشار اسد،قطع محور تهران ـ دمشق 
ـ بیروت ،تضعیف حزب الله لبنان ومحور مقاومت وسر انجام 
ایجاد حاشیه امن برای رژیم صهیونیستی شکل گرفت. امریکا 
،برخی کشورهای اروپائی ،رژیم صهیونیستی ،برخی کشورهای 
عربی و پیرامونی سوریه در تشدید اختلافات قومی ومذهبی 
وتقویت جریان های تکفیری افراطی در طول 13 سال بحران 
سوریه  نقش داشته اند. با سرنگونی دولت بشار اسد وخروج 
علویان از چرخه قدرت فاز نخست طرح تجزیه سوریه از سوی 
بازیگران بحران این کشور اغاز شد. گروهک تروریستی هیات 
تحریر الشام که با کمک نظامی ،لجستیکی و مالی امریکا وغرب 
قدرت را در دست گرفت در طول 3 ماه گذشته در صدد انتقام 
گیری از دو طایفه درزیها در جنوب وعلویها در ساحل سوریه 
بر امد. در این مدت بیش از 5 هزار نفر از اتباع اقلیت علوی 
توسط  وبانیاس  ،طرطوس  درمناطق ساحلی  لاذقیه،جبله 
گروهک تروریستی هیات تحریر الشام ترور شده اند. گفته می 
شود رژیم صهیونیستی لیستی از اسامی نخبگان و دانشمندان 
هسته ای وابسته به طایفه علوی را برای ترور در اختیار هیات 
تحریر الشام قر ار داده است. به موارات ان رژیم صهیونیستی 
نیز به بهانه حمایت از اقلیت درزیها در شهر های سویدا و درعا 
بخش هائی از مناطق سوریه را در جبل الشیخ ،قنیطره،قطنا تا 

درعا را به مساحت 700 کیلومتر مربع اشغال کرد.
بیشترین حملات گروهک تروریستی هیات تحریر الشام در 
طول ماه های اخیر علیه اقلیت علویها بوده زیرا این اقلیت با 

سرنگونی دولت بشار اسد چتر حمایتی خود را از دست داد.
احمد الشرع معروف به ابو محمد الجولانی رئیس جمهوری 
خود خوانده سوریه در برابر کشتار علویها ودرزیها سکوت 
اختیار کرده واین نشان می دهد که نوعی همراهی میان هیات 
تحریر الشام و بازیگران بحران سوریه برای تجزیه این کشور 
وجود دارد. اکنون در فضای سکوت جامعه جهانی وحمایت 
برخی کشورهای منطقه از هیات تحریر الشام یک پاکسازی 
شدید قومی ونسل کشی علیه این اقلیت اغاز شده که این 
امر سوریه را وارد یک چرخه نا پایدار امنیتی خواهد ساخت. 
ادامه این نسل کشی سر انجام سوریه را به سمت به یک 
جنگ داخلی خونین مشابه انچه که طی دهه های 70 و80 
از قرن گذشته میلادی در لبنان روی داد سوق  می دهد. در 
نهایت اگر سازمان ملل وجامعه جهانی سریعا راه حلی برای 
در گیری های داخلی سوریه ارائه ندهند این کشور در نهایت 
به سمت تجزیه وشکل گیری چندین دولت کوچک حرکت 
خواهد کرد . قطعا تجزیه سوریه وبرخی کشورهای منطقه در 
چارچوب استراتژی  امریکا ورژیم صهیونیستی برای عملیاتی 
ساختن طرح خاور میانه بزرگ قابل تعریف است واین خطری 
است که امنیت خاور میانه را در اینده تهدید خواهد کرد.از این 
رو به نظر می رسد با توجه به بیعتی که مردم لبنان و جهان 
با حزب الله در جریان تشییع جنازه شهید سید حسن نصر 
الله دبیر کل و سید هاشم صفی الدین رئیس شورای اجرائی 
حزب الله داشته اند برخی قدرت های منطقه ای وبین المللی 

در صدد بحران سازی داخلی در لبنان بر امده اند.

نیم نگاه

تحلیل روز

واکنش حماس به اقدامات ظالمانه 
اشغالگران علیه فلسطینی ها در ماه رمضان

بیانیه ای  از خبرگزاری شهاب، حماس در   مهر به نقل 
اعلام کرد: ادامه جنایات و اقدامات ظالمانه‌ رژیم اشغالگر 
صهیونیستی که با هدف فشار آوردن به مردم ما در طول 
ماه مبارک رمضان و جلوگیری از اعتکاف نمازگزاران در 
مسجدالاقصی  در  متوالی  بار  دومین  برای  جمعه  شب 
دینی  جنگ  در  خطرناک  تشدیدی  می‌گیرد،  صورت 
مسلمانان  مناسک  سیستماتیک  گرفتن  هدف‌  و  آن ها 
را  مقدسات  و  قدس  که  یهودی سازی  عملیات  تداوم  و 
هدف قرار داده است، به شمار می‌رود. در این بیانیه آمده 
و  مقدسات  سرزمین،  علیه  اشغالگر  رژیم  اقدامات  است: 
مردم فلسطین و همچنین آزار و اذیت های فزاینده‌ای که 
ساکنان قدس در طول ماه رمضان متحمل می شوند، در 
حالی که به شهرک نشینان اجازه داده شده تا یورش های 
بیشتری انجام دهند، نیازمند واکنش قاطعانه‌ای از سوی 
امت اسلام است تا کابینه اشغالگر افراطی را از استکبار 
مقدساتشان  و  مسلمانان  احساسات  به  بی‌احترامی  و 
و  باختری  کرانه  قدس،  در  فلسطین  ملت  از  ما  بازدارد. 
به حضور گسترده  اشغالی ۱۹۴۸ می خواهیم که  اراضی 
در مسجد الاقصی ادامه دهند و با حضور مستمر در آن، 
از جمله با اعتکاف و مجاهدت، از تسلیم شدن در برابر 
اقدامات و محدودیت های اشغالگران جلوگیری کرده و به 
دفاع از مسجد الاقصی در برابر تجاوزات شهرک نشینان و 

طرح های یهودی سازی ادامه دهند.

حملات پهپادی اوکراین به مسکو
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روسیاالیوم، منابع روسی 
از دفع حمله پهپادی اوکراین خبر دادند. سرگئی سوبیانین 
شهردار مسکو اعلام کرد که صبح امروز جمعه چهار حمله 
پهپادی به این شهر انجام شد. این حملات پهپادی کشته و 
زخمی برجای نگذاشته است. یک منبع روسی نیز اعلام کرد 
که یکی از پهپادها به پشت بام ساختمانی مسکونی در مسکو 
برخورد کرده است. مقامات محلی در کراسنودار روسیه نیز به 
ازسرگیری فعالیت فرودگاه سوچی پس از تعلیق موقت از بیم 
حملات پهپادی خبر دادند. از سوی دیگر یک مسئول امنیتی 
اوکراینی به حمله پهپادهای اوکراینی به نیروگاههای گاز در 

مناطق تامبوف و ساراتوف روسیه اشاره کرد.

جدیدترین موضع گیری وزیر خارجه چین 
درباره پرونده هسته ای ایران

 مهر به نقل از النشره، وانگ یی وزیر امور خارجه چین 
هشدار داد که پرونده هسته‌ای ایران در مقطع حساسی قرار 
ایران  پرونده هسته‌ای  درباره  توافق جامع  افزود:  دارد.وی 
دستاوردی مهم است که از طریق گفتگو و مذاکره رخ داده 
است. اوضاع بار دیگر در برهه حساسی قرار دارد. تحریم های 
شد  خواهد  منجر  اوضاع  بیشتر  بغرنج شدن  به  یکجانبه 
با رؤسای  و گفتگو و مذاکره تنها گزینه است. وانگ یی 
هیئت های ایرانی و روسی شرکت کننده در مذاکرات سه 

جانبه در پکن درباره پرونده هسته‌ای ایران گفتگو کرد.

ترامپ درباره نشست پکن چه گفت؟
مهر، دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، در مصاحبه‌ای به 
نشست پکن واکنش نشان داد. وی گفت: خوب شاید آنها 
در مورد برنامه های غیرهسته‌ای صحبت کنند، شاید آنها در 
مورد کاهش تنش تسلیحات هسته‌ای صحبت می کنند، من 
در موردش با رئیس جمهور پوتین خیلی صحبت می کردم، 
اگر انتخابات ۲۰۲۰ تقلب نمی شد، می توانستیم کاری کنیم

ایران، روسیه و چین  رئیس‌جمهور آمریکا می گوید شاید 
درباره مسائل غیرهسته‌ای در پکن رایزنی کنند.گفتنی است 
که نشست سه جانبه ایران، چین و روسیه در روز جمعه به 
ریاست معاون وزیر امور خارجه جمهوری خلق چین و با 
مشارکت معاون وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
و نیز معاون وزیر امور خارجه فدراسیون روسیه برگزار شد.

هرگز به یک صلح سرد رضایت نخواهیم داد
دفتر  رئیس  یِرِماک،  دری  آن  الجزیره،  از  نقل  به  مهر 
ریاست جمهوری اوکراین، در یک مصاحبه تلویزیونی اعلام 
کرد کی یف هرگز به یک صلح سرد با روسیه رضایت نخواهد 
داد. صلح سرد به وضعیتی اشاره دارد که در آن جنگ به 
طور عمده متوقف می شود، اما مسائل اساسی هرگز به طور 
رخ  پراکنده  درگیری های  گاهی  و  نمی شوند  حل  کامل 
می‌دهد. وضعیت فعلی میان کره شمالی و جنوبی نمونه‌ای 
از صلح سرد است. یِرِماک گفت: ما به وضوح گفته‌ایم که 
هرگز به یک صلح سرد رضایت نخواهیم داد. نکته اصلی این 
است که اوکراین تنها نیست. اوکراین با شرکای خود است.

او افزود: ما با شرکای آمریکایی خود توافق کرده‌ایم که نمایندگان 
اروپا قطعاًً در فرآیند صلح مشارکت خواهند داشت. این اظهارات 
در حالی مطرح می شود که اوکراین و متحدان غربی آن به 
دنبال یافتن راه حلی پایدار برای پایان جنگ با روسیه هستند. 
یِرِماک تأکید کرد اوکراین به دنبال یک صلح عادلانه و پایدار 
است که تمامیت ارضی و حاکمیت کشور را تضمین کند. 
با مقاومت  از زمان حمله روسیه در فوریه ۲۰۲۲،  اوکراین 
شدید نظامی و دیپلماتیک تلاش کرده است تا از استقلال و 
تمامیت ارضی خود دفاع کند. جامعه بین‌المللی بارها خواستار 
پایان درگیری ها و آغاز مذاکرات صلح شده است، اما تاکنون 
پیشرفت چشمگیری در این زمینه حاصل نشده است.یِرِماک 
همچنین از حمایت شرکای بین‌المللی اوکراین، به ویژه آمریکا 
و اتحادیه اروپا از کشورش قدردانی کرد و گفت این حمایت ها 
نقش کلیدی در تقویت موضع اوکراین در مذاکرات آینده دارد

غم غـــزه

خبـر

 مهر به نقل از سی ان ان، معترضان یهودی ضد 
جنگ به برج ترامپ در نیویورک یورش بردند.

بر این اساس، تظاهراتی که از سوی سازمان »صدای 
یهودیان برای صلح« ترتیب داده شده بود، در لابی 

طلایی برج ترامپ در نیویورک برگزار شد.
تظاهرکنندگان که پیراهن های قرمز با شعارهایی مانند 
»به نام ما نه« و »یهودیان می گویند اسلحه به اسرائیل 
ندهید« به تن داشتند، در لابی برج ترامپ در نیویورک 
شعارهای ضد جنگ و در حمایت از فلسطین سردادند. 
بر اساس گزارش پلیس نیویورک )NYPD(، در جریان 
این تجمع، ۹۸ نفر دستگیر شدند و ۵۰ نفر از آن ها با 
دستبند پلاستیکی از لابی خارج و به خودروهای پلیس 
منتقل شدند. پلیس اعلام کرد هیچ آسیب جانی یا 

این  خسارت مالی در جریان 
اعتراض گزارش نشده است.

یکی از سازمان‌دهندگان این 
به  بالکن مشرف  از  اعتراض، 
برج ترامپ، این رویداد را به 
او  کرد.  پخش  زنده  صورت 
در ویدئوی خود گفت: ما به 
اینجا  امروز  یهودیان،  عنوان 
هستیم، تنها چند ساعت قبل 

از شروع تعطیلات پوریم، تعطیلاتی که در آن از استر 
تقدیر می کنیم، کسی که از صدای خود استفاده کرد 
تا علیه نسل کشی توسط پادشاه صحبت کند. امروز ما 
از همان شجاعت او استفاده می کنیم تا سخن بگوییم. 

زمانی که پلیس نیویورک برای 
تظاهرکنندگان  دستگیری 
وارد عمل شد، آن ها به طور 
شروع  و  نشستند  هماهنگ 
مانند  شعارهایی  خواندن  به 
و  کنید«  آزاد  را  »فلسطین 
»تمام جهان تماشا می کند« 
روز  چند  اعتراض  کردند.این 
محمود  دستگیری  از  پس 
در  فدرال  مأموران  توسط  فلسطینی،  فعال  خلیل، 
لغو  از  پس  خلیل  شد.  انجام  نیویورک  در  خانه‌اش 
کارت سبز خود توسط دولت ترامپ بازداشت شده 
 Truth اجتماعی  شبکه  در  پستی  در  ترامپ  بود. 

Social در این باره نوشت: اگر از تروریسم حمایت 
می کنیدـ حضور شما مغایر با منافع ملی و سیاست 
خارجی ماست و از شما در آمریکا استقبال نمی شود. 
وکیل خلیل اعلام کرده است که دولت آمریکا به دلیل 
مواضع ضد جنگ و دفاع از حقوق فلسطینی ها، علیه 
موکلش اقدام به انتقام‌گیری کرده است. او تأکید کرد 
خلیل تنها به دلیل استفاده از حق آزادی بیان خود 
بازداشت شده است. این اعتراض نشان‌دهنده افزایش 
آمریکا  یهودیان  از جامعه  برخی  میان  در  نگرانی ها 
نسبت به سیاست های جنگ طلبانه و حمایت بی‌قید 
و شرط از اسرائیل است. سازمان‌دهندگان این تجمع 
خواستار توقف کمک های نظامی به اسرائیل و پایان 

دادن به خشونت ها در خاورمیانه شده‌اند.

»لا  ایتالیایی  روزنامه های  رویترز،  از  نقل  به  مهر 
ریپابلیکا« و »لا استامپا« در گزارش هایی نوشته‌اند که 
جورجیا ملونی، نخست وزیر این کشور، ویدئو کنفرانس 
پیش رو درباره اوکراین که انگلیس و فرانسه پیشنهاد 
داده‌اند را »ائتلافی با تمایل به افزایش حمایت نظامی 
از اوکراین« توصیف کرده است. ریپابلیکا نوشته است 

که ملونی »قطعا« نشست مجازی سران اروپایی که 
شنبه هفته آینده به ریاست کِِر استارمر، نخست وزیر 
انگلیس تشکیل می شود را تحریم خواهد کرد. براساس 
گزارش ها، نخست وزیر ایتالیا به دلیل مخالفت با فشار 
لندن و پاریس برای اعزام صلح بان به منظور حمایت از 
کی یف، از »محور فرانسه-انگلیس« فاصله گرفته است. به 

نوشته ریپابلیکا، ملونی معتقد است که استارمر و امانوئل 
ماکرون، رئیس جمهور فرانسه عجولانه بر طرح خود 
پافشاری دارند و استامپا نیز نوشته است که »این اقدام 
رم می تواند جبهه‌ای که استارمر و ماکرون در تلاش برای 
ایجاد آن هستند را از هم بپاشد.« رسانه های ایتالیایی 
مدعی شده‌اند که مقامات این کشور پس از گفتگوهای 

مفصل با سایر دولت های غربی از حمله دولت دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا قصد تحریم این کنفرانس 
را دارند. استارمر در جریان نشستی اضطراری در اوایل 
مارس در لندن اعلام کرد که انگلیس و فرانسه آماده‌اند 
تا رهبری »ائتلاف مشتاقان« حمایت از اوکراین با نیروی 

نظامی و جنگنده را برعهده بگیرند.

خبرگزاری مهر به نقل از الجزیره، ولادیمیر پوتین، رئیس 
جمهور روسیه می گوید که این کشور با پیشنهادات 
آمریکا برای توقف درگیری ها در اوکراین موافق است 
اما هرگونه توافق آتش بس باید به صلح بلندمدت ختم 
شود.به گفته پوتین، در هرگونه توافق آتش بس باید 

به ریشه های اصلی وقوع جنگ اوکراین پرداخته شود.
هیئت اوکراینی و نمایندگان آمریکایی ۱۱ مارس در 
جده ملاقات و گفتگو کردند و پس از آن، دفتر ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین بیانیه‌ای را صادر کرد. 
براساس این بیانیه، طرفین توافق کردند که خیلی زود 

توافق جامع توسعه منابع طبیعی حیاتی اوکراین را نهایی 
کنند. کی یف همچنین آمادگی خود را برای پذیرش 
پیشنهاد واشنگتن مبنی بر برقراری آتش بس ۳۰ روزه 
در جنگ با روسیه اعلام کرد. در سوی مقابل، واشنگتن 
نیز متعهد شد تا تأمین کمک و اطلاعات برای کی یف 

را به سرعت از سر بگیرد.این در حالی است که یوری 
یوشاکف، مشاور ارشد کرملین تاکید کرده است که 
در پیشنهاد آمریکا منفعتی برای روسیه وجود ندارد و 
در عین حال، آتش بس ۳۰ روزه به نیروهای اوکراینی 

فرصتی برای تنفس و تجدید قوا می‌دهد.

یورش یهودیان ضد جنگ به برج ترامپ و دستگیری ۹۸ نفر

ایتالیا »ائتلاف مشتاقان« حمایت از اوکراین را تحریم می کند

»پوتین« با شروطی با طرح آتش بس در اوکراین موافقت کرد

پلیس نیویورک:

رسانه های ایتالیایی:

الجزیره:

جبهه مقاومت

بین الملل

روزنامه

دریچه

ندای رسا
حسن هانی زاده

تداوم یورش صهیونیستها به کرانه باختری
شهرک نشینان  از  گروهی  الیوم،  فلسطین  از  نقل  به  مهر 
المراجم  خربة  روستای  به  حمله  با  صهیونیست  اشغالگر 
خانه   ۶ باختری،  کرانه  شمال  در  واقع  نابلس  استان  در 
آتش کشیدند. همچنین  به  را  و یک خودرو  فلسطینیان 
نظامیان رژیم صهیونیستی یک معلم فلسطینی را در بیت 
کاحل در غرب الخلیل در کرانه باختری بازداشت کردند. 
به  یورش شهرک نشینان صهیونیست  از  فلسطینی  منابع 
آرامگاه یوسف در شرق نابلس تحت حمایت نظامیان اشغالگر 
اسرائیلی و رقص و پایکوبی آنها در این مکان خبر دادند. 
را در جریان  نفر  نظامیان رژیم صهیونیستی ۵  همچنین 

یورش به شهر الخلیل در کرانه باختری بازداشت کردند.

رخنه از مرز اردن به داخل فلسطین اشغالی
مهر به نقل از مرکز اطلاع رسانی فلسطین، منابع صهیونیست 
از رخنه از مرز اردن به داخل فلسطین اشغالی خبر دادند. 
شبکه ۱۴ تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد که ۸ نفر 
تلاش کردند از منطقه غور اردن وارد فلسطین اشغالی شوند 
از آن ها کشته  نفر  تیراندازی قرار گرفتند و دو  که هدف 
شدند. ارتش رژیم صهیونیستی نیز تاکید کرد که تعدادی 
افراد مشکوک را پس از ورود غیرقانونی از مرز اردن شناسایی 
و بازداشت کرده است. ارتش صهیونیستی تصریح شد که 
نظامیان اسرائیلی به سمت این افراد تیراندازی کرده‌اند که 

در نتیجه آن چندین نفر زخمی شدند.

صهیونیستها درباره جنگ غزه چه نظری دارند؟
 مهر به نقل از الجزیره، طبق نتایج نظرسنجی یک رسانه 
صهیونیستی اکثریت صهیونیستها خواهان تبادل اسرا و پایان 
جنگ هستند.بر اساس نظرسنجی جدید روزنامه معاریو، ۵۳ 
درصد از حامیان ائتلاف حاکم رژیم صهیونیستی به شدت از ادامه 
جنگ در غزه حمایت می‌کنند. بر اساس نتایج این نظرسنجی، 
۸۳ درصد از طرفداران احزاب مخالف، از تبادل تمامی اسرا در برابر 

توقف جنگ و خروج نظامیان از غزه حمایت می کنند.



توصیف ایتالیایی ها از طارمی:

نگرش درست، اعتماد به نفس کم!

ورزش خوزستان فینال نخستین دوره لیگ کیک بوکسینگ جوانان کشورنوین

فینال نخستین دوره لیگ کیک بوکسینگ جوانان کشور، 
 با حضور احمد دنیامالی، وزیر ورزش جوانان در سالن افراسیابی مجموعه ورزشی شیرودی برگزار شد.

 ـمهدی طارمی تابستان  به عنوان بازیکن آزاد   ایسنا
راهی اینتر شد تا بعد از چند سال حضور در پورتو، راهی 
یک لیگ جدید شود. طارمی برای جا افتادن در ترکیب 
نراتزوری به سختی تلاش کرد. این مهاجم ایرانی در طول 
فصل چندین بار در ترکیب اصلی قرار گرفت اما نتوانست  
انتظارات را برآورده کند. مسلم است که اینزاگی از مهاجم 
باتجربه ای مانند طارمی انتظار بیشتری به خصوص در 
دیدارهای حساس دارد. کوریره دلو اسپورت در بخش 

درباره  خود  گزارش  بعدی 
اینتر  مهاجمان  وضعیت 
نوشت:  طارمی  مهدی  و 
تصور این است که طارمی 
ندارد  نفس  به  اعتماد 
هرچند برخورد او همیشه 
درست بوده و نگرش خوبی 
این وجود،  با  است.  داشته 

اکنون  از  او  عملکرد  اگر 
قابل  بهبود  فصل  پایان  تا 
توجهی نداشته باشد، اینتر 
خداحافظی  است   ممکن 
تنها یک  او  با  زودهنگامی 
سال پس از ورودش به ایتالیا 
داشته باشد. اینتر در بازی 
بعدی یکشنبه ۲۶ اسفند 

باید در دیداری حساس در سری آ به مصاف آتالانتا رده 
سومی برود که در کنار ناپولی از مدعیان قهرمانی در سری 
آ محسوب می شود. این در شرایطی است که جدایی 
مارکو آرناتوویچ و خواکین کوریا از اینتر تا حد زیادی 
مشخص شده است و اینتر قصد دارد مهاجم جدیدی در 
تابستان به خدمت بگیرد.  نراتزوری که در لیگ قهرمانان 
اروپا به عنوان تنها نماینده صعود کرده ایتالیا حضور دارد، 

در یک چهارم نهایی با بایرن مونیخ روبرو می شود. 
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پسر از تیم ملی خط خورد
 پدر باشگاهش را تعطیل کرد!

ایسنا ـ مظفر مرادی، اظهارکرد: حدود یک ماه پیش مسابقات 
انتخابی تیم ملی در تهران برگزار شد که سورنا فرزندم موفق 
شد تمام حریفان خود را شکست دهد و به دیدار پایانی برسد؛ 
او در آخرین مبارزه خود در حالی که مقابل امیررضا بورزویی 
با حساب ۴ بر ۳ جلو بود در سه ثانیه پایانی مسابقه، داور بر 
خلاف تمام قوانین دو اخطار به سورنا داد و او را اخراج کرد. 
آن اخطارها اصلا به حق نبود و حتی ما از سه داور جهانی از 
کشورهای مصر، قطر و عربستان استعلام گرفتیم که همگی 
به صراحت اعلام کردند داور اشتباه رای داده است. با توجه 
به این که حدود سه سال پیش نیز از همین داور به دلیل 
قضاوت اشتباه شکایت کرده بودیم معتقدم او در مسابقه اخیر 
غرض ورزانه تصمیم گرفت. حتی معتقدم او را عمدا برای 
مبارزه سورنا مرادی و امیررضا بورزایی انتخاب کردند. بعد 
از این اتفاق نیز خود رییس فدراسیون با من تماس گرفت و 
گفت شکایت کن و من دستور پیگیری می‌دهم که این کار را 
انجام دادیم و خبری نشد. حتی به وزارت ورزش هم شکایت 

کردیم ولی متاسفانه هیچ اتفاقی رقم نخورد.
مرادی با اشاره به شرایط روحی فرزند خود، گفت: او اکنون 
این شرایط  از  ندارد و  قرار  در شرایط روحی روانی خوبی 
بسیار گله مند و دلسر شده است. جالب است نفری را که به 
عنوان جایگزین سورنا به مسابقات کاراته وان فرانسه، قبرس 
و گرجستان اعزام کردند در همان دور اول حذف شد. من 
یک معلم بازنشسته هستم که ۳۴ سال است باشگاه رزمی 
دارم. در این مسیر برای جوانان شهر ایذه زحمات زیادی 
کشیده‌ام ولی فدراسیون کاراته و زیر مجموعه آن دو سال 
است که با زد و بند فرزند من را از تیم ملی خط می‌زنند.

فدراسیون  و  وزارت ورزش  از  فراوان  علی‌رغم شکایت های 
تیم ملی،  از  فرزندم  نابه حق  دلیل خط خوردن  به  کاراته 
نتوانستم به جوابی برسم و در نهایت تصمیم گرفتم به نشانه 
اعترض باشگاه خود را در شهر ایذه تعطیل کنم و از این که 

۳۴ سال از عمرم را در اختیار ورزش گذاشتم اشتباه کردم.

دبیر نگاه مثبتی به کشتی خوزستان دارد
رمضان جمال پور در حاشیه برگزاری اردوی تیم ملی کشتی 
برای  سال ۱۴۰۳  در  کرد:  اظهار  اهواز  در  جوانان  فرنگی 
دومین بار است که میزبان اردوی تیم ملی جوانان هستیم 
و در حال حاضر نیز به مدت ۱۰ روز میزبان اردوی تیم ملی 
خواهیم بود. با چنین میزبانی هایی به دنبال این هستیم که 
هر روز کشتی استان خوزستان را ارتقاء دهیم و با توجه 
این هستیم که هر  به دنبال  برنامه‌ریزی که داشته‌ایم  به 
هفته یک رویداد استانی و هر ماه یک رویداد کشوری را 
در استان داشته باشیم.  برای سال آینده نیز برنامه‌ریزی 
بین‌المللی شاهد در  ماه دیگر جام  و حدود یک  کرده‌ایم 
کشتی فرنگی جوانان را در اندیمشک میزبانی خواهیم کرد 
نفراتی که قرار است در قالب تیم ملی جوانان به  و قطعاًً 
انتخاب  رویداد  از همین  اعزام شوند  برون مرزی  مسابقات 
خواهند شد.  سال ۱۴۰۳ سال خوبی برای کشتی خوزستان 
بود زیرا کشتی‌گیران استان در میادین مختلف بین‌المللی 
نزدیک به ۱۰۰ مدال کسب کردند. ضمن اینکه امسال در 
المپیک پاریس در ترکیب شش نفره تیم ملی، پنج ورزشکار 
خوزستانی داشتیم و به سه مدال رسیدیم که این مهم برای 
اولین بار رقم خورد و اوج مدال آوری استان در ادوار گذشته 
المپیک بود.  علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون همیشه نگاه 
مثبتی به کشتی خوزستان داشته و نظر فدراسیون هم بر 
این است که میزبانی مسابقات و اردوهای تیم ملی به استان ها 
داده شود. استان ها اگر می خواهند رشد داشته باشند قطعاًً 
باید چنین رویدادهایی را میزبانی کنند و در نهایت هم رشد 

کشتی استان ها به رشد تیم ملی کمک خواهد کرد.

نصیرزاده 
عضو هیات مدیره باشگاه فولاد ماند

ایسنا ـ اعضای جدید هیات مدیره باشگاه فولاد خوزستان 
عضو  خبیری  حسین  جلسه‌ای  طی  امروز  شدند.  معرفی 
سابق هیات مدیره باشگاه پرسپولیس به عنوان مدیرعامل 
باشگاه فولاد معرفی شد. پیش از این نیز هوشنگ نصیرزاده 
تغییرات  اساس  بر  داشت.همچنین  برعهده  را  این سمت 
صورت گرفته در باشگاه فولاد، اعضای جدید هیات مدیره 
معرفی شدند؛ حسین فرکی به عنوان رئیس هیات مدیره 
عنوان  به  نصیرزاده  شد.هوشنگ  رضایی  حبیب  جانشین 
عضو هیات مدیره باشگاه به کار خود ادامه خواهد داد و 
مهدی امینی، مرتضی خاکبازان فرد و حسین خبیری دیگر 
اعضای هیات مدیره باشگاه هستند ، جلسه تکریم و معارفه 
ساختمان  کنفرانس  سالن  در  اسفند  چهارشنبه ۲۲  روز 

شهید قاسم سلیمانی فولاد خوزستان برگزار شد.

یک خوزستانی سرمربی تیم ملی ووشو شد
ایسنا ـ  یک خوزستانی به عنوان سرمربی تیم ملی ووشو در 
بخش تالو انتخاب شد. طی حکمی از سوی امیر صدیقی، 
رئیس فدراسیون ووشو، فرشاد عربی به عنوان تیم ها ملی 
ووشو بزرگسالان در بخش تالو معرفی شد. عربی پیش از 
این نیز هدایت تیم ملی را برعهده داشته است. همچنین 
قرار است اردوی تیم�‌ملی تا ۲۸ اسفند زیر نظر عربی در 
تهران برگزار شود. فرشاد عربی از پرافتخارترین تالوکاران 
ایرانی است. وی اولین مدال تالو ایران را در سال ۲۰۰۷ 

در رقابت های جهانی چین کسب کرد.

توضیحی درباره تغییر
 لوگوی باشگاه فولاد خوزستان

 ـ باشگاه فولاد خوزستان درباره علت تغییر لوگوی باشگاه  ایسنا 
توضیحاتی ارائه داد. در اطلاعیه باشگاه فولاد خوزستان آمده 
است: »از آنجایی که کنفدراسیون فوتبال آسیا فقط لوگوهای 
به ثبت رسیده باشگاه ها را در فصل جاری برای صدور مجوز 
حرفه ای می پذیرد، لذا باشگاه فولاد خوزستان نیز برای ثبت 
لوگو فعلی خود به اداره ثبت شرکت ها مراجعه کرده اما چون 
لوگو فعلی دارای حروف لاتین بوده آن را نپذیرفته است. وکیل 
مرتبط با ثبت نشانه ها و علائم توصیه داشته است که ابتدا یک 
لوگوی فارسی را ثبت کرده و سپس می توانیم هرگونه تغییری 
در آن انجام نماییم.خاطر نشان می شود لوگوی اولیه که به ثبت 
می‌رسد حتماًً باید دارای کلمات فارسی باشد، بدیهی است 
پس از ثبت این نشانه و داشتن سوابق در اداره ثبت شرکت ها 

بلافاصله باشگاه می تواند از لوگوی قبلی خود استفاده کند.« 

آغاز مرحله دوم لیگ برتر فوتبال نوجوانان 
کشور در اهواز

ایسنا ـ مرحله دوم از گروه دوم لیگ برتر فوتبال نوجوانان 
می شود.  آغاز  فولاد  باشگاه  میزبانی  به  امشب  از  کشور 
مسابقات گروه دوم لیگ برتر فوتبال نوجوانان کشور از ۲۱ 
تا ۲۵ اسفند به میزبانی باشگاه فولاد برگزار خواهد شد. در 
این مسابقات تیم های فولادخوزستان، ذوب آهن اصفهان و 
کیامهر کرمانشاه به مصاف هم خواهند رفت؛ طبق برنامه 
کیامهر  و  اصفهان  آهن  تیم های ذوب  )سه شنبه(  امشب 
کرمانشاه در ورزشگاه دویست دستگاه صنایع فولاد با هم 
دیدار می کنند و در روز دوم مسابقات )پنجشنبه، ۲۳ اسفند( 
فولادخوزستان رو در روی کیامهر کرمانشاه قرار می‌گیرد. در 
ادامه برنامه مسابقات نیز ۲۵ اسفند تیم فولاد خوزستان و 
ذوب آهن اصفهان در یک جدال حساس و دیدنی به مصاف 
هم خواهند رفت. در مرحله نخست این مسابقات، نوجوانان 
رحیم  سرپرستی  به  و  نوروزی  رضا  سرمربیگری  با  فولاد 

سواری به عنوان صدرنشین راهی مرحله دوم رقابت‌ها شد.

دغدغه های ورزشی
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نماز، جلوه‌ای از بندگی و مسجد، خانۀ خدا و مأمن 
دل های بی قرار است. اما چرا حضور جوانان در آن کم‌رنگ 
شده؟ آیا این مسئله ریشه در کم توجهی خانواده ها دارد، یا 
مشکل جای دیگری است؟ پیش از پرداختن به راهکارها، 

باید چند اصل اساسی را در نظر بگیریم. 
یک. نماز جماعت، اصل است، نماز فرادا استثنا

در بیشتر اذکار نماز از تعابیر جمع استفاده می شود و در 
آیات قرآن هم دستور اقامة نماز، اغلب با ضمیر جمع آمده 
است. از این دو چه می فهمیم؟ اینکه در اسلام، اصل بر نماز 
جماعت است و نماز فرادا، استثنا و مربوط به زمانی است 

که دسترسی به امام جماعت صلاحیت‌دار نباشد.
دو.  والدین، مسئول نماز فرزندانشان هستند 

پیامبر  به  خداوند  طه،  سوره   ۱۳۲ آیة  طبق 
ةِِ  صلی‎الله‎علیه‌وآله‌ فرمان می‌دهد: »أَْوَمُُْرْْ أَهََْْکََلَ بِاِلصَّّلَاا
ا« »خانواده‌ات را به نماز فرمان ده و  یَْْلََعََهَ  بَِِطَرْْ  َوَاصْْ
خود نیز بر آن شکیبا باش.«  این یعنی پدر و مادر، 
تنها نباید خودشان نمازگزار باشند، بلکه مسئولیت 

دارند فرزندانشان را هم به نماز ترغیب کنند. 
سه. اقامۀ نماز در مسجد برای مردان، اولویت دارد 

بر اساس فتوای همۀ فقها، نماز خواندن آقایان در 

مسجد بر اقامۀ آن در خانه، اولویت دارد.وقتی این 
نتیجۀ مهم  به یک  بگذاریم،  را کنار هم  سه اصل 
می‌رسیم: پدر خانواده، هم باید خود در مسجد نماز 
بخواند و هم وظیفه دارد فرزندانش را به حضور در 
مسجد تشویق کند.البته کار به این آسانی هم نیست. 
چرا؟ چون در اکثر مساجد، زیرساخت فرهنگی لازم 
وجود ندارد. چاره چیست؟ به عقیدۀ نگارنده، گام اول 
و آخر، فرهنگ سازی است؛ باید سیرۀ پاک معصومان 
وظیفۀ  امر،  متولیان  تا  زد  فریاد  رسا  صدایی  با  را 
خطیر خود را در ساخت زیرساخت های فرهنگی به 
یاد آورند؛ زیرساخت هایی که بیشتر از جنس نگرش 
از مشکلاتی  تا سنگ و سیمان. یکی  نگاه است  و 
که برخی جوانان را از مساجد دور کرده، روش های 
نادرست دعوت به دین است. بسیاری از آن ها دوست 
دارند دین را با عقل و دل بپذیرند، نه از روی اجبار 
با حضور روحانیون  آزاد  برگزاری جلسات  و ترس. 
آگاه، بدون سانسور و قضاوت، می تواند فضایی امن 
باشد. در  و گفتگوهای سازنده  برای طرح سؤالات 
کنار این مهم، راهکارهای دیگری هم وجود دارد که 
اگر درست به کار بسته شوند، می توانند نگرش ها را 

به  بزنند و چالش ها را  زیرورو کنند، موانع را کنار 
فرصت بدل سازند؛ از جمله:

به برنامه های مسجد، تنوع ببخشیم
تاریخ اسلام گواهی روشن بر ضرورت تنوع بخشی به 
برنامه های مسجد برای جذب جوانان است. در صدر 
اسلام، مسجدالنبی نه تنها مکانی برای عبادت، بلکه 
کانونی برای آموزش، گفت‌وگو، حل مسائل اجتماعی 
و حتی برنامه‌ریزی نظامی بود. این چندوجهی بودن، 
جوانان را به حضور فعال در مسجد ترغیب می کرد. امروز 
نیز، با الهام از این الگو، مساجد باید فراتر از نیایشگاه 
صرف عمل کنند؛ با تنوع در برنامه ها، از جلسات معرفتی 
و مهارتی گرفته تا فعالیت های فرهنگی و اجتماعی، 
می توان نیازهای متنوع جوانان را پاسخ گفت و آنان را به 

قلب تپندة معنویت جامعه بازگرداند.
فضای گفتگوی دینی را امن کنیم

یکی از مشکلاتی که برخی جوانان را از مساجد دور 
کرده، روش های نادرست دعوت به دین است. بسیاری 
از آن ها دوست دارند دین را با عقل و دل بپذیرند، نه 
از روی اجبار و ترس. برگزاری جلسات آزاد با حضور 
روحانیون آگاه، بدون سانسور و قضاوت، می تواند فضایی 

امن برای طرح سؤالات و گفتگوهای سازنده باشد.
به جوانان مسئولیت بدهیم

استقبال گرم، احترام به ایده ها و دوری از قضاوت، 
دوست  جوانان  است.  جوانان  قلب  گشودن  کلید 
مدیر  به عنوان  را  آن ها  اگر  باشند.  تأثیرگذار  دارند 
برنامه ها، مسئول روابط عمومی، مجری جلسات یا 
برگزارکنندۀ مراسم های آئینی درگیر کنیم، احساس 
سپردن  می کنند.  پیدا  مسجد  به  بیشتری  تعلق 
مجازی  صفحات  مدیریت  مانند  مهمی  وظایف 
مسجد، برگزاری اردوها و جلسات، اجرای برنامه های 
فرهنگی و حتی طراحی و زیباسازی فضای مسجد، 

به آن ها احساس ارزشمندی می‌دهد.  
امام جماعتی همدل انتخاب کنیم

بلکه  و  امنای مسجد می توانند  امام جماعت و هیئت 
وظیفه دارند با زبانی صمیمی و رفتاری همدلانه، تصویری 
دوست‌داشتنی از این مکان مقدس در ذهن جوانان ترسیم 
کنند. امام جماعتی که زبان جوانان را بفهمد، شوخ طبع باشد، 
به دغدغه های آن ها گوش دهد و با روی گشاده برخورد کند، 
با لحنی گرم و دوست‌داشتنی، پیام های دینی را به زبان ساده و 
قابل درک بیان کند، می تواند پای جوانان را به مسجد باز کند

کلیدهایی برای جذب جوانان به مسجد 
سریال »وحشی« از ۲۵ فروردین ۱۴۰۴ 

سریال  رسمی  آنونس  و  عکس  اطلاعات،  جدیدترین    
»وحشی« هومن سیدی منتشر شد.به گزارش روابط عمومی 
فیلم نت، در فاصله یک ماه تا آغاز انتشار »وحشی« تازه ترین 
اثر  این  رسمی  آنونس  از  فیلم نت،  اختصاصی  محصول 
رونمایی شد. سریال »وحشی« به نویسندگی و کارگردانی 
هومن سیدی و تهیه کنندگی محمدرضا صابری از دوشنبه 
»فیلم نت«  از  اختصاصی  صورت  به   ۱۴۰۴ فروردین   ۲۵
جواد  همکاری  تجربه  دومین  »وحشی«  می شود.  منتشر 
عزتی و نگار جواهریان با هومن سیدی در قامت بازیگر و 
کارگردان است. عزتی ۱۵ سال قبل در »آفریقا«، نخستین 
فیلم بلند سیدی همکاری داشته و جواهریان ۱۱ سال قبل 
در فیلم »اعترافات ذهن خطرناک من«، سومین فیلم بلند 

سیدی ایفای نقش کرده است.
جواد عزتی، نگار جواهریان، احسان امانی، علیرضا ثانی فر، 
مهدی صباغی و محمد صابری از جمله بازیگران »وحشی« 
فیلمبرداری:  مدیر  از  عبارتند  اثر  این  هستند.عوامل 
محسن  هنری:  مدیر  و  صحنه  طراح  نجفی،  مرتضی 
مدیرصدابرداری:  جیرانی،  مارال  لباس:  طراح  نصراللهی، 
مهران ملکوتی، طراح گریم: عظیم فراین، سرپرست گروه 
 Nik Reich, موسیقی:  خضوعی،  حسین  کارگردانی: 
Jaro Messerschmidt، صداگذاری: زهره علی‌اکبری، 
فیلمبردار: داوود ملک، تدوین: هومن سیدی، پیوند اقتصادی، 
بیتا  بصری:  جلوه های  طراح  طاهری،  عماد  تولید:  مدیر 
میدانی:  ویژه  فربد جلالی، جلوه های  اخلاقی، اصلاح رنگ: 
آرش آقابیک، طراحی بدلکاری: امیر بدری، برنامه ریز: رسول 

حسینی، منشی صحنه: پونه خامین، عکس: محمدبدرلو.

ارزش سریال »ذهن زیبا«
 به تجلیل دانشمند در زمان حیاتش است

از  آزاد  اقتباس  یک  زیبا«  تلویزیونی »ذهن  مجموعه    
ایرانی در حوزه  برجسته  بهاروند محقق  زندگی حسین 
زیست شناسی و سلول های بنیادی است که چالش های 
علمی و ذهنی او را به تصویر می کشد. پخش این سریال 
نگاهی  و  است  شده  آغاز  یک  شبکه  از  اسفند   ۱۱ از 
علم  به  سال ها  که  دارد  دانشمندی  زندگی  به  عمیق 
آثار  معدود  جزو  سریال  این  است.  پرداخته  تحقیق  و 
نمایشی تلویزیون است که در زمان حیات یک شخصیت 
است.عبدالحسین  شده  تولید  و  تهیه  دانشمند  و  نخبه 
دوستان  جمله  از  و  رویان  پژوهشگاه  رئیس  شاهوردی 
»ذهن  سریال  تحلیل  به  گفتگویی  در  بهاروند  حسین 
اهمیت  به  اشاره  ضمن  است.شاهوردی  پرداخته  زیبا« 
تولید چنین سریال هایی که در زمان حیات دانشمندان 
کرد:  بیان  می شود،  ساخته  زحماتشان  از  تقدیر  برای 
به  بسیاری  انرژی  و  انگیزه  می تواند  تولیدات  نوع  این 
حیث  این  از  و  بدهد  ما  نخبگان  و  علمی  های  چهره 
ارزشمندی است به ویژه که در زمان حیات  کار بسیار 
حسین بهاروند ساخته شده است. وی با اشاره به اهمیت 
ساخت این سریال در زمان حیات بهاروند گفت: جامعه 
قدردانی کند،  از درگذشتشان  افراد پس  از  دارد  عادت 
اما تکریم آنها در زمان حیات، کمک بزرگی برای ادامه 
مسیر آنهاست. این محقق در ادامه، بهاروند را به عنوان 
شخصیتی علمی و جهانی معرفی و عنوان کرد: حسین 
بهاروند توانست به جوانان اعتماد به نفس دهد و نشان 
دهد که چطور جوانان ما می توانند در زمینه های علمی، 
مؤثر باشند. شاهوردی به تحقیقات و کتاب های بهاروند 
بهاروند  که  کتاب هایی  نخستین  از  کرد:  بیان  و  اشاره 
مرجع  مجموعه های  تا  است  نوشته  ناباروری  زمینه  در 
و  تلاش  بر  گواه  همگی  بنیادی،  سلول های  حوزه  در 
است.در  کشور  علمی  جامعه  به  خدمت  در  او  پشتکار 
پایان، رئیس پژوهشگاه رویان توصیه ای به جوانان کشور 
داشت و تأکید کرد: ابتدا خود را بپذیرید و باور کنید که 
می توانید مؤثر باشید. هیچ چیز دست نیافتنی نیست و با 

تلاش و اراده می توان به هر هدفی دست یافت.

شما و سیما
هتل های سنتی ایران؛ اقامت در قلب تاریخ 

معماری خاص،  دلیل  به  ایران  هتل های سنتی  در  اقامت 
حال و هوای نوستالژیک و تلفیق مدرنیته با اصالت فرهنگی، 
و  خارجی  گردشگران  از  بسیاری  دارد.  زیادی  طرفداران 
داخلی ترجیح می‌دهند به جای اقامت در هتل های مدرن، در 
هتل های سنتی ایران بمانند تا تجربه‌ای ناب و فراموش نشدنی 
از فرهنگ ایرانی داشته باشند. در این مقاله، نگاهی جامع 
ایران، ویژگی های آن ها و معروف ترین  به هتل های سنتی 

اقامتگاه های سنتی خواهیم داشت. 
اقامتگاه سنتی داروش شیراز

ویژگی ها: خانه قجری بازسازی شده با ۸ واحد اقامتی؛ طراحی 
منحصر به فرد با نام گذاری اتاق ها )مثلًاً »کنج«، »خلوتگاه«، 
»شاه نشین« و غیره(؛ امکانات ویژه مانند حمام سنتی داروش 
و گالری سنگ و جواهرات. موقعیت: دسترسی راحت به حرم 

شاهچراغ و خانه های تاریخی منطقه.
هتل سنتی نظامیه در تهران

از شیراز به تهران می‌رویم و برای اقامت خود در پایتخت 
لوکس ایران، نه در یک هتل ۵ ستاره که در یک اقامتگاه 
سنتی، اتاق رزرو می کنیم. جالب است بدانید که در سال های 
اخیر تعداد زیادی از خانه های تاریخی و قدیمی شهر تهران را 
به هتل یا بوتیک هتل  های سنتی اختصاص داده‌اند. اقامتگاه 
تاریخی و سنتی نظامیه در پایتخت هم در مرکز شهر تهران 
قرار گرفته و به واسطه خدمات و امکانات به روزی که دارد، 
می تواند اقامتی منحصربه فرد را برای شما رقم بزند. اقامت در 

این هتل سنتی یادآور دوران مشروطه در ایران خواهد بود. 
هتل داد یزد 

هتل داد یزد نمونه‌ای از معماری کویری ایران است که با 
استفاده از مصالح سنتی مانند خشت و کاهگل ساخته شده 
انار و گل های  با حوض آب، درختان  است. فضای داخلی 
هتل  این  می کند.  القا  را  خاصی  آرامش  شمعدانی، حس 
امکاناتی نظیر رستوران، کافی شاپ، استخر، سونا و جکوزی 

دارد که تلفیقی از سنت و مدرنیته را به نمایش می‌گذارد.
هتل سنتی لب خندق در یزد

این هتل که در بافت تاریخی یزد واقع شده، با دیوارهای 
خشتی و فضای سنتی، اقامتی متفاوت را برای مهمانان فراهم 
می کند. ترکیب معماری اصیل و امکانات مدرن از ویژگی های 

برجسته این هتل است.
هتل سنتی پارسیان، هتل کپری قلعه گنج

بد نیست در طول سفر خود، سری هم به کرمان بزنیم و شما 
را با یکی دیگر از هتل های سنتی ایران که شاید نمونه آن را 
حتی در فیلم‌ها هم ندیده باشید، آشنا کنیم. هتل کپری که 
با نام هتل کپری قلعه گنج شهرت دارد، ۴ ستاره بوده و شما 
را از نزدیک با سبک زندگی محلی ها و بومیان کرمان آشنا 
می کند. این هتل را یکی از هتل های خاص کشور ما ایران هم 
می‌دانند. شما در این هتل این امکان را دارید که با تماشای 

ستاره ها و شمردن آن ها به خواب بروید.  
هتل سنتی ددمان زنجان

هتل سنتی ددمان زنجان با معماری اصیل آجری، حوض 
بهترین  از  یکی  دل نشین،  فضای  و  حیاط،  در  فیروزه‌ای 
اقامتگاه های سنتی این شهر است. این هتل با تعداد محدود 
اتاق ها، تجربه‌ای دنج و آرام را برای مهمانان فراهم می کند. 
کافه سنتی در فضای باز و رستوران با غذاهای محلی زنجان، 
از دیگر ویژگی های منحصربه فرد آن هستند. اقامت در هتل 
ددمان زنجان فرصتی برای لمس تاریخ و تجربه‌ای متفاوت از 

زندگی در زنجان قدیم خواهد بود.
چرا باید در هتل های سنتی اقامت کرد؟ 

اقامت در هتل های سنتی ایران تجربه‌ای فراتر از یک اقامت 
معمولی است. شما می توانید:- در دل معماری تاریخی و سنتی 
ایران زندگی کنید.- از غذاهای محلی و نوشیدنی های سنتی لذت 
ببرید- در فضایی آرام و دور از هیاهوی شهری استراحت کنید.- با 

فرهنگ و سبک زندگی گذشته ایرانیان بیشتر آشنا شوید.
هتل های سنتی ایران اقامتگاه هایی هستند که در بناهای 
تاریخی با معماری اصیل ایرانی از جمله کاشی کاری، گچ بری 
و آینه کاری به کار می‌روند و روح تاریخی و فرهنگی کشور را 

به نمایش می گذارند.

سرگرمیزنگ تفریح

طراح: ندای رسا ـ مصطفی مهدوی زاده

سید محمدرضا موالی‌زاده امشب در مراسم افطاری 
اظهار  خوزستان،  ورزش  پیشکسوتان  از  تجلیل  و 
دیده‌ایم.  قله  در  همواره  را  خوزستان  ورزش  کرد: 
ستاره های ارزشمندی در این استان داشته‌ایم که در 
سطح ملی رویدادهای بین المللی خوش درخشیده‌اند 
و مدال آورده‌اند. از این بابت دست پیشکسوتان را که 
سال ها زحمت کشیدند و خون دل خوردند و خستگی 
ناپذیر نسل جوان را آموزش دادند، می بوسم و از آنها 

تشکر می کنم. خوزستان همیشه قطب اصلی ورزش 
ایران بوده است و این مهم را مدیون پیشکسوتان به 
قدر  باید  می‌دانیم.  استان  ورزش  بنیانگذاران  عنوان 
پیشکسوتان را که با کمترین امکانات تلاش کردند 
و کار را پیش بردند تا خوزستان بر سکوی قهرمانی 
بایستد، بدانیم.  پیشکسوتان ورزش خوزستان همیشه 
نام آور و افتخارآفرین بوده‌اند تا ورزش خوزستان در 
اوج باشد و حضور در جمع پیشکسوتان را همیشه 

وظیفه خود می‌دانم. ورزش خوزستان همیشه حرف 
برای گفتن داشته و نام آور است و در هر رشته ورزشی 
نام یک خوزستانی را می‌بینیم که در رویدادهای ملی 
و بین‌المللی مدال آوردند که باید قدر این ورزشکاران 
را بدانیم. آنها سرمایه های ما هستند و مورد احترام ما 

بوده و قدردان زحماتشان هستیم. 
ورزش  و  همگانی  ورزش  اینکه  بیان  با  موالی‌زاده 
قهرمانی مورد توجه ما است، ادامه داد: باید به ورزش 

همگانی توجه کنیم زیرا موجب سلامتی ما است. 
اگر  و  می شود  محسوب  پس ‌انداز سلامتی  ورزش 
کنیم  فراهم  را  همگانی  ورزش  زمینه های  بتوانیم 

اقدام قابل توجهی است. 
استاندار خوزستان در پاسخ به سوالی درباره توجه به 
زیرساخت های ورزش استان، گفت: باید تلاش کنیم 
امکانات ورزشی را برای پرداختن به ورزش همگانی و 
ورزش قهرمانی فراهم و این امکانات را تقویت کنیم

ورزش خوزستان را همواره در قله دیده‌ایم/ باید قدر پیشکسوتان را بدانیم
استاندار:



ایـران زمیـن

قم،  پزشکی  علوم  دانشگاه  روابط عمومی  از  ایرنا   
ولی الله صمدی روز جمعه در گفت و گویی افزود: 
عروقی  حوادث  دلیل  به  علیخانی  بشری  مرحومه 
مغزی و تشنج در بخش ICU مجتمع بیمارستانی 
وجود  با  متاسفانه  بود.  بستری  سلامت  خیرین 
تلاش پزشکان و کادر درمان بیمارستان، این بانوی 
تایید  از  پس  که  شد  مغزی  مرگ  دچار  فرهنگی 
و  نوعدوست  خانواده  رضایت  با  معتمد  پزشکان 
ایثارگرش، اعضای حیاتی بدن وی به چندین بیمار 

بدحال زندگی دوباره بخشید.
گفت:  خود،  سخنان  از  دیگری  بخش  در  صمدی 
امکان برگشت به زندگی دوباره برای بیمار مغزی 
وجود ندارد، ولی به دلیل بی‌اطلاعی خانواده ها و با 
وجود تعداد زیاد بیمار مرگ مغزی در قم متاسفانه 
اهدای  مرحله  به  و  می کنند  فوت  بیماران  این 
مرگ  که  زمانی  از  نمی‌رسند.  اعضا  پیوند  و  عضو 
با  را  بیمار  می توان  می‌شود،  اعلام  بیماری  مغزی 

پیشرفته ترین تجهیزات پزشکی حداکثر تا ۱۲ روز 
نگهداری نمود، ولی در این مدت ارگان های حیاتی 
زیست پذیری خود را از دست می‌دهند و قابلیت 
بیمار  می شود.  ضعیف  ارگان ها  توانایی  و  فعالیت 

مرگ مغزی قبل از فوت می تواند ارگان های حیاتی 
مانند قلب، کلیه، پانکراس، ریه ها و روده و تا ۴۸ 
ساعت پس از فوت نیز می تواند نسوج و بافت هایی 
عضلات  و  پاندون  استخوان،  قرنیه،  پوست،  مثل 

دریچه های قلب را اهدا نماید.
به گفته کارشناس مسوول واحد پیوند اعضا دانشگاه 
اهدای  با  می تواند  اهداکننده  هر  قم،  پزشکی  علوم 
اعضایی از جمله قلب، ریه، کبد، پانکراس، روده و کلیه، 

یک تا هشت بیمار را از مرگ نجات دهد.
وی افزود: همچنین هر اهداکننده می تواند با اهدای 
دریچه قلب، رگ، تاندون ها، عضلات، استخوان، نسوج 

و بافت، زندگی یک تا ۵۳ بیمار را بهبود ببخشد.
 ۱۴۰۰ و   ۱۴۰۱  ،۱۴۰۲ سال  این که  بیان  با  وی 
نیز به ترتیب ۱۴، ۱۸ و ۱۳ مورد اهدای عضو در 
استان قم انجام شد، اضافه کرد: از سال ۸۵ تاکنون،‌ 
حدود ۱۸۱ مورد اهدای عضو در این استان انجام 
شده است. افرادی که تمایل دارند جزو اهداکنندگان 
عضو باشند می توانند با مراجعه به پایگاه اطلاع‌رسانی 
www.muq.ac.ir در بخش »ثبت نام از متقاضیان 
اهدای عضو پس از مرگ« ثبت نام کرده و کارت ویژه 

اهدای عضو را دریافت کنند.

ایرناـ سدلتیان با مخزن ۹۵ میلیون متر مکعبی و یکی 
از پنج سد اصلی تامین آب شرب استان تهران، در حال 
حاضر فقط ۹ میلیون مترمکعب آب دارد سالی سخت 
در پیش است و خبر بد این است که سدهای تامین 

کننده آب با کمترین میزان پر شدگی مواجه هستند.
آمار ورودی حجم ورودی آب به سدها نگران کننده 
است فقط ۴۲ درصد آب به سدها وارد شده است و 
میزان بارندگی نیز فقط ۴۳ درصد است و میزان پر 

شدگی سدها ۴۳ درصد است.
در کل کشور از ابتدای سال گذشته تاکنون تنها ۸۲ 
و ۹ درصد بارندگی داشتیم و راه عبور از بحران کم 
آبی سخت پیش روز در روزهای گرم سال، مصرف ۲۰ 
درصد کمتر از آب است که با صرفه جویی ۲۰ لیتری 

هر شهروند در مصرف آب طی مدت ۳۰ روز به میزان 
۶۰۰ لیتر در منابع آبی صرفه جویی می شود.

این گزارش می افزاید: با هدف مدیریت بهینه منابع 
آبی و جلوگیری از مصارف بی‌رویه، گشت های کنترل 
به صورت  شرکت  مختلف  شهرهای  در  آب  مصرف 
مستمر فعال شده‌اند و این اکیپ ها وظیفه نظارت بر 
میزان مصرف مشترکین را بر عهده داشته و در صورت 
مشاهده تخلفات، ابتدا اخطار داده و در صورت تکرار، 
اقدام به قطع موقت انشعاب می کنند. این اقدام در 
راستای مقابله با بحران کم آبی و ترویج فرهنگ مصرف 
بهینه انجام می شود و شهروندان ضمن رعایت الگوی 
صحیح مصرف، هرگونه هدر رفت آب را به شماره تلفن 

۱۲۲ و یا امور آبفای شهرها گزارش بدهند.

اجتماعی  تامین  درمان  مدیر  محصل،  مهدی  سید 
پرداخت  برای  شده  انجام  پیگیری های  با  افزود:  قم 
استان،  در  کارفرمایان  بدهی های  و  دیون  از  بخشی 
بیش از ۷۵۰ میلیارد ریالی از مطالبات داروخانه ها و 
مراکز غیردانشگاهی تا ۲ روز دیگر پرداخت می شود. 
مهرماه  لغایت  قرارداد  طرف  داروخانه های  مطالبات 
۱۴۰۳ و مراکز غیردانشگاهی و مطب ها لغایت تیرماه 
۱۴۰۳ تا ۲ روز دیگر به حسابشان واریز خواهد شد. 
هفته گذشته نیز بیش از ۹۳۰ میلیارد ریالی از مطالبات 
داروخانه ها و مراکز غیردانشگاهی قم پرداخت شده بود 
که مربوط به مطالبات داروخانه ها از تامین اجتماعی 
تا پایان شهریورماه ۱۴۰۳ و مطالبات مراکز درمانی 

غیردانشگاهی تا پایان خردادماه ۱۴۰۳ بود.
محصل همچنین با اشاره به پرداخت سه هزار و ۸۴۰ 

میلیارد ریالی از مطالبات مراکز درمانی تابعه دانشگاه 
علوم پزشکی این استان، گفت: در حال حاضر هیچ‌گونه 

مطالبه معوقه‌ای نسبت به این دانشگاه وجود ندارد.
وی همچنین به بدهی ۹ هزار و ۶۰۰ میلیارد ریالی 
سازمان ها و کارفرمایان استان قم بابت حق بیمه اشاره 
و ابراز امیدواری کرد: با مساعدت استانداری و سایر 
نهادهای حاکمیتی، بخش عمده‌ای از مطالبات مراکز 
طرف قرارداد غیردانشگاهی که حدود سه هزار و ۲۶۰ 

میلیارد ریال است نیز پرداخت شود.
وی با تاکید بر نقش سازمان تامین اجتماعی به عنوان 
تولیدکننده خدمت  و دومین  اولین خریدار خدمت 
به موقع  دریافت  کرد:  خاطرنشان  کشور،  در  درمانی 
حق بیمه ها، امکان ارائه خدمات و تعهدات سازمان در 

حوزه های درمانی و بیمه‌ای را فراهم می کند.

 ایرنا از پایگاه خبری پلیس لرستان، 
سرهنگ مجتبی نوریان بیان کرد: در 
پی اعلام سرقت در دورود، موضوع 
این  در دستور کار مأموران پلیس 
با  گرفت.مأموران  قرار  شهرستان 
خود  تحقیقات  اطلاعاتی،  اقدامات 
هفت  پلیسی  اقدامات  با  و  آغاز  را 
نفر را در این زمینه شناسایی و طی 
در  را  آنها  غافگیرانه  عملیات  چند 

مخفیگاهشان دستگیر کردند. فرمانده انتظامی دورود 
یادآور شد: سارقان در تحقیقات پلیسی به هفت فقره 
سرقت مغازه، اماکن خصوصی، کابل، منزل و محتویات 
خودرو اعتراف، اموال مسروقه کشف و مال باختگان 
شناسایی شدند. سرهنگ نوریان به شهروندان توصیه 
کرد: هشدارهای پلیس در خصوص پیشگیری از سرقت 
را جدی گرفته منازل و مغازه های خود را به دوربین 

های مدار بسته و تجهیزات ضد سرقت مجهز کنند.
دستگیری اراذل و اوباش تحت تعقیب در بروجرد

از  بروجرد  انتظامی  فرمانده 
تحت  اوباش  و  اراذل  دستگیری 

تعقیب در این شهرستان خبر داد.
سرهنگ مهدی مهدوی کیا گفت: 
از  نفر  شناسایی و دستگیری یک 
ایجاد  دلیل  به  که  اوباش  و  اراذل 
رعب و وحشت با سلاح سرد برای 
شهروندان تحت تعقیب قضائی بود، 
به صورت ویژه در دستور کار ماموران 
انتظامی شهرستان قرار گرفت. با توجه به متواری بودن 
متهم، ماموران کلانتری ۱۵ جهان آباد این شهرستان با 
اشراف اطلاعاتی متهم را شناسایی و پس از هماهنگی 
قضائی در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر و چهار تیغه 
انواع سلاح سرد از محل اختفای وی کشف کردند. 
فرمانده انتظامی شهرستان بروجرد با بیان اینکه این 
فرد دارای شرارت و اخلال در نظم و امنیت عمومی 
بود، تصریح کرد: متهم پس از تکمیل پرونده جهت سیر 

مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شد.

وام  فقره  و ۱۰۰  هزار   ۹ کرد:  بیان  شیخ پور  جلال 
از ۹ هزار و ۲۰۰ میلیارد  اعتبار بیش  با  اشتغالزایی 
ریال در سال جاری به مددجویان کمیته امداد لرستان 
پرداخت شد. همچنین چهار هزار و ۵۲۵ مددجوی 
این استان بیش از ۹۱۰ میلیارد ریال تسهیلات قرض 

الحسنه با عنوان کارگشایی دریافت کردند.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( لرستان با اشاره 
به اینکه خودکفایی مددجویان این نهاد در اولویت قرار 
دارد، اظهار کرد: در چهار سال گذشته ۳۳ هزار فرصت 
شغلی برای مددجویان این استان ایجاد شده است. ۹ 
هزار و ۱۰۰ فرصت شغلی امسال با بیش از ۹ هزار و 

۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار در استان ایجاد شد.
وی با تاکید بر مهارت آموزی مددجویان کمیته امداد 
لرستان ادامه داد: ۱۲ هزار و ۵۰۰ دوره آموزشی برای 

مددجویان این نهاد در سال جاری برگزار شده است.
بهره مندی ۲۲۸ هزار نفر

 از طرح های حمایتی کمیته امداد لرستان
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( لرستان با بیان 

اینکه ایجاد اشتغال یکی از محوری ترین برنامه های این 
نهاد در راستای توانمندسازی و خودکفایی مددجویان 
است، یادآور شد: علاوه بر این ایجاد اشتغال برای سایر 
افراد جامعه نیز موجب جلوگیری از توسعه فقر و مانع 

افزوده شدن جمعیت زیرپوشش این نهاد می شود.
شیخ پور با بیان اینکه حدود ۵۰ درصد طرح های 
اشتغالزایی این نهاد در بخش دامپروری و مابقی در 
حوزه های خدمات، صنایع دستی و کشاورزی اجرا 
شده است، ادامه داد: تعداد خانوارهای زیر پوشش این 
نهاد ۱۰۴ هزار و ۶۹۴ خانوار است که از این تعداد 
خانوار ۵۲ هزار و ۵۲۸ سرپرست زن و ۵۲ هزار و ۱۶۶ 

خانوار سرپرست مرد هستند.
توزیع ۲۷ هزار بسته غذایی بین مددجویان

وی افزود: از ابتدای ماه مبارک رمضان تا کنون ۲۷ 
هزار بسته معیشتی، ۲۳۳ پرس غذای گرم و ۱۷۱ هزار 
افطاری ساده بین مددجویان این نهاد در استان با اعتبار 
بیش از ۶۲۰ میلیارد ریال توزیع شده است.کمک های 
خیرین به صورت مستقیم به حساب ایتام واریز می‌شود 

و این حمایت ها موجب شده که درآمد سرانه ایتام از 
سه میلیون و ۷۰۰ هزار ریال به ۱۳ میلیون و ۷۰۰ 
هزار ریال افزایش یابد.شیخ پور با تاکید بر توانمندسازی 
مددجویان گفت: کمیته امداد نه تنها متولی حمایت 
از محرومان است، بلکه با برنامه‌ریزی دقیق در جهت 
خودکفایی آنان نیز گام برمی‌دارد. همچنین ۲۳ هزار 
را  مهارتی  آموزش های  نهاد  این  مددجویان  از  نفر 
فراگرفته‌اند و ۹۵۰ نخبه علمی، فرهنگی و ورزشی 
شناسایی و تحت حمایت کمیته امداد استان قرار دارند. 
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( لرستان با اشاره 
به ارائه خدمات درمانی افزود: ۴۸ هزار خدمت درمانی 
به ارزش ۱۲۰ میلیارد ریال به جامعه هدف در سال 
جاری ارائه شده است. علاوه بر این در قالب اردوهای 
محروم  مناطق  در  دندانپزشکی  دوره   ۱۵ جهادی، 
استان برگزار و ۳۲ میلیارد ریال تجهیزات پزشکی به 
بیماران صعب‌العلاج اهدا شده است.امسال یک هزار 
و ۸۲ فقره مسکن با اعتبار ۳۷۰ میلیارد ریال برای 
مددجویان این نهاد احداث شده است. مدیرکل کمیته 

امداد امام خمینی )ره( لرستان بیان کرد: تامین مسکن 
مددجویان یکی از اولویت های این نهاد به منظور تامین 
سرپناه برای آنهاست که در این راستا امسال ۳۵۵ 

مسکن به ارزش ۳۰ میلیارد ریال تعمیر شد.
شیخ پور با بیان اینکه ۷۹۷ مورد تعمیر و بهسازی 
مسکن مددجویان به ارزش ۵۰ میلیارد ریال انجام 
شده است، اظهار کرد: در سال جاری ۲۱ مورد کمک 
به  ریال  میلیارد  ارزش ۴۰  به  هزینه خرید مسکن 
مددجویان این نهاد پرداخت شده است. وی با اشاره 
روستایی  مسکن  واحد  هزار  پنج  احداث  اینکه  به 
مددجویی در سه سال گذشته در این استان آغاز که 
تاکنون سه هزار و ۸۰۰ واحد آن تحویل شده است، 
ادامه داد: سال گذشته این نهاد رتبه اول جشنواره 
شهید رجایی را در بین دستگاه های اجرایی استان 
در حوزه ساخت مسکن کسب کرد. ۲۲۸ هزار ۶۲۴ 
نفر در قالب ۱۰۴ هزار و ۶۹۴ خانوار در این استان زیر 
پوشش کمیته امداد قرار دارند که از این تعداد ۱۴۸ 

هزار و ۷۲۰ نفر زن و ۷۹ هزار ۹۰۴ نفر مرد هستند.

اهدای عضو فعال فرهنگی و معلم قرآن در قم

موجودی آب سد لتیان در وضعیت قرمز یک هزار و ۶۸۰ میلیارد ریال 
به حساب داروخانه های قم واریز شد

هفت سارق حرفه ای
 در دورود دستگیر شدند

افزون بر ۱۳ هزار فقره تسهیلات به مددجویان کمیته امداد لرستان پرداخت شد

کارشناس واحد پیوند اعضای دانشگاه علوم پزشکی قم خبر داد؛

خطر بی آبی در استان ها؛ مدیر درمان تامین اجتماعی قم:

فرمانده انتظامی دورود:

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( لرستان:

جنوب  شهرستانهای  اداری  شورای  نشست  ایرناـ   
شرق استان تهران با حضور دکتر مسعود پزشکیان 
رییس جمهور به میزبانی دانشکده پردیس ابوریحان 

دانشگاه تهران شهرستان پاکدشت برگزار شد.
پاکدشت  جمعه  امام  جوکار  رضا  الاسلام  حجت 
در نشست شورای اداری که به میزبانی شهرستان 
شهرستان  داشت:  شد،اظهار  برگزار  پاکدشت 
پاکدشت قطب صنعت، تولید گل و گیاه و برخوردار 
از ظرفیت های زیرساختی کشور و استان می باشد و 
مراکز مهمی همچون صنایع نظامی پارچین، نیروگاه 
سیکل ترکیبی، سد ماملو، تصفیه خانه هفتم تهران و 

جاده بابرکت امام رضا علیه السلام است.
وی با اشاره به سرمایه های معنوی پاکدشت یادآور 
 ۴۵۲ شهرستان  این  مقدس  دفاع  دوران  در  شد: 
شهید و در زمان دفاع از حرم اهل‌ بیت علیهم السلام 
۱۰۳ شهید مدافع حرم تقدیم اسلام و انقلاب نموده 
و جانبازان، آزادگان، بسیجیان، جوانان و نخبگان و 
این  اصلی  های  سرمایه  نفری  هزار  جمعیت ۸۰۰ 
مسئولان  و  مردم  درخواست  اولین  هستند،  دیار 
تبدیل شدن این شهرستان پر ظرفیت تبدیل شدن 
شهرستان به فرمانداری ویژه است. جوکار با اشاره به 
مشکلات حمل و نقل عمومی شهرستان و موضوع پر 
چالش ترافیک که روزانه بیش از ۸۰۰ هزار خودرو 
در حال تردد هستند، افزود: نبود کمربندی و کنار 
گذر شهر زندگی را برای مردم سخت،دشوار و باعث 

خستگی و ناراحتی مسافرین و زائرین شده است.

پروژه کمربندی نیاز ضروری پاکدشت
پاکدشت  فرمانداری  سرپرست  حیدری  مهدی 
استاندار  جمهور،  رییس  حضور  از  تقدیر  ضمن 
مشکلات  رفع  برای  چهاردهم  دولت  وزرای  و 
شهرستان های جنوب شرق استان تهران بیان کرد: 
با توجه به گره های ترافیکی و معضلات حمل و 
نقل ویژه صنعتگران نیاز تکمیل کمربندی پاکدشت 
بیش از میش احساس می شود. این پروژه چندین 
سال است که با وجود تبدیل به پروژه ملی همچنان 
در فراسوی اجرای کامل است و هنوز با مشکلاتی 
برای اتمام کامل آن مواجه است.موفقیت دولت را 
مردم دشت  از  نیابت  به  دانیم.  نظام می  موفقیت 

ناکارآمدی  نماد  مانند  ورامین  مترو  ورامین،پروژه 
نتیجه  به  گونه  این  پروژه  هر  اگر  مسئولان شده، 

برسد، این گونه نشود بهتر است.
وی ادامه داد: تنها شهرستانی هستیم که یک تخت 
بیمارستانی نداریم پروژه ساخت بیمارستان در پیشوا 
را  این پروژه  امیدواریم  بسیار حایز اهمیت است و 
برای مردم انجام دهید. از محکم ایستادن شما پای 

مواضع ولایت امام خامنه ای قدردانی میکنم
فرماندار قرچک ضمن تقدیر از نگاه عمیق دکتر پزشکیان 
اهمیت  و  تهران  استان  مختلف  های  شهرستان  به 
پیشرفت آنها، گفت: شهرستان قرچک کمبود امکانات 
بهداشتی دارد. وی با تاکید بر اهمیت افزایش تجهیز 

مراکزی چون بیمارستان شهرستان افزود: توسعه و تجهیز 
بیمارستان مورد درخواست های مردمی و مسئولان 

است که نیازمند توجه بیشتر از سوی شما میباشد.
حجت الاسلام مجتبی عزیزی امام جمعه شهرستان 
شهرستان  این  های  ظرفیت  به  اشاره  با  ورامین 
در  ظرفیت  یک  ورامین  شدن  استان  اظهارکرد: 
منطقه است که نیازمند بررسی های وزارت کشور 
میباشد.وی در ادامه به نقطه عطف وفاق اشاره و 
تصریح کرد: حمایت از دولت شما را بر خود لازم 
می دانیم و در کنار شما هستیم و موفقیت شما را 
خواستاریم. شما به نقطه ای پا گذاشتید که قلب 
پانزده  دیار  و  ورامین  دشت  است،  استان  معنوی 

خرداد مهد تشیع و محبت اهل بیت است.
فرماندار  و  تهران  استاندار  معاون  عباسی  حسین 
ورامین  نیازهای  به  اشاره  با  ورامین  از  ورامین  ویژه 
اظهارداشت: جایگاه اداری بنا به ضرورت ساختاری 
نیازمند افزایش اختیارات مطابق تصویب فرمانداری 
ویژه ورامین بوده و بسیار ضروری است.عباسی در ادامه 
بر تسریع و تکمیل بیمارستان مفتح با ارتقا اورژانس 
بیمارستان ۱۵  شهدای  دوم  فاز  داد:  ادامه  و  تاکید 
خرداد برای پوشش درمانی شهرستان های چهارگانه 
جنوب استان تهران ضروری است.فرماندار ویژه ورامین 
با اشاره به اهمیت تقویت حوزه حمل و نقل خاطرنشان 
کرد: تقویت ناوگان حمل و نقل عمومی با تخصیص 
۱٠٠ دستگاه اتوبوس بیش از پیش احساس می شود 

و این از مطالبات مهم شهرستان می باشد.

 در نشست شورای اداری شهرستانهای جنوب شرق استان تهران

بیان دغدغه های مسئولان شهرستان جنوب شرق استان تهران 
درحضور رییس جمهور

۶۵۰ تخلف صنفی در استان مرکزی ثبت شد
استان  اصناف مرکز  اتاق  رئیس  ـ  مجید بسطامی،  ایرنا   
مرکزی افزود: طرح تنظیم بازار شب عید از هشتم اسفندماه 
جاری آغاز شده و تا ۱۵ فروردین ماه سال آتی ادامه دارد. 
۴۰ بازرس در این طرح با اتاق اصناف همکاری دارند که از 
مشارکت بسیج اصناف نیز برای کنترل بازار شب عید و ماه 

مبارک رمضان در قالب گشت مشترک استفاده شده است.
رئیس اتاق اصناف مرکز استان مرکزی اضافه کرد: برای ارتباط 
مردم با بازرسان اتاق اصناف و جلوگیری از گران فروشی در 
اراک، ۲ کیوسیک ثابت تدارک شده و در شهرستان ها هم به 

صورت سیار به شکایت مردم رسیدگی می شود.
بسطامی تاکید کرد: مردم در خرید کالا دقت داشته باشند 
تا اقلامی که تهیه می کنند برچسب قیمت داشته باشد و در 
صورت افزایش قیمت، شکایت خود را به سامانه ۱۲۴ اعلام 
کنند.  آجیل، خشکبار، کیف، کفش و شیرینی از دسته 
اقلامی است که توسط بازرسان اتاق اصناف در اجرای طرح 
نظارت بازار، مورد کنترل قرار می‌گیرد. 60 هزار واحد صنفی 
در استان مرکزی فعال هستند که نیمی از این واحدها در 

اراک با ۱۱ اتاق اصناف را شامل می شوند.
 

میانگین سن مادران قمی 
در تولد اولین فرزند ۲۷ سال است

ایسنا ـ   منوچهر تیموری، مدیرکل ثبت احوال قم افزود: 
در این مدت، ۱۶ هزار و ۵۰۶ واقعه ولادت در این استان 
ثبت شده‌است که نسبت به مدت مشابه سال قبل، سه درصد 
کاهش نشان می‌دهد. از این تعداد، ۹۸.۷ درصد ولادت ها 
در نقاط شهری و ۱.۲۷ درصد در نقاط روستایی به ثبت 
رسیده‌است.در این مدت، ۲۶۵ مورد دوقلوزایی و ۱۶ مورد 
سه قلوزایی نیز در استان قم ثبت شده‌است. بررسی فراوانی 
می‌دهد  نشان  سالجاری  متولدین  برای  انتخابی  نام های 
که پرطرفدارترین نام های پسران به ترتیب علی، امیرعلی، 

حسین، محمدحسین و امیرحسین بوده است.
به گفته وی، برای دختران نیز فاطمه، زهرا، زینب، ماهلین و 
ریحانه بیشترین اسم انتخابی در سال جاری می باشد.در حال 
حاضر جمعیت استان قم، یک‌میلیون و ۴۵۴ هزار نفر است 
که حدود ۵۰.۶ درصد مرد و ۴۹.۴ درصد نیز زن هستند؛در 
واقع ۷۳۵ هزار مرد و ۷۱۹ هزار زن در استان قم زندگی 
می کنند.‌۶۹ درصد جمعیت این استان در محدوده سنی ۱۵ 
تا ۶۴ سال قرار دارند که پنجره طلایی جمعیت محسوب 
می شود؛ نرخ رشد جمعیت در قم ۰.۸ درصد است و ۱.۷ 

درصد جمعیت کشور در این استان زندگی می کنند.

عملیات اجرایی مجتمع آبرسانی امیرکبیر
 به ۳۴ روستای استان مرکزی آغاز شد

ایسنا ـ سعید سرآبادانی، سرپرست شرکت آب و فاضلاب 
استان مرکزی در این آیین گفت: در راستای خدمت رسانی 
مطلوب تر به مشترکین، آبرسانی به ۳۴ روستای شهرستان 
اراک، فراهان و شهر داودآباد آغاز شد.  این طرح با اجرای 
روستاهای  در  لازم  آبرسانی  زیرساخت های  ایجاد  هدف 
شمالی شهرستان اراک و چندین روستای فراهان و شهر 

داود آباد در قالب طرح محرومیت زدایی آغاز شد.
وی ضمن تاکید بر تسریع در اجرای این طرح آبرسانی، 
اساس  بر  و  جدی  صورت  به‌  باید  طرح  این  کرد:  عنوان 
که  گونه‌ای  به  شود،  انجام  سرعت  با  فنی  استانداردهای 
پس از اتمام این طرح شاهد افزایش شاخص بهره مندی 
و  پوشش  تحت  روستاهای  آشامیدنی  آب  کیفی  و  کمی 
توسعه روستاهای محروم باشیم. سرپرست شرکت آب و 
فاضلاب استان مرکزی ادامه داد: اجرای ۱۲۸ کیلومتر خط 
انتقال آب، حفر و تجهیز ۲ حلقه چاه آب، ساخت هشت 
باب مخزن ذخیره آب با مجموع ظرفیت یک هزار و ۷۰۰ 
مترمکعب از جمله فعالیت هایی است که در راستای اجرای 
طرح  اجرای  شد.   آغاز  امیرکبیر  آبرسانی  مجتمع  طرح 
مجتمع آبرسانی امیرکبیر با اعتباری بالغ بر چهار هزار و 
۹۳۴ میلیارد ریال و با همکاری شرکت آب و فاضلاب استان 
مرکزی و قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( انجام می‌شود. آب 
مورد نیاز استان مرکزی از ۷۲۶ حلقه چاه، ۴۲ رشته چشمه 
و ۲۶ رشته قنات تامین می شود و در بخش شهری ۳۳۷ 
هزار مشترک و در روستاها ۱۶۹ هزار مشترک وجود دارد.

خرید تجهیزات مورد نیاز 
کربن صنعت امیرکبیر اراک از کشور چین

هیات  عضو  و  عمده  سهامدار  محمدی،  محسن  ـ   ایرنا 
مدیره شرکت آلومینیوم ایران افزود: خرید تجهیزات مورد 
هدف  با  امیرکبیر  صنعت  کربن  آندسازی  کارخانه  نیاز 
شتاب بخشی در فرآیند تکمیل سازی و بهره برداری هر چه 

زودتر این واحد تولیدی انجام شده است.
وی با بیان اینکه کارخانه آندسازی کربن صنعت امیرکبیر 
اراک بیش از ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد، ادامه داد: 
این اقدام مهم در شرایط سخت تحریمی کشور دغدغه و 
نگرانی جهت کمبود تجهیزات این پروژه را برطرف می کند

 عملیات ساخت کارخانه آندسازی کربن صنعت امیرکبیر 
اراک در سال ۱۳۹۳ و با طراحی یک شرکت چینی آغاز 
شد. این واحد آندسازی با تولید سالانه ۱۰۰ هزار تن آند 
علاوه بر تامین نیازهای شرکت آلومینیوم ایران، می تواند نیاز 
دیگر کارخانه های آلومینیوم سازی کشور تغذیه و از خروج 
میلیون ها دلار ارز از کشور جلوگیری کند. به گفته محمدی 
عضو هیات مدیره شرکت آلومینیوم سازی ایران بسیاری از 
تجهیزات مورد نیاز ساخت کارخانه آندسازی کربن صنعت 

امیرکبیر اراک از شرکت های داخلی تامین شده است.

پاک سازی مقاصد گردشگری
 استان مرکزی در آستانه نوروز

ایرنا ـ  محمود مرادی نراقی افزود: پویش نوزیستی مقاصد 
و  پاک‌سازی  هدف  با  روستایی  و  طبیعی  گردشگری 
سامان‌دهی محیط های گردشگری، امروز جمعه همزمان با 
آخرین روز از هفته محیط زیست در استان مرکزی برگزار 
صنایع‌دستی  و  گردشگری  میراث فرهنگی،  شد.مدیرکل 
استان مرکزی با اشاره به اجرای این طرح هم‌زمان با سراسر 
کشور، افزود: این برنامه با همکاری جوامع محلی، فعالان 
در بخش های مختلف  اجرایی،  و دستگاه های  گردشگری 
از  استقبال  برای  گردشگری  فضاهای  تا  شد  اجرا  استان 
مسافران نوروزی آماده شوند.در این پویش، اقدامات متعددی 
از جمله پاک سازی محوطه های گردشگری از زباله، بهسازی 
مسیرهای دسترسی و ارتقای کیفیت فضاهای عمومی انجام 
شد. این طرح با هدف افزایش پایداری گردشگری و ارتقای 
فرهنگ حفاظت از محیط های طبیعی و تاریخی اجرا شده 
است.مرادی نراقی ضمن قدردانی از مشارکت کنندگان در 
در جهت  موثر  گامی  رویداد  این  کرد:  اظهار  پویش،  این 
بهبود زیرساخت های گردشگری و ترویج گردشگری پایدار 
تاریخی،  اثر  از ۲ هزار  استان محسوب می شود. بیش  در 
سیاحتی، مذهبی و فرهنگی در استان شناسایی شده که 

۸۹۸ اثر آن در فهرست آثار ملی کشور ثبت شده است.

مدیرکل تعزیرات حکومتی قم: 
۸ واحد صنفی متخلف در قم پلمب شد

تعزیرات حکومتی قم در  ـ  رضا حدادپور، مدیرکل  ایرنا 
این زمینه افزود: این هشت واحد صنفی شامل موادغذایی، 
پوشاک و دخانیات بودند که با حکم شعبه رسیدگی کننده 
به دلیل خودداری از پرداخت جریمه های تعیین شده پلمب 
شدند. از این تعداد واحد صنفی پلمب شده، ۲ واحد صنفی 
دخانیات بوده که علاوه بر پلمب به دلیل داشتن سابقه زیاد 
و اصرار بر تکرار تخلفات، از سوی شعبه رسیدگی کننده به 

۶ ماه تعطیلی و نصب پارچه محکومیت نیز محکوم شدند.
اقدامات در  این  تعزیرات حکومتی قم،  به گفته مدیرکل 
اداره کل تعزیرات حکومتی  راستای اجرای طرح نظارتی 
استان قم ویژه ماه مبارک رمضان و نوروز و به منظور حمایت 
و  آنی  برخورد  و  شهروندان  و  مصرف کنندگان  حقوق  از 

قاطعانه با اصناف متخلف صورت گرفت.

خبر کوتاه
سامانه پرقدرت بارشی وارد لرستان می شود

 از تردد در حاشیه مسیل ها پرهیز کنید
 ایرناـ  علی علی پور، رییس راه و شهرسازی جنوب غرب 
تهران گفت: در اجرای ماده ۲۶ آیین نامه اموال دولتی و به 
همت همکاران پرتلاش اداره اسلامشهر و تعامل سازنده با 
اداره ثبت اسناد شهرستان جلسات متعددی جهت رفع موانع 
صدور سند ۹۴ هکتاری اراضی ملی مافین آباد برگزار شد. وی 
ضمن و تشکر از تعامل اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
اسلامشهر در فرآیند رفع موانع اخذ اسناد تعداد زیادی از 
زمین های دولتی و ملی در سال جاری، اظهار امیدواری کرد 
موانع صدور سند ۹۴ هکتاری اراضی مافین آباد برطرف شود. 
مدیریت راه و شهرسازی جنوب غرب تهران در خصوص 
حفاظت و حراست از اموال بیت المال با ظرفیت جهادی 
بالایی طی سال جاری عمل کرده است تا جلوی تعدی زمین 
خواران به بیت المال گرفته شود و به یکی از مهم ترین وظایف 
اداره کل راه و شهرسازی استان که همانا صیانت از اموال 
دولت است عمل شود. شهرستان اسلامشهر با ۷۰۰ هزار نفر 

جمعیت در جنوب غرب پایتخت واقع شده است.

رانندگی با سرعت بالا در بزرگراه های تهران 
ممنوع/ترافیک سنگین در مسیرهای بهشت زهرا

با توجه  ابوالفضل موسوی اظهار کرد:  مهر ـ  سردار سید 
به خلوتی بزرگراه ها در برخی ساعات شاهد سرعت بالای 
خودروها هستیم که این عامل مهمی در افزایش تصادفات 
رانندگی است. از همه رانندگان می خواهیم در پویش نه به 
تصادف مشارکت کنند تا با انجام ندادن هر گونه تخلفات 
حادثه خیز از جمله سرعت غیرمجاز در بزرگراه ها و سبقت 
غیرمجاز در کاهش تصادفات حادثه خیز سهمی داشته باشند

رییس پلیس راهور تهران بزرگ همچنین از ترافیک سنگین 
در مسیرهای منتهی و خروجی از بهشت زهرا )س( خبر داد و 
گفت: این ترافیک در مسیرهای خروجی بیشتر است و با توجه 
به فعالیت شبانه روزی این آرامستان به مردم توصیه می کنیم 
که سفر خود را در ایام پایانی سال به این مکان مدیریت کنند.

 با برهم زنندگان امنیت چهارشنبه آخرسال 
قاطعانه برخورد می شود

ایرنا ـ  سعید دوستی نژاد، دادستان اسلامشهر اظهار داشت: 
سلامت و امنیت مردم خط قرمز ما است و اجازه نخواهیم 
داد کسی با عبور از این خط قرمزها، آرامش شهروندان را در 

چهارشنبه‌ آخرسال و روزهای پایانی تهدید کند.
وی با اشاره به اینکه چهارشنبه سوری به عنوان یک سنت 
دیرینه باید در چارچوب امنیت و سلامت برگزار شود، افزود: 
متأسفانه در سال های اخیر، برخی افراد با استفاده از مواد 
محترقه خطرناک، این آئین را از مسیر اصلی خود خارج 
کرده‌اند و باعث آسیب های جانی و مالی به خود و شهروندان 
و  فروشندگان  به  هشدار  با  اسلامشهر  دادستان  شده‌اند. 
کرد:  خاطرنشان  غیرمجاز  محترقه  مواد  توزیع کنندگان 
مواد  فروش  و  خرید  عرضه،  هرگونه  با  انتظامی  نیروهای 
خطرناک و دست ساز برخورد قاطع خواهند داشت و با افراد 

متخلف مطابق قانون رفتار خواهد شد.
این مسئول ضمن تأکید بر مسئولیت والدین در نظارت بر 
رفتار فرزندان خود، اضافه کرد: خانواده ها باید آگاه باشند 
برای  جبران ناپذیری  عواقب  می تواند  غفلت  لحظه‌ای  که 
فرزندانشان داشته باشد، از همین رو، انتظار داریم والدین 
در این مراسم سنتی در فضایی ایمن و بدون خطر بر رفتار 
فرزندانشان نظارت داشته باشند. دوستی نژاد با درخواست از 
شهروندان برای همکاری با نیروهای انتظامی و امدادی یادآور 
شد: از مردم اسلامشهر می خواهیم در صورت مشاهده فروش 
و استفاده غیرمجاز از مواد محترقه خطرناک، مراتب را به 
مراجع انتظامی)۱۱۰( گزارش دهند تا با اقدامات به‌موقع، از 
وقوع حوادث ناگوار جلوگیری شود. اسلامشهر با بیش از ۷۰۰ 

هزار نفر جمعیت در جنوب غرب استان تهران قرار دارد.

جایزه ۷۷۲ میلیارد ریالی برای مشترکان 
خوش مصرف برق در لرستان 

 ایسناـ مهران امیری، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
لرستان افزود: جوایزی که در پویش با انرژی در نظر گرفته 
شده بود بر روی قبوض مشترکان خانگی کم مصرف برق 
بازه  که مصرف خود را نسبت به سال گذشته در همان 
زمانی کاهش داده اند اعمال شد همچنین ۳۷۳ هزار و ۸۶۳ 
مشترک خوش مصرف خانگی نیز پس از اجرای پویش ۲ 

درجه کمتر، مشمول جایزه ۷۷۲ میلیارد ریالی شده اند.
های  مصرف  برای خوش  تخفیف  اعمال  به  اشاره  با  وی 
کشاورزی و صنعت افزود: امسال ۹۲ میلیارد و ۱۶۳ میلیون 
صنعتی  مصرف  خوش  مشترکان  همکاری  پاداش  ریال 
از  اعمال شد که  آنها  بستانکاری  و کشاورزی در حساب 
این مبلغ ۷۵ میلیارد و ۵۱۵ میلیون ریال کشاورزی و در 
بخش صنعتی مبلغ ۱۶ میلیارد و ۶۴۸ میلیون ریال پاداش 
همکاری لحاظ شده است. امیری با اشاره به پرداخت جایزه 
به مشترکان خوش مصرف خانگی تصریح کرد: مشترکانی 
مصرف  الگوی  سطح  در  را  ماهیانه  مصرف  متوسط  که 
)الگوی فصل سرد ۲۰۰ و فصل گرم ۳۰۰ کیلووات ساعت( 
جدول  نرخ  با  آنها  مصرفی  برق  صورتحساب  نمایند  می 
مشترکان »خوش مصرف« بصورت پله ای بر اساس جدول 

حداقل نرخ مشمول یارانه محاسبه می‌ شود.

یک هزار و ۲۰۰ تابلوی ایمنی و علایم هشدار 
در جاده های دلیجان نصب شد 

 ـعلی‌اکبر فیروزی، سرپرست اداره راهداری و حمل و نقل   ایرنا 
جاده‌ای شهرستان دلیجان افزود: حدود یک کیلومتر گاردریل 
در مسیر دلیجان - سلفچگان نصب و خرابی های رویه آسفالتی 
نیز رفع شده است.خرابی رویه آسفالتی محدوده پل هستیجان، 
ایست و بازرسی دلیجان با استفاده از آسفالت گرم بصورت 
ریگلاژی رفع شده و دست‌اندازهای موردی هم با استفاده از 
آسفالت سرد کیسه‌ای توسط راهداران در حال برطرف شدن 
است. بروزرسانی سیستم های روشنایی طولی در کیلومتر ۳۵ 
جاده دلیجان - اصفهان، محدوده روستای رباط ترک از دیگر 
اقداماتی است که در آستانه سفرهای نوروزی انجام شده است.

فیروزی با اشاره به رنگ آمیزی سرعتگاه ها، تسطیح، پاکسازی 
و منظرآرایی حریم و حاشیه راه ها، انسداد راه های دسترسی 
راه های  در  راه  پلیس  استقرار  محل  ساماندهی  و  غیرمجاز 
حوزه استحفاظی، افزود: امید است با اقدامات انجام شده و 
هم‌افزایی دستگاه های خدمات‌رسان، از بروز حوادث جاده‌ای در 
نوروز امسال پیشگیری شود. شهرستان دلیجان از توابع استان 

مرکزی است و مرکز آن شهر دلیجان است.

تکمیل طرح های آموزشی بروجرد 
در اولویت قرار بگیرد

 ـ قدرت اله ولدی، فرماندار بروجرد در جلسه شورای   ایرنا 
آموزش و پرورش بروجرد که با حضور ضرغام پرنیان مشاور وزیر 
آموزش و پرورش در فرمانداری این شهرستان برگزار شد، اظهار 
کرد: تکمیل استخر سرپوشیده بروجرد و اشترینان و مدرسه 

۳۶ کلاسه مسکن مهر بروجرد باید در دستور کار قرار بگیرد.
وی با تاکید بر اینکه جایگاه علمی شهرستان در قبولی کنکور 
و معدل امتحانات نهایی باید ارتقاء پیدا کند، اظهار کرد:‌ برای 
تحقق این مهم احداث فضای آموزشی مناسب و مطلوب و 

تامین تجهیزات مورد نیاز در مدارس بروجرد ضروری است.
علمی  جایگاه  بالابردن  برای  کرد:  بیان  بروجرد  فرماندار 
دانش آموزان شهرستان رشد و تعالی و وضعیت بهبود سطح 

مدارس و رفع مطالبات فرهنگیان باید در اولویت قرار بگیرد.
ولدی با بیان اینکه بروجرد شهر فرزانگان است، اضافه کرد: تور 
رسانه‌ای خبرنگاران برای رصد و اطلاع رسانی از وضعیت طرح 
های عمرانی و خدماتی شهرستان هر سه ماه یکبار برگزار خواهد 
شد زیرا این مهم باعث امید آفرینی در بین شهروندان می شود.

در این نشست از دانش آموز نخبه قرآنی حسین گودرزی توسط 
مشاور وزیر آموزش‌وپرورش تجلیل به عمل آمد.

حدود ۵۹ هزار دانش آموز این شهرستان در حدود ۴۲۰ واحد 
آموزشی مشغول به تحصیل هستند.

خبر کوتاه
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هُ ؛              هر كس براى بر آوردن نياز بيمارى بكوشد ، چه آن را برآورده سازد و چه نسازد ، مانند روزى كه از مادرش زاده شد ، از گناهانش پاك مى شود .                   كتاب من لايحضره الفقيه ج ٤ ص ١٦  پیامبر اکرم )ص( :                   مَن سَعى لمَِريضٍ في حاجَةٍ قَضاها أولمَ يقَضِها خَرَجَ مِن ذُنوبهِِ كَيَومٍ وَلدََتهُْ امُُّ

کارشناس دینی تشریح کرد:
حضرت خدیجه )س( الگوی برای زنان امروز

دانیال  الاسلام سید  رساـ  حجت  ندای  مژدهی،   صادق 
تاریخ  در  )ع(  نقش حضرت خدیجه  به  اشاره  با  موسوی 
اسلام بیان داشت: بانو خدیجه در میان جامعه آن زمان 
به سیده قریش و الطاهره شهرت داشت، پس از اسلام نیز 
لقب ام المومنین گرفت.  نقش دیگر این بانوی مکرم، تربیت 
بودند، حضرت  )ع(  بیت  اهل  که  ایشان  نسل  و  فرزندان 
خدیجه بسیار احترام پیامبر )ص( را داشت و همواره وسایل 
آرامش وی را فراهم می ساخت. ایشان پس ‌از مسلمان شدن 
وزیر و معین راستین پیامبر بود و همه توان و نیروی خود 
را برای خدمت به اسلام و مسلمانان به کارگرفته و برای 
پیامبر یارویاور بود، حضرت خدیجه همه دارایی خود را در 
راه نشر اسلام به کار گرفته است. ازاین‌رو از مجاهدت علی 
)ع( و اموال حضرت خدیجه )س( به عنوان دو عامل مؤثر در 

پیشرفت اسلام یاد شده‌ است. 

از نظر  ابرازداشت: حضرت خدیجه  حجت اسلام موسوی 
شخصیت فردی، انسان شریف و ممتازی است، درایت و 
باعث شد که در اوج جوانی، جایگاه  بانو  این  هوشمندی 
شایستۀ اجتماعی و موقعیت برتر اقتصادی را به دست آورد 
و برای خود الگویی از حسن شهرت، نجابت، عفت و شرافت 
با درایت،  اینکه ام‌المؤمنین خدیجه،  از  را رقم بزند، پس 
استعداد و خصوصیات بی نظیر اخلاقی، حضرت محمد)ص( 
را کشف می کند، نقش و جایگاه این بانو در زندگی حضرت 
می‌توان  است،  تحسین برانگیز  و  ارزنده  بسیار  نیز  محمد 
گفت تنها کسی که در جایگاه یک زن، بیشترین تأثیر را در 
زندگی فردی و خانوادگی پیامبر می‌گذارد، حضرت خدیجه 
است.  زمانی که خدیجه)س( در اوج عظمت اجتماعی و 
افتخار اقتصادی و بازرگانی است، حضرت محمد)ص( را که 
جوان است و از نظر اقتصادی چیزی ندارد، استخدام می کند 
برجستگی های  پیامبر  که  زمانی  می هد،  شغل  برایش  و 
اخلاقی و رفتاری خود را به عنوان کارگزار خدیجه به اثبات 
می‌رساند، خدیجه بدون درنظرگرفتن جایگاه اجتماعی و 
اقتصادی خود، آن حضرت را همدم و همسر خود انتخاب 
می کند. زمانی که پیامبر به رسالت مبعوث می شود، خدیجه 
اولین کسی است که به ایشان ایمان می آورد و حامی و 
پشتیبان محکم معنوی پیامبر می شود، در نهایت، زمانی 
که پیامبر می خواهد اهداف الهی خود را پیش ببرد و در 
تنگناه اقتصادی قرار می‌گیرد، این ثروت و دارایی خدیجه 
محمد)ص(  حضرت  یاری  به  سخاوت‌مندانه  که  است 
می آید و به پیشبرد اهداف متعالی پیامبر کمک می کند. 
به صورت خلاصه می توان گفت خدیجه تا لحظۀ وفاتش، 
در نقطه نقطۀ شرایط حساس و تعیین کنندۀ زندگی پیامبر 
اکرم)ص(، همیشه در کنار ایشان بوده است و از هیچ تلاشی 

برای موفقیت حضرت دست بر  نداشته است. 
گفت: حضرت  و  کرد  اشاره  جاهلیت  سیاه  دوران  به  وی 
خدیجه )س( در این دوران به دلیل پاکدامنی و خلق و 
خوی پسندیده به طاهره معروف بود در روایات بسیاری 
آمده که حضرت به جهت پاکدامنی که داشت در بسیاری 
از مجالس خارج از عرف مکه شرکت نمی کرد؛ پیامبر اکرم 
بانوی  این  والای  مقام های  و  کمالات  دلیل  به  نیز  )ص( 

بزرگوار پس از ازدواج، ایشان را خدیجه کبری نام نهادند. 
این کارشناس دینی عنوان کرد: درس مهمی که از زندگی 
نقش  و  اسلام)ص(  پیامبر  با  خدیجه)س(  ام‌المؤمنین 
خدیجه در پیش برد اهداف پیامبر می توان گرفت این است 
که قراردادن زن در پستوی خانه، فرهنگ قبیله و مخالف 
اسلامی  تفکر  و  اندیشه  اساس  است،  اسلامی  آموزه های 
برای  محمد)ص(  است، حضرت  استوار  انسانی  کرامت  بر 
مشهورترین و فعال ترین زن  در عرصۀ اجتماع و فعالیت های 
بازرگانی، در عصر خود کار کرد؛ در نهایت با او ازدواج کرد؛ 
برای پیش برد رسالت و اهداف الهی خود همیشه از کمک های 
بی‌دریغ و مؤثر خدیجه)س( بهره برد و همیشه او را به خاطر 
اوصاف و کارکردهایش گرامی می‌داشت،بنابراین، در اسلام 
محدودیتی برای حضور زن در اجتماع وجود ندارد و نباید 
هم وجود داشته باشد.،ممنوعیت فعالیت زنان در بیرون خانه، 
اعم از تحصیل و کار، در عین حال که عمل غیرعقلانی است، 
اوج تبعیض را نشان می‌دهد و نقض کرامت انسان است و به 

علاوه، موجب فلج شدن جامعه نیز می شود. 
حضرت  فضائل  دیگر  درباره  علمیه  حوزه  کارشناس  این 
بانوی  این  از مهمترین فضائل  خدیجه )س( عنوان کرد: 
بودن،  موحد  درایت،  و  عقل  به  می توان  عظیم‌الشأن 
ولایتمداری و شجاعت ایشان اشاره کرد. نوع برخورد پیامبر 
اکرم )ص( با حضرت در قیاس با دیگر همسرانی که بعد از 
ایشان اختیار کردند کاملًاً نشان دهنده شخصیت فردی و 
آن ایمان قلبی بود که خدیجه به پیامبر اکرم )ص( داشت.

کارشناس دینی شرح داد:
تقوا، زمینه و عامل مناسب در دوستی های پایدار 
عبدالجلیل  الاسلام  حجت  رسا،  ندای  مژدهی،  صادق   
عبیداوی، کارشناس علوم دینی در برنامه نور السحر شبکه 
جهانی الاهواز اظهارداشت: انسان موجودی اجتماعی بوده و 
ارتباطات اجتماعی در جهان او از اهمیت بالایی برخوردار 
است. صداقت در ارتباط میان انسان ها جزء نکات و اصول 
بسیار مهم است اگر صداقت در ارتباط میان دو انسان اتفاق 
افتد دوستی و محبت بین آن ها جریان می یابد، در مقابل 
صداقت، دروغگوی و نفاق وجود دارد، استمرار صداقت حلقه 
وصلی دارد، در قرآن کریم بالاترین دوستی با واژه خلیل و 

به حضرت ابراهیم داده شده ا ست. 
حجت الاسلام عبیداوی ابرازداشت: در مقام بيان ويژگيهاي 
و  فوايد  آثار،  بيان  جايگاه  در  و  همدل  و  همراه  رفيق 
کارکردهاي تقوا به عنوان يکي از ويژگي هاي اساسي دوست 
و رفيق، به يکي از مهمترين و کليدي ترين آثار آن يعني 
حصول بصيرت و ژرف نگري در انسان اشاره نموده و بيان 
داشتيم که در نسبتي عکس، زماني که انسان به واسطه 
مراتبي از تقوا، به مقام بصيرت نايل مي شود، آن گاه همين 
بصيرت سبب شکوفايي و تعميق هرچه بيشتر تقوا در آدمي 
مي گرد در قرآن کریم در روز قیامت از سرنوشت دوستی 
هایی صحبت می کند که به دشمنی تبدیل شده است، 
علت این امر نبود تقوا در این نوع رابطه ها بیان شده است، 
تقوا در روابط میان دو انسان اتصالی نورانی ایجاد می کند 
که هدف آن تقرب به خداست. یکی از ویژگی های رفیق 
و دوست با تقوا، یکسان بودن ظاهر و باطن آن است، خیر 
را برای تو بخواهد همانگونه که برای خودش می خواهد، 
این ها  اگر به پست و منصبی برسد تورا فراموش نکند، 
همگی نشان دهنده تقوای انسان و بکارگیری آن در ارتباط 
با دیگران است، يکي از آثار مهم تقوا زمينه سازي براي 
پذيرش اعمال انسان مي باشد، هر يک از اعمال نيکي که در 
دنيا انجام مي دهيم، جداي از پاداش و بهره اخروي، منافع 
دنيوي فراواني را براي انسان به همراه دارد، بهره مندي از 
اين منافع و نيز پاداش اخروي انجام هر عملي در گرو قبولي 

و پذيرش آن از سوي حضرت باري تعالي است. 
وی گفت: در آيات متعدد قرآني، ملاک قبولي عمل، تقوا 
معرفي شده است،  عملي که در سرزمين تقوا کاشته شود، 
ثمر مي دهد و به بار مي نشيند و تخم عملي که در شوره 
زار ريا و غفلت و طمع ريخته شود، بي حاصل خواهد بود، 
در آيات متعدد قرآني، ملاک قبولي عمل، تقوا معرفي شده 
است، عملي که در سرزمين تقوا کاشته شود، ثمر مي دهد 
و به بار مي نشيند و تخم عملي که در شوره زار ريا و غفلت 

و طمع ريخته شود، بي حاصل خواهد بود. 

سرمقاله

در استان

شبکه الاهواز

خامنه‌ای  آیت‌الله  حضرت 
را  الهی  هدایت  از  برخورداری 
هدف متعالی هر انسانی دانستند و 
افزودند: رسیدن به فلاح، سعادت 
و نجات تنها در سایه هدایت گری 
خداوند متعال محقق می شود که 

این هدایت از آثار تقوا است.

ایشان نهضت ملی نفت را نقطه 
آشکارسازی  در  تاریخی  عطفی 
باطن غرب خواندند و خاطرنشان 
کردند: در حالی که مصدق برای 
مبارزه با انگلیس به آمریکا تکیه و 
امید داشت، از همان آمریکا ضربه 
خورد و کودتا علیه دولت او با پول 

و امکانات آمریکا رقم خورد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به 
حرف های آمریکایی ها که میگویند 
سلاح  به  ایران  »نمیگذاریم 
هسته‌ای دست یابد«، گفتند: اگر 
میخواستیم سلاح هسته‌ای تولید 
کنیم،‌ آمریکا نمی توانست جلوی 
سلاح  اینکه  علت  بگیرد؛  را  ما 
هم  آن  دنبال  و  نداریم  هسته‌ای 
نیستیم این است که خودمان به 
دلایلی که قبلًاً گفته شده، این نوع 

سلاح را نمی خواهیم.

چارچوب های  بیان  در  ایشان 
نقّّادی، گفتند: نقد اشکالی ندارد 
است.  تهمت  از  متفاوت  نقد  اما 
مطرح کردن سؤال و ابهام اشکالی 
ندارد به نحوی که فرصت جواب 
دادن نیز ایجاد شود. البته گاهی 
ممکن  سؤالات  برخی  به  پاسخ 
نیست که در این موارد حتی ابهام 
فرضیات  و  نکنید  مطرح  نیز  را 

احتمالی را مسلّّم نپندارید.

اهمیت رسانه در اتفاقات اخیر سوریه
 جبهه حق و باطل

سوریه  اخیر،  سال های  در 
صحنه های  از  یکی  به عنوان 
باطل،  و  حق  بین  جدال  مهم 
مرکز توجه افکار عمومی جهانی 
شده است. جنگ و بحران این 
برای  عرصه‌ای  تنها  نه  کشور، 
رویارویی قدرت های بین‌المللی 
و منطقه‌ای بوده، بلکه بستری 
کلیدی  نقش  نمایش  برای 
رسانه ها در شکل‌دهی به افکار 

عمومی و تعیین حقیقت یا تحریف واقعیت بوده است.
رسانه؛ سلاح برنده در جنگ ها

در دنیای امروز، نقش رسانه ها در جنگ ها، کمتر از سلاح های 
نظامی نیست. اگر در گذشته جنگ ها با شمشیر و توپ رقم 
می خوردند، امروز رسانه ها به عنوان ابزارهای نرم، میدان‌دار 
اصلی نبردها شده‌اند. اتفاقات سوریه نیز از این قاعده مستثنی 
نبوده است. رسانه های بزرگ بین‌المللی با استفاده از قدرت 
نفوذ و تاثیرگذاری خود، توانسته‌اند روایت های مختلف از این 
بحران را به مخاطبان جهانی منتقل کنند. یکی از چالش های 
اساسی در ماجرای سوریه، این است که جبهه حق و باطل 
بیشتر از میدان فیزیکی جنگ، در فضای رسانه‌ای به نمایش 
گذاشته شده است. رسانه هایی که در خدمت قدرت مداران 
جهان هستند، تلاش کرده‌اند جریان مقاومت و مبارزه با 
تروریسم را به عنوان نیرویی مخرب و ضد آزادی جلوه دهند؛ 
در حالی که مدافعان جبهه حق، با کمترین امکانات رسانه‌ای 

و اطلاعاتی، سعی داشتند حقیقت را آشکار سازند.
جبهه حق و باطل در سوریه

آنچه در سوریه رخ داده است، به طرز شگفت‌انگیزی نمایانگر 
جدال میان حق و باطل است. از یک سو، نیروهای مقاومت 
حمایت  با  که  سازمان یافته‌ای  تروریسم  برابر  در  اسلامی 
منطقه  کشورهای  برخی  و  غرب  نظامی  و  مالی  آشکار 
از سوی دیگر، جبهه  ایستادگی کرده‌اند؛ و  شکل گرفت، 
باطل که با تکیه بر ابزارهای مالی، سیاسی و رسانه‌ای خود 
تلاش دارد حقیقت را وارونه جلوه دهد و جنایات خود را 
توجیه کند. رسانه های غربی و برخی قدرت های منطقه‌ای، 
با برجسته کردن روایت های جعلی، تصاویر دستکاری شده 
افکار عمومی داشته‌اند.  و اخبار جهت‌دار، سعی در مسخ 
به طور مثال، بسیاری از شبکه های جهانی تلاش کرده‌اند 
تا گروه های تروریستی همچون داعش و جبهه‌النصره را زیر 
عناوینی چون »مبارزان آزادی« یا »مدافعان دموکراسی« 
علیه  آنها  وحشتناک  جنایات  حالی که  در  کنند،  معرفی 

ملت های مظلوم آشکار شده است.
مسئولیت جبهه حق در عصر رسانه

نشان  دیگر  بار  است،  داده  رخ  سوریه  در  امروز  آنچه 
می‌دهد که جبهه حق، برای حمایت از حقیقت، نیازمند 
توجه به رسانه به عنوان ابزاری استراتژیک است. حقیقت 
نظامی  نبرد  میدان  در  تنها  امروز،  جنگ  که  است  این 
خلاصه نمی شود؛ افکار عمومی جهان، عرصه اصلی نبرد 
است. هر پیامی که در رسانه مخابره می شود، می تواند تیر 
خلاصی باشد یا سپری دفاعی. برای جبهه حق، اولین قدم 
استفاده از رسانه هایی است که ظرفیت انتقال واقعیت را 
دارند. تولید محتوا، مستندسازی، روایت صادقانه و پرهیز 
از خبرسازی جعلی، از جمله مسئولیت های مهمی است 
که در این مسیر باید پیگیری شود. جنگ سوریه بار دیگر 
نشان داد که هر چقدر دشمنان در عرصه نظامی شکست 
بخورند، اگر در عرصه افکار عمومی پیروز شوند، خسارات 

جبران ناپذیری به جبهه مقاومت وارد خواهد شد.

تیم های بازرسی و ارزیابی عملکرد شهرداران 
خوزستان در ایام نوروز مشخص شدند

  مهران علم‌الهدایی، معاون عمرانی استاندار: در جمع خبرنگاران، 
تأکید کرد: طبق دستور استاندار خوزستان، نظارت دقیق و 
مستمر بر آمادگی شهرها برای استقبال از مسافران نوروزی 
ضروری است. بر این اساس، تیمی از کارشناسان حوزه های 
سازمان  و  فنی  دفتر  روستایی،  امور  شهری،  امور  بازرسی، 
محیط زیست، عملکرد شهرداران را در کل استان بر اساس 
شاخص های تدوین شده ارزیابی خواهد کرد. این تیم‌ها در ایام 
تعطیلات وضعیت خدمات شهری، آماده سازی پارک ها و فضای 
شهرها و ... را بررسی و ارزیابی خواهند کرد.  همچنین یوسف 
محمودی، مدیرکل بازرسی، مدیریت عملکرد و امور حقوقی 
استانداری خوزستان، در این خصوص اظهارکرد: پس از بازدید 
از وضعیت نحوه ارائه خدمات و بررسی عملکرد شهرداران بر 
اساس چک‌لیست های ابلاغی، اقدامات لازم صورت می‌گیرد. بر 
این اساس، شهردارانی که در اجرای برنامه های ابلاغی کوتاهی 
کنند، به عنوان شهرداران ضعیف شناسایی شده و نتیجه ارزیابی 
آن ها به استاندار اعلام خواهد شد. همچنین، این افراد به اداره 
کل بازرسی و حراست استانداری دعوت شده و ضمن دریافت 
تذکر شفاهی و کتبی، به استناد بندهای ۲، ۱۳ و ۱۴ ماده 
۸ قانون رسیدگی به تخلفات اداری، به هیات رسیدگی به 
تخلفات اداری معرفی خواهند شد، جمع بندی نهایی گزارش 
جهت استحضار استاندار ارائه خواهد شد و اسامی شهرداران 
ضعیف در نمره ارزیابی عملکرد سالیانه آنان لحاظ می شود. 
در مقابل، شهردارانی که عملکرد موفقی داشته باشند، مورد 
تقدیر قرار خواهند گرفت. همچنین مسافران و شهروندان 
می توانند انتقادات و پیشنهادات خود را از طریق وب سایت 
ir.۱۱۱.www یا شماره فکس ۰۶۱۳۳۳۶۰۰۷۷ ثبت کنند 

که به صورت روزانه پایش خواهد شد.

در تولید محتوا باید به سمت کار حقیقی رفت
استاندار خوزستان  اجتماعی  سیاسی  معاون  بویری،  علی   
در جلسه شورای اطلاع‌رسانی دولت که در سالن جلسات 
معاونت سیاسی- اجتماعی استانداری خوزستان برگزار شد، 
افزود: بنابراین باید با تفکر در تولید خبرهای محتوایی و اصلی، 
عملکرد و شیوه ها را تغییر داد زیرا برخی مواقع حجم زیاد خبر 
نتیجه عکس می‌دهد. در تولید محتوا و خبر باید به سمت 
کار حقیقی رفت؛ زیرا مردم امروز سواد رسانه‌ای بالایی دارند. 

وی با اشاره به این که اقدامات فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و... 
بسیاری صورت گرفته است، گفت: از نظر بنده اینگونه اقدامات، 
این در حالی است که خبرهای  و  کمتر رسانه‌ای می شود 
اجتماعی و فرهنگی جامعه را به سمت پویایی بیشتر سوق 
می‌دهد زیرا دولت پروژه های عمرانی، اقتصادی و اقدامات بسیار 

زیادی در حوزه های مختلف تکمیل کرده است.
بویری با تاکید بر اینکه شورای اطلاع‌رسانی دولت می تواند 
از  یکی  داد:  ادامه  باشد،  نیز  نظارتی  اطلاع‌رسانی  شورای 
شورای  می تواند  اجرایی  دستگاه های  ارزیابی  شاخص های 
اطلاع‌رسانی دولت باشد. از این‌رو این اراده وجود دارد و باید 

جایگاه نظارتی نیز به این شورا ارائه دهیم. 
معاون سیاسی اجتماعی استانداری با بیان این که با وجود 
تمام محدودیت ها، تحریم‌ها و فشارها کارهای مفیدی در حال 
انجام است، گفت: ارایه عملکردها با انتشار خبر باید پختگی و 
اثربخشی داشته باشد تا نتیجه عکس ندهد. همچنین حسین 
براتی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان با اشاره به 
این که در سال جاری چهار جلسه در حوزه شورای اطلاع‌رسانی 
برگزار شد، گفت: ارتباط هدفمند و انسجام یافته از محفوظاتی 
بوده که دولت آن را در تبلیغات خود در سطح ملی و استانی 
اطلاع‌رسانی  شورای  خصوص  در  دولت  است‌.  کرده  ابلاغ 
اهتمام لازم را داشته است تا بتوانیم خدمات دولت را به عنوان 
خادم ملت، شایسته و بایسته و هدفمند در اختیار رسانه و 
افکار عمومی قرار دهیم. دستور اول شورای اطلاع‌رسانی ارائه 
راهکارهای تقویت جایگاه و بهبود عملکرد شورای اطلاع رسانی 
دولت در استان خوزستان و دستور دوم اخذ پیشنهاد و انتخاب 

شورای اعضای حقیقی و سپس جمع بندی نهایی است. 

در  امروز  عصر  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر 
دیدار هزاران نفر از دانشجویان سراسر کشور و 
فعالان تشکل های سیاسی، اجتماعی، فرهنگی 
بیان  ضمن  دانشجویی،  جهادی  گروه های  و 
و  مسائل  ارزیابی  و  نقد  در  مهم  توصیه های 
استحکام هویت دانشجویی با تبیین دو تجربه 
متفاوت جوانان ایرانی در مواجه با غرب گفتند: 
در  اما  شد  منجر  خودباختگی  به  اول  تجربه 
تجربه دوم که حرکت فعلی مجموعه دانشجویی 
در همان مسیر است شناخت واقعیات غرب، 
استقلال طلبی و فاصله‌گذاری با مشکلات تمدن 

غربی اصل قرار گرفته است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین مذاکره با دولت 
فعلی آمریکا را بی حاصل و باعث کور شدن بیشتر 
با اشاره به تلاش دولت  گره تحریم خواندند و 
درباره  جهان  عمومی  افکار  فریب  برای  آمریکا 
مذاکره گفتند: دنبال سلاح هسته‌ای نیستیم که 
اگر بودیم تا به حال تولید می کردیم. ضمن اینکه 

به هر ضربه احتمالی قاطعانه پاسخ خواهیم داد. 
رهبر انقلاب سخنان امروز نمایندگان تشکل ها 
را نشانه پیشرفت، پختگی و رشد سطح تفکر، 
تحلیل و برداشت برشمردند و این موضوع را 
امید بخش و مژده آفرین دانستند. البته بنده 
همه سخنانی را که دانشجویان در این جلسه 
مطرح کردند قبول ندارم. برای مثال دانشجویی 
گفت عناصر امنیتی و نظامی در مواقع حساس 
بیانیه  به  تبدیل  صهیونیستی  رژیم  مقابل  در 
نویس شده‌اند در حالی که اگر تحقیق و تفحص 
درست  موضوع  این  شد  خواهد  معلوم  شود 
نیست و آن کسانی که باید کاری می کردند 

در وقت خودش کار را انجام دادند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین در پاسخ به 
سخنان یکی از دانشجویان افزودند: همچنان به 
جوانان تکیه دارم و امیدم فقط به آنهاست اما 
بر مواضع  این است که جوانان  شرط اساسی 
آن  بر  و  باشند  ماندگار  خودشان  درست 
استقامت کنند و با روبرو شدن با موانع، دچار 

تردید و انفعال و انحراف از مسیر اصلی نشوند.
رهبر انقلاب، مسئولان وزارت علوم و بهداشت را 
به توجه کامل و دنبال کردن مسائل مطرح شده 

در سخنان دانشجویان توصیه مؤکد کردند.
ایشان با یادآوری حوادث گوناگون سال گذشته 
افزودند: سال گذشته در چنین ایامی شهیدان 
رئیسی، سید حسن نصرالله، هنیه، صفی الدین، 
برجسته  شخصیت  چندین  و  ضیف  سنوار، 
نیستند  اکنون  اما  بودند  ما  میان  در  انقلابی 
ما  کند  می  تصور  دشمن  علت  همین  به  و 
ضعیف شده ایم اما با اطمینان تأکید می کنم 
هرچند نبود این برادران بسیار ارزشمند برای 
ما خسارت است ولی در بسیاری از موضوعات 
نسبت به سال گذشته قوی تر شده ایم و در 

برخی مسائل هم ضعیف تر نشده ایم.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در تبیین علت تداوم 
قدرت جبهه مقاومت افزودند: اگر دو عامل آرمان 
و تلاش در یک ملت و یک مجموعه وجود داشته 

باشد، به حرکت کلی آنها ضربه وارد نمی شود.
رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنان خود 
با استناد به آیات قرآن هدف از روزه داری را به 
دست آوردن تقوا دانستند و افزودند: تقوا انسان 
را از بدی ها، وسوسه ها، بداندیشی ها، بدخواهی 
ها، خباثت ها، فسق، شهوت رانی، بی اعتنایی به 

وظیفه و ترک فعل واجب مصون می سازد.
ایشان ایجاد گشایش دنیوی و هدایت را دو اثر 
مهم تقوا دانستند و افزودند: تقوا در همین دنیا 
و  اقتصادی  از جمله  گوناگون  های  زمینه  در 

امنیتی گشایش ایجاد می کند.

رهبر انقلاب عزم و اراده فردی را لازمه به دست 
آوردن تقوا دانستند و افزودند: امام راحل توصیه 
باید  تقوا  مسیر  در  حرکت  برای  کردند  می 

تصمیم مردانه و قاطع گرفت.
اصلی  بخش  در  خامنه‌ای  آیت‌الله  حضرت 
سخنانشان در تبیین هویت دانشجوی ایرانی به 
دو تجربه متفاوت جوانان ایرانی در دوران معاصر 
در مواجهه با غرب و تمدن غربی پرداختند و 
»شیفتگی  اول،  مواجهه  نتیجه  کردند:  تأکید 
دوم،  مواجهه  نتیجه  و  بود  خودباختگی«  و 
»شناخت تمدن غرب، برخورد انتخاب گرانه با 
واقعیات غرب، احساس استقلال و در مواردی 

احساس تفاوت عمیق و جدایی کامل«.
در  غرب  با  ایرانی  جوانان  اول  مواجهه  ایشان 
دوگانه  ایجاد  باعث  را  قبل  صدسال  حدود 
»غرب پیشرفته و ایران ضعیف و عقب مانده« 
در اذهان جوانان دانستند و گفتند: این دوگانه 
البته در آن زمان واقعیت داشت اما نباید منجر 
به خودباختگی و دنباله‌روی از غرب می شد؛ چرا 
که مشاهده نقاط قوت طرف مقابل باید انسان 
نقاط ضعف خود  راه حل و جبران  به فکر  را 
بیندازند، نه اینکه تسلیم و تبعیت را تجویز کند

پیشرفت های  مقابل  در  انفعال  انقلاب  رهبر 
غرب را باعث غفلت از نقاط قوت ملت و کشور 
ایران خواندند و گفتند: آن تجربه می توانست به 
خودیافتگی منجر شود اما متأسفانه به خودباختگی 
رسید و عده‌ای هم در داخل، این غفلت و وادادگی 
را تشدید و مردم را به تقلید کامل از مظاهر غرب 
تشویق می کردند؛ آن هم تقلید در مسائل اخلاقی 
و فرهنگی نه مسائلی مانند علم و جدیت که مبنای 

پیشرفت غرب است.
ایشان، رضاخان را مظهر غرب گرایی ویرانگر و 
مخرب خواندند و افزودند: انگلیسی ها آن قُُلدر را 

روی کار آوردند و بعد هم که منافعشان ایجاب 
می کرد او را برداشتند اما در همین مدت، حلقه 
شدن  هضم  و  تبعیت  لزوم  رضاخان،  انحراف 
در  و مسائل کشور،  امور  در همه  را  در غرب 
افکار عمومی جا انداختند و کشور را از درون 
پوک کردند و هیچ چیز ملّیّ مانند اقتصاد ملی، 
سیاست داخلی و خارجی ملی و نه حتی لباس 

ملی برای ایرانیان نگذاشتند.
در  غرب  حضور  از  دوم  تجربه  انقلاب،  رهبر 
تلخ همچون اشغال  از حوادثی  ناشی  را  ایران 
بخش هایی از کشور به دست انگلیس و روسیه 
از  تن  هزاران  جان باختن  و  قحطی  تزاری، 
تحمیل  و  داخلی  نهضت های  سرکوب  مردم، 
قراردادهای خفت بار مانند قرارداد نفت دارسی 
در زمان رضاخان دانستند و افزودند: این حوادث 
باطن غربی ها را برای مردم و بخصوص جوانان 
آشکار و معلوم کرد که در پشت ظاهر اتوکشیده 
و لبخند آنها، باطنی خبیث و خائنانه قرار دارد 
و این قضیه باعث کاهش شوق و شیفتگی به 

تمدن غرب در کشور شد.

اینکه  بر  تأکید  با  خامنه‌ای  آیت‌الله  حضرت 
نتیجه کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ روشن شدن 
این واقعیت بود که تکیه به غرب مانع پیشرفت 
حقیقت  این  افزودند:  آن،  عامل  نه  است 
هم روشن شد که غربی ها با هر پدیده که با 
منافع و زیاده خواهی های آنها در تعارض باشد، 

بی‌رحمانه برخورد می کنند.
مقابله جویانه  حرکت های  آغاز  انقلاب،  رهبر 
آذر   ۱۶ قیام  همچون  آمریکا  با  دانشجویان 
دانشجویان دانشگاه تهران علیه سفر نیکسون 
و جان باختن سه دانشجو به دست حکومت 
و  دانستند  باطن غرب  آثار آشکار شدن  از  را 
با  به غرب  به استمرار خط شیفتگی  اشاره  با 
وجود تضعیف آن تا پیش از پیروزی انقلاب، 
وقوع  به  انقلاب   ۵۷ سال  در  اگر  افزودند: 
نمی‌پیوست، کشور در مسیری بود که با افزایش 
وابستگی های خارجی، از همه مزایا و ثروتهای 

معنوی خود محروم و تهی می شد.
را  بزرگوار  امام  بی بدیل  و  مهم  هنر  ایشان 
ارتباط‌گیری و حرف زدن با ملت و نه یک قشر 
با  امام)ره(  گفتند:  و  دانستند  یا حزب خاص 
یادآوری توانایی های مردم و هویت فرهنگی و 
تاریخی ملت، همه را از غفلت خارج کرد و با 
اعتماد و مطالبه از مردم، آنها را به میدان آورد و 
ملت نیز ایستاد و مرعوب نشد و بساط تحمیل 

و غارتگری دشمنان جمع شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به دست بردار 
نبودن قلدرهای عالم از مبارزه و توطئه علیه 
انقلاب اسلامی، گفتند: آنها می گویند »اول ما«، 
یعنی همه دنیا باید منافع ما را بر خود مقدم 
بدارد که این منفعت طلبی را امروز همه مشاهده 
کشوری  تنها  اسلامی  ایران  امروز  و  می کنند 
است که قاطعانه گفته است به هیچ وجه منافع 

دیگران را بر منافع خود ترجیح نمی‌دهد.
ایشان هدف تلاش دشمن بخصوص با استفاده 
از شیوه های جدید ارتباطی را بازگرداندن نفوذ 
روحیه  همان  تکرار  و  ایران  بر  غرب  و سلطه 
انفعال، تبعیت و وابستگی پیش از انقلاب در 
راه  گفتند:  و  ایرانی خواندند  دانشجوی  جوان 
قوی  روحیه‌ای  استمرار  نقشه،  این  با  مواجهه 
است که نمونه آن در سخنان امروز دانشجویان 
اینکه در مقابل تلاش های  بروز داشت. ضمن 
بدخواهان، رشد خوبی در زمینه مسائل دینی، 
فکری  عناصر  و  ایجاد شده  عرفانی  و  اخلاقی 
بیان  حال  در  روز  زبان  به  تسلط  با  ارزنده‌ای 

مفاهیم اسلامی هستند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: دانشگاه امروز 
از دانشگاه قبل از انقلاب و حتی از دانشگاه ۲۰ 
بر خلاف  و  است  فهیم تر  و  قبل، جلوتر  سال 
برخی تبلیغات، دانشجو و جوان ایرانی، امروز با 
ایستادگی و فهم بهتری از مسائل، برای حضور 

در صفوف مقدم مقابله با دشمن آماده است.

رهبر انقلاب با تکرار توصیه چندی قبل خود مبنی 
بر اهمیت تولید محتوا از جمله در فضای مجازی 
معلم، هشدار  دانشجو همچون  جایگاه  گفتند: 
دهنده و چراغ راهنما است و باید در زمینه تولید 

محتوا و تبیین مسائل تلاش مضاعف کند.
ایشان در بخش دیگری از سخنانشان با اشاره 
دانشجویان،  به  خود  قبل  سال  توصیه های  به 
داخل  به  دانشجویی  تشکل های  »پرداختن 
دانشگاه« را مورد تأکید مجدد قرار دادند و گفتند: 
مخاطب جوان در دانشگاه، عناد و دشمنی ندارد 
و آماده شنیدن و پذیرش است که از تشکل های 
دانشجویی انتظار می‌رود محیط دانشگاه را تحت 

تأثیر تفکرات صحیح خود قرار دهند.

دیگر،  توصیه‌ای  در  خامنه‌ای  آیت‌الله  حضرت 
دانشجویان را به برگزاری جلسات هم‌اندیشی 
درباره مسائل اصلی کشور و مرتبط با حرکت 
کلی انقلاب و جامعه، با استفاده از عناصر فکری 
مطمئن سفارش کردند و افزودند: در قضایای 
گوناگون مراقب باشید که با تحلیل های مختلف 
با  رسانه ها دچار سردرگمی و تردید نشوید و 

تحقیق صحیح، بر حرفهای غلط غلبه کنید.

ایشان منشأ برخی انتقادها و ایرادهای دانشجویان 
به مسئولان را بی‌اطلاعی از ابعاد گوناگون مسائل 
انتقادها  این  از  با اشاره به نمونه‌ای  دانستند و 
درباره زمان اجرای عملیات وعده صادق ۲ گفتند: 
اینکه گفته شود چرا عملیات در فلان وقت انجام 
جلوگیری  حادثه  فلان  از  می شد  اگر  و  نشد 
می کرد، صحیح نیست چرا که عشق و دلبستگی 
متصدیان این امور به انقلاب، کمتر از من و شما 

نیست و نمی توان آنها را متهم کرد.
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: آنها با محاسبه عمل 
می کنند و اگر شما هم جای آنها بودید همین 
کار را می کردید. بنابراین با پرهیز از متهم کردن 
دیگران، احتمال بدهید که در تصمیم‌گیری ها، 

محاسبه درستی در جریان است.
از  »پرهیز  خامنه‌ای  آیت‌الله  حضرت 
دوقطبی سازی،  ناامیدسازی،  اختلاف‌افکنی، 
بدبین سازی مخاطبان به مسئولان تصمیم‌گیر 
و بن بست نمایی« را از دیگر چارچوبهای نقّّادی 
برشمردند و افزودند: گاهی اشکالها به نحوی بیان 
می شود که شنونده احساس می کند مسیر پیش 
رو بن بست است که این کار غلط باعث ناامیدی 

مردم می شود و باید جداًً از آن پرهیز شود.
ایشان در پاسخ به نمونه‌ای از انتقادها در فضای 
مجازی مبنی بر چرایی ابراز خرسندی رهبری 
از رأی آوری همه وزرا با وجود منطبق نبودن 
همه آنها با معیارها و شاخص ها، ضمن تأکید 
بر اینکه دغدغه دانشجو باید مسائل اصلی کشور 
باشد نه اینگونه موارد، گفتند: رأی آوری همه 
مناسب  وقت  در  دولت  کامل  تشکیل  و  وزرا 
که باعث توانایی دولت برای اداره کشور است، 
رخدادی مطلوب است چرا که با رأی نیاوردن 
یک وزیر، آن وزارتخانه تا مدتها بی‌وزیر می ماند 
و این به مراتب بدتر از رأی آوری فردی است که 
فاقد برخی معیارها است و ممکن است عملکرد 

یا برخی خصوصیات او مورد پسند نباشد.
رهبر انقلاب در بخش پایانی سخنانشان چند 

نکته در باب مذاکره با آمریکا بیان کردند.
جمهور  رئیس  سخنان  اول،  نکته  در  ایشان 
آمریکا مبنی بر آمادگی برای مذاکره و ایجاد 
تلاش  را  ایران  برای  نامه  فرستادن  و  توافق 
برشمردند  جهان  عمومی  افکار  فریب  برای 
نرسیده  من  دست  هنوز  نامه  این  گفتند:  و 
اما آمریکا می خواهد این دروغ را القا کند که 
ایران برخلاف ما اهل مذاکره و توافق نیست؛ 
در حالیکه همین شخصی که این حرف ها را 

می‌زند، حاصل مذاکره ما با آمریکا را پاره کرد. 
حالا چطور می توان با او مذاکره کرد در حالیکه 

می‌دانیم به نتایج عمل نخواهد کرد؟
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به مطلبی در 
یک روزنامه مبنی بر اینکه »نبود اعتماد میان 
دو نفر که حالت جنگ دارند نباید مانع مذاکره 
شود«، گفتند: این مطلب غلط است؛ چرا که 
همین دو نفرِِ  مذاکره‌کننده هم اگر به وفا و تعهد 
طرف مقابل به حاصل گفتگوها اعتماد نداشته 
باشند، مذاکره نمی کنند؛ چرا که مذاکره در این 
حالت، مهمل و بیهوده است.ایشان در نکته سوم 
از مذاکره، رفع  از همان اول هدف ما  گفتند: 
تحریم ها بود که خوشبختانه تحریم ها در روند 
طولانی شدن خود بتدریج کم‌اثر می شود.رهبر 
انقلاب افزودند: برخی آمریکایی ها هم معتقدند 
طولانی شدن تحریم ها باعث کم‌اثر شدن آنها 
می شود؛ ضمن اینکه کشورِِ تحریم شده راه دور 
زدن تحریم ها را پیدا میکند که ما نیز راه های 
مختلفی پیدا کردیم.ایشان مشکلات موجود را 
عمدتاًً ناشی از بی توجهی های داخلی دانستند 
و گفتند: اگر وضع اقتصاد بد است، منشاء آن 
برخی  ندادن  انجام  بلکه  نیست  تحریم  صرفا 

کارها در وضع فعلی مؤثر است.

آمریکا  تهدید  دیگر،  نکته‌ای  در  انقلاب  رهبر 
به نظامی گری را غیرعاقلانه دانستند و تأکید 
کردند: تهدید به زدن ضربه و ایجاد جنگ یک 
مسئله یکطرفه نیست و ایران قادر است ضربه 
متقابل وارد کند و قطعاًً این کار را خواهد کرد.

ایشان افزودند: اگر آمریکا و عواملش حرکت غلطی 
بکنند، خودشان بیشتر ضربه خواهند خورد. البته 
ما دنبال جنگ نیستیم، چرا که جنگ چیز خوبی 
نیست اما اگر کسی اقدامی کند قاطعانه جواب 
می‌دهیم.رهبر انقلاب آمریکا را در مسیری رو به 
ضعف توصیف کردند و افزودند: از لحاظ اقتصادی، 
مسائل  داخلی،  سیاست  خارجی،  سیاست 
حال  در  آمریکا  دیگر،  عرصه های  و  اجتماعی 
ضعیف شدن است و دیگر نمی تواند آن قدرت 
۲۰-۳۰ سال قبل را داشته باشد. حضرت آیت‌الله 
مدام  داخل  در  کسانیکه  به  اشاره  با  خامنه‌ای 
می گویند »چرا پشت میز مذاکره نمی‌رویم؟«، 
تنها  نه  آمریکا،  دولت  این  با  مذاکره  گفتند: 
تحریم را رفع نمی کند بلکه باعث کورشدن گره 
تحریم ها و افزایش فشار ها می شود و به مطالبات 
و زیاده خواهی جدید امکان مطرح شدن می‌دهد. 
مقاومت  سخنانشان،  پایانی  نکته  در  ایشان 
فلسطین و لبنان را قوی تر و پرانگیزه تر از قبل 
دانستند و گفتند: مسئولان ایرانی از جمله دولت 
و رئیس جمهور در این مورد اتفاق نظر دارند که 
باید با همه توان از مقاومت فلسطینی و لبنان 
حمایت کنیم و ان شاءالله ملت ایران در آینده 
مقابل  در  مقاومت  پرچمدار  گذشته  مثل  هم 

زورگویی ها خواهد بود.

در ابتدای این دیدار ۶ نفر از نمایندگان تشکل‌های 
دانشجویی سراسر کشور، آقایان:-    مجتبی منگلی؛ 
مجمع  اسدیان؛  محمد      - وحدت/  تحکیم  دفتر 
اسلامی دانشجویان دانشگاه آزاد/ -    مهدی بزمه؛ بسیج 
دانشجویی/ -    محمدرضا مریمی؛ جنبش عدالت خواه 
/ -    ابوالفضل محمدی؛ جامعه اسلامی دانشجویان/ 
-    و خانم ریحانه حََسن قربان از گروه های جهادی 
دانشجویی  به بیان دیدگاه های خود درباره مهمترین 
مسائل دانشجویی و کشور پرداختند. لزوم وفاق جریانات 
و سلائق سیاسی کشور بر سیاست های کلی نظام و ایده 
»ایران قوی«، ضرورت پرهیز از تکرار تجارب تلخ دهه 
گذشته در گره زدن مسائل کشور به مذاکره با آمریکا، 
لزوم توجه دولت به اولویت مستضعفان و کارگران در 
افکار  نیاز  معیشتی،  و  اقتصادی  سیاست های  اجرای 
دوگانه های  رفع  در  اعتمادساز  پاسخ های  به  عمومی 
اجتماعی، انتقاد از پمپاژ ناامیدی و ضعف در دانشگاه‌‌ها، 
انتقاد از افزایش شهریه های علوم پزشکی دانشگاه آزاد 
دولت  پرهیز  و  واقعی  خصوصی سازی  لزوم  اسلامی، 
با بخش خصوصی، ضرورت جلوگیری قوه  از رقابت 
قضائیه از سیاسی شدن پرونده های قضایی، ضرورت 
محور  عنوان  به  جهادی  گروه های  فعالیت  تسهیل 
لزوم  محرومان،  به  خدمت  در  دانشجویان  همدلی 
تسهیل بسترهای قانونی مشارکت سیاسی و اقتصادی 
مردم، ضرورت پوست‌اندازی جناح های سیاسی کشور به 
منظور رویش ایده های جدید حکمرانی و ضرورت جدی 
گرفتن بهره‌وری در استفاده از منابع کشور، از جمله 
نکات و پیشنهادهای مطرح شده نمایندگان تشکل های 

دانشجویی در دیدار با رهبر انقلاب اسلامی بود.

رهبر انقلاب

مذاکره با آمریکا گره تحریم ها را باز نمی کند، کورتر می کند
سرخطپاسخ به حرکت غلط آمریکا، حتمی و قاطع خواهدبود 

ندای رسا
محمد حسن حردانی


